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Ani sme sa nestačili spamätať z covidu a už prišiel konfl ikt na 

Ukrajine a následne infl ácia s vyhliadkou preklopenia sa do 

recesie a energetická kríza, ktorá úplne rozhodila obchodné plány 

na najbližšie roky. Napriek tomu minulý rok z hľadiska hospodár-

skych výsledkov fi riem dopadol prekvapivo dobre. Tržby aj EBITDA 

sa v priemere udržali na rovnakej hodnote ako v roku 2020, ale 

ziskovosť v priemere vzrástla, rovnako aj ROA, ROI aj ROE.

Firmy dobre zvládli presun zamestnancov na home o�  ce, a to 

až tak, že teraz skôr riešia problém, ako sa vrátiť do pôvodných 

koľají, keď zamestnanci, ktorí už raz „ochutnali“ výhody práce z 

domu, sa ťažšie vracajú do tradičného režimu „9to5“. 

Flexibilita a možnosť lepšieho skĺbenia pracovného a súkrom-

ného života je pre zamestnancov dôležitejšia ako akékoľvek iné 

zamestnanecké benefi ty. Samozrejme, aj zamestnávatelia si 

potrebujú chrániť svoje záujmy a aj zamestnancom sa niekedy 

lepšie riešia tímové aktivity naživo v práci. Všetko smeruje k tomu, 

že budúcnosť práce je hybridná – teda aspoň dovtedy, kým ju 

nenahradí niečo iné, možno metaverzum alebo 4-dňový pra-

covný týždeň, či ešte väčšia automatizácia rutinných procesov po-

mocou AI. V každom prípade si zamestnanci uvedomili dôležitosť 

súkromného času, ktorý môžu venovať sebe a svojej rodine, a 

preto väčšina z nich aj po skončení obmedzení vyplývajúcich z 

pandémie preferuje možnosť pracovať z rôznych miest vrátane 

domova s fl exibilným pracovným časom.  

Pandémia ako vedľajší efekt priniesla zefektívnenie ob-

chodných procesov, komunikácie a tímovej spolupráce. Ľudia 

obmedzili  osobné stretávanie sa, menej sa chodí na služobné 

cesty, na konferencie, výstavy. Ľudia si viac vážia svoj osobný čas 

a chodia na také stretnutia a podujatia, ktoré im naozaj dávajú 

zmysel.  

Štrukturálne a kvalitatívne zmeny budú pokračovať. Vyššie 

náklady na energie prinútia zamestnávateľov a majiteľov 

prehodnotiť, či naozaj potrebujú také veľké kancelárske priestory, 

ktoré sú podstatne menej využívané ako kedysi, navyše náklady 

na ich vykurovanie či chladenie budú podstatne vyššie. Do popre-

dia sa dostáva otázka aspoň čiastočnej energetickej nezávislosti, 

najčastejšie formou inštalácie solárnych panelov na strechách 

fi remných budov a využívania výhod inteligentných budov.

Vzhľadom na blížiacu sa recesiu možno očakávať osekávanie 

budgetov, freeze na prijímanie nových zamestnancov a znižovanie 

počtov tých existujúcich. Tu však treba dať pozor, aby sa „z vaničky 

s vodou nevylialo aj dieťa“, teda aby si fi rmy udržali kľúčových a 

perspektívnych zamestnancov, ktorí môžu fi rmu vytiahnuť z krízy. 

Lebo práve krízové obdobia boli tie, keď sa nanovo rozdávali karty 

a vznikli fi rmy ako Google a LinkedIn alebo dávnejšie Microsoft a 

Apple. Treba správne rozpoznať pohyby na trhu, potreby záka-

zníkov a prísť s niečím novým. A na to treba mať vo fi rme ľudí, 

odborníkov, ktorí dokážu vidieť trochu dopredu a rozmýšľať „out 

of box“. A to umožní premeniť krízu na príležitosť. 
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PR
IE

SK
UM

Y
REBRÍČKY IT FIRIEMREBRÍČKY IT FIRIEMREBRÍČEK NAJZISKOVEJŠÍCH IT FIRIEM TOP 100

Názov  EBITDA (EUR) ROE ROA Zisková marža

1 Capturing Reality s. r. o. 36 291 343 99,84% 75,68% 4903,46%

2 Hyperia s.r.o. 4 893 501 99,85% 66,28% 20,87%

3 Profesia, spol. s r.o. 5 893 392 86,19% 45,17% 35,07%

4 TINYSOFT s. r. o. 4 751 905 78,27% 63,35% 41,90%

5 ProData, s. r. o. 3 493 773 81,54% 59,18% 66,55%

6 MOVYS IKT, s. r. o. 2 320 987 87,37% 55,44% 65,99%

7 Greyson Consulting s.r.o. 3 147 047 99,31% 68,93% 18,86%

8 IBL Software Engineering, spol. s r.o. 2 603 043 98,40% 38,40% 32,86%

9 Quality Unit, s. r. o. 2 190 789 81,40% 77,56% 36,50%

10 O2 Business Services, a. s. 4 145 126 82,77% 41,66% 19,79%

11 Bloomreach SK s.r.o. 9 286 918 113,29% 17,60% 23,50%

12 Vision IT Solutions, a. s. 4 063 447 62,74% 38,71% 25,57%

13 PAYWELL a. s. 4 555 005 57,68% 45,58% 22,93%

14 ESET, spol. s r.o. 97 717 757 51,59% 43,43% 15,03%

15 Frinx s. r. o. 1 613 201 99,34% 61,66% 35,84%

16 Gratex IQ, a.s. 1 642 566 97,92% 67,99% 33,79%

17 Arminius IT s. r. o. 1 661 324 82,51% 66,45% 54,50%

18 itrinity, s.r.o. 3 650 949 39,04% 32,93% 93,04%

19 RESCO spol. s r.o. 2 937 500 101,26% 25,47% 18,98%

20 PI Management, a.s. 1 937 919 98,08% 38,11% 30,77%

21 Q-PRODUCTS a. s. 2 249 414 68,36% 28,08% 38,80%

22 Aliter Technologies, a.s. 5 099 230 70,75% 29,95% 15,09%

23 PIXEL FEDERATION, s.r.o. 11 826 466 40,02% 31,45% 16,27%

24 ADTS, s.r.o. 3 115 197 47,63% 25,76% 36,42%

25 2 Ring, spol. s r.o. 2 424 342 44,36% 31,20% 30,87%

26 IBM Slovensko, spol. s r.o. 7 301 404 68,99% 28,82% 9,93%

27 SOFTIP, a. s. 3 080 048 82,70% 27,91% 15,36%

28 TransData s.r.o. 1 771 049 72,67% 39,21% 22,98%

29 Innovatrics, s.r.o. 6 657 341 29,32% 19,97% 29,46%

30 Solargis s. r. o. 2 048 583 61,50% 20,87% 25,39%

31 Fpt Slovakia s.r.o. 1 511 171 98,04% 47,58% 14,13%

32 DSI Slovakia, s.r.o. 2 055 756 40,36% 31,31% 16,14%

33 SOFTEC, spol. s r.o. 6 048 257 29,59% 19,18% 17,75%

34 IBM International Services Centre s.r.o. 13 821 000 73,49% 21,50% 3,95%

35 NetStra Solutions s. r. o. 1 359 365 99,36% 44,58% 11,33%

36 Orange Business Services Slovakia s.r.o. 5 042 875 39,71% 25,33% 8,23%

37 ADASTRA, s.r.o. 2 870 914 40,08% 26,56% 12,77%

38 ArcGEO Information Systems spol. s r.o. 1 532 414 85,51% 18,50% 24,34%

39 DIGI SLOVAKIA, s.r.o. 11 242 690 30,71% 15,26% 14,29%

40 Sygic a. s. 3 255 228 27,91% 21,66% 17,71%

41 TITANS freelancers, s.r.o. 2 002 304 94,89% 20,72% 9,98%

42 Accenture Technology Solutions - Slovakia, s.r.o. 4 808 012 65,17% 18,49% 5,39%

43 DIGILINE, spol. s r. o. 1 392 806 87,13% 36,20% 10,58%

44 Siemens Mobility, s. r. o. 17 525 944 25,84% 11,27% 15,56%

45 SIT consulting a. s. 3 947 748 15,16% 13,76% 47,60%

46 GlobalLogic Slovakia s.r.o. 3 581 419 23,54% 19,81% 16,10%

47 M-TEL s.r.o. 1 896 827 29,42% 20,71% 24,31%

48 stengl a.s. 1 347 580 43,07% 33,08% 16,32%

49 FESTO spoločnosť s ručením obmedzeným 2 149 705 47,53% 22,96% 7,19%

50 HOUR, spol. s r.o. 1 263 868 52,90% 21,78% 23,60%

51 Disig, a.s. 1 359 717 62,50% 23,67% 15,40%

52 KROS a.s. 1 732 563 88,88% 15,02% 10,69%

53 Slovak Telekom, a.s. 357 156 000 11,67% 8,79% 19,64%
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54 SIPRIN, s.r.o. 1 398 788 92,88% 24,66% 8,05%

55 Deutsche Telekom IT & Telecommunications Slovakia s.r.o. 5 516 640 53,65% 13,30% 3,97%

56 TEMPEST a.s. 4 644 637 45,71% 12,30% 5,67%

57 Asseco Central Europe Group * 64 494 334 18,55% 10,73% 11,50%

58 MOVYS, a.s. 1 995 805 31,35% 12,82% 18,19%

59 I.S.D.D. plus, s.r.o. 1 479 095 45,39% 23,59% 11,42%

60 Commander Services s.r.o. 1 575 297 27,57% 22,47% 16,33%

61 Microsoft Slovakia s.r.o. 2 134 194 31,54% 16,71% 11,27%

62 Dürr Systems spol. s r.o. 1 247 235 48,75% 24,26% 14,31%

63 LYNX s.r.o. 1 646 776 56,17% 19,51% 8,18%

64 Orange Slovensko, a.s. 206 112 000 17,11% 7,68% 13,02%

65 DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o. 4 460 933 64,44% 9,67% 3,95%

66 NRSYS  s.r.o. 1 292 739 29,04% 24,94% 18,98%

67 DITEC, a.s. 3 296 965 31,56% 14,23% 6,33%

68 BSP SOFTWAREDISTRIBUTION a.s. 1 676 426 30,32% 19,51% 14,77%

69 CONAN, s.r.o. 1 364 543 37,71% 28,52% 10,25%

70 PROCUS s.r.o. 1 133 310 28,40% 25,15% 23,79%

71 PRINTEC SLOVAKIA, spol. s r.o. 1 134 656 40,82% 25,44% 14,97%

72 TECHNISERV, s.r.o. 1 484 661 41,15% 16,21% 14,24%

73 Mystical, a.s. 1 948 852 96,23% 14,87% 2,68%

74 Cleverlance Slovakia s.r.o. 1 163 041 36,88% 28,05% 12,76%

75 Deutsche Telekom Systems Solutions Slovakia s.r.o. 10 896 017 19,68% 10,89% 5,48%

76 MICROCOMP - Computersystém s r. o. 1 288 363 83,05% 18,89% 7,04%

77 Jablotron Slovakia, s.r.o. 1 297 068 27,00% 22,19% 16,89%

78 Soimco a. s. 1 409 999 20,05% 16,01% 24,23%

79 Accenture, s.r.o. 2 871 909 41,56% 12,22% 4,26%

80 KTP Group, s.r.o. 1 174 055 -418,94% 40,44% 47,90%

81 CGI Slovakia s. r. o. 1 708 473 35,61% 16,63% 9,16%

82 Beneo, s.r.o. 1 516 226 27,39% 21,22% 12,63%

83 GLOBESY, s.r.o. 1 835 459 16,45% 12,46% 20,23%

84 Brady s.r.o. 2 230 584 14,50% 13,44% 15,32%

85 KRUGEL EXIM, spol. s r.o. 1 408 009 24,31% 20,80% 11,59%

86 Elnec s.r.o. 1 546 233 12,24% 11,72% 36,02%

87 IPESOFT spol. s r.o. 1 767 611 13,58% 10,89% 18,26%

88 IIT Development a. s. 1 228 485 77,25% 10,06% 9,12%

89 IQVIA RDS Slovakia, s. r. o. 2 306 367 18,93% 13,38% 4,46%

90 Zoznam, s.r.o. 1 596 218 27,54% 13,99% 7,09%

91 OLTIS Slovakia s.r.o. 1 184 431 14,94% 13,76% 25,87%

92 ANASOFT APR, spol. s r.o. 2 048 587 16,30% 11,46% 9,20%

93 Dell s.r.o. 13 145 904 12,86% 7,52% 4,09%

94 DIEBOLD NIXDORF s.r.o. 2 025 890 30,42% 9,81% 4,34%

95 Schrack Technik s.r.o. 1 302 447 33,00% 15,65% 5,81%

96 WESTech, spol. s r.o. 6 499 282 16,33% 8,76% 2,61%

97 Websupport s. r. o. 1 604 713 24,81% 8,91% 8,53%

98 AGEM COMPUTERS, spol.s r.o. 2 889 888 17,14% 8,62% 4,46%

99 LEYARD EUROPE s.r.o. 3 409 036 13,51% 6,87% 6,86%

100 Deutsche Telekom Pan-Net s.r.o. 17 435 930 3,16% 2,77% 4,84%

Názov  EBITDA (EUR) ROE ROA Zisková marža

Metodika zostavenia rebríčka TOP100: Rebríček najziskovejších fi riem z odvetvia informačných a telekomunikačných technológií, ktoré uverejnili účtovnú uzávierku za rok 2021 do 31. 8. 2022. Hodnotenými ukazovateľ-
mi boli výška ukazovateľa EBITDA (zisk pred zdanením, úrokmi, amor� záciou a znehodnotením), ROE (rentabilita vlastného imania), ROA (rentabilita ak� v) a zisková marža. Každý ukazovateľ bol obodovaný od 0 do 100 
bodov, pričom pri zhodnom počte bodov rozhodovala o poradí výška EBITDA. Rebríček pripravili spoločnos�  Across Private Investment, FinStat a Digital Visions (NEXTECH). Hlavným kritériom na zaradenie do rebríčka 
bola príslušnosť fi riem do odvetvia informačných a telekomunikačných technológií, ako hlavného predmetu podnikateľskej činnos� . 

Z týchto fi riem sme vybrali 100 s najvyššou EBITDA, teda ziskom pred zdanením, úrokmi, odpismi a amor� záciou. Tieto spoločnos�  sa následne hodno� li z hľadiska výšky EBITDA, návratnos�  vlastného kapitálu 
(ROE), návratnos�  ak� v (ROA) a ziskovej marže. Za každý z týchto ukazovateľov mohla spoločnosť dosiahnuť 1 až 100 bodov podľa toho, ako sa umiestnila v rebríčku pri jednotlivých ukazovateľoch. Maximálny možný 
počet bodov, ktorý mohla dosiahnuť najlepšia spoločnosť, bol 400. Hodno� li sme spoločnos� , ktorých účtovná uzávierka za rok 2021 bola najneskôr do 31. 8. 2022 zverejnená v Registri účtovných uzávierok.

REBRÍČEK NAJZISKOVEJŠÍCH IT FIRIEM TOP 100

* Konsolidované dáta za skupinu Asseco Central Europe Group, ktorej súčasťou je aj Asseco Central Europe, a.s., Asseco CEIT, a.s., Asseco Solu� ons, a.s., exe, a.s. a DWC Slovakia, a.s.



Bratislavská vývojárska spoločnosť Capturing Reality si 
víťazstvo vybojovala po minuloročnom štvrtom mieste. 

Druhé miesto obhájila Hyperia, s. r. o., a na tretie poskočila 
z minuloročnej siedmej priečky Profesia, spol. s r. o. 

Víťazná spoločnosť pôsobí na trhu od roku 2015, keď spus-
tila do predaja softvér, ktorý dokáže z fotografi í vytvoriť 
trojrozmerný model a vložiť ho napríklad do počítačových 
hier či 3D máp. Ich zákazníkmi sú všetky veľké svetové po-
stprodukčné štúdiá, podieľali sa na fi lmoch ako Leví kráľ, 
Mandalorian či Blade Runner. Jeden zo zakladateľov Martin 
Bujňák získal v roku 2020 ocenenie Technologický EY pod-
nikateľ roka na Slovensku. V marci 2021 odkúpil Capturing 
Reality Epic Games, globálny herný gigant, ktorý stojí za 
populárnymi platformami Fortnite či Unreal Engine.

Vyhlasovateľom súťaže IT firma roka (predtým 
Najziskovejš ia IT fi rma roka) je už  po šiestykrát etablovaná 
investič ná  spoloč nosť  Across Private Investments.

„Gratulujem víťazom. Capturing Reality je vynikajúci príklad 
toho, ako sa dá od základov vybudovať projekt celosvetových 
parametrov aj v našich zemepisných šírkach,“ skonštatoval 
Peter Jakubička, CEO Across Private Investments.

Aké kritériá musia fi rmy spĺňať?
Do rebrí č ka IT firma roka sú  zaradené  spoločnosti, ktoré  
v registri ú č tovný ch uzá vierok zverejnili uzá vierku za rok 

2021 najneskôr do 15. augusta 2022. Firmy sa hodnotia 
na základe výšky EBITDA, návratnosti vlastného kapi-
tálu (ROE), návratnosti aktív (ROA) a ziskovej marž e. Za 
každý z uvedených ukazovateľov môže hodnotená firma 
dostať 1 až 100 bodov. Maximálny možný počet bodov 
pre najlepšiu spoločnosť je 400.

Kľúčová podmienka na zaradenie do rebríčka IT firma 
roka je príslušnosť firmy do odvetvia informačných a te-
lekomunikačných technológií  a toto zameranie je hlav-
ným predmetom jej podnikateľskej činnosti.

Slovensko má IT potenciál, treba ho rozvíjať  
„Budúcnosťou Slovenska sú práve inovatívne firmy. Aj v 
rámci našej praxe podporujeme lokálne IT a technologické 
firmy, ktoré majú potenciál meniť budúcnosť k lepšiemu. 
Príkladom sú úspešné projekty Tachyum, InoBat, Photo-
neo a iné, do ktorých mohli slovenskí investori investo-
vať práve prostredníctvom Across Private Investments. 
Novým IT projektom dávame zas príležitosť získať finan-
covanie cez vlastnú crowdfundingovú platformu. Teším sa 
na moment, keď objavíme na Slovensku ďalšieho jedno-
rožca, teda firmu s hodnotou nad 1 miliardu eur,” uzatvára 
P. Jakubička.

ZDROJ: ACROSS PRIVATE INVESTMENTS

Víťazov vyhlásil partner tejto kategórie Across Private Investments
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Už 20 rokov prinášame klientom 
jedinečné investičné riešenia

Boli sme tu, keď  nančné trhy padali aj rástli. 
Zo skúseností vieme, ako dlhodobo budovať 

a zveľadovať majetok. Naši klienti nám zverili 
takmer 400 miliónov eur. 

Dnes sa posúvame vpred - do digitálu 
a do nových segmentov.�Investujte s nami.

Rozumieme investíciám www.across.sk 
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SK
UM

Y
REBRÍČKY IT FIRIEM

Názov Tržby 
(EUR)

Aktíva 
(EUR)
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(EUR)

Pridaná 
hodnota (EUR)

Daň z príjmu 
(EUR)

1 Slovak Telekom, a.s. 730 775 000 1 633 442 000 143 529 000 441 545 000 41 865 000

2 ESET, spol. s r.o. 564 482 011 195 367 960 84 845 073 167 244 019 20 681 818

3 Orange Slovensko, a.s. 543 096 000 920 085 000 70 695 000 267 592 000 23 372 000

4 ASBIS SK  spol. s r.o. 318 128 140 83 289 299 -2 780 121 10 892 850 76 808

5 IBM International Services Centre s.r.o. 244 856 000 44 964 000 9 666 000 182 954 000 2 354 000

6 Dell s.r.o. 228 102 852 124 089 285 9 333 409 140 523 744 2 650 925

7 WESTech, spol. s r.o. 186 440 362 55 676 433 4 875 214 10 080 077 1 333 403

8 AT&T Global Network Services Slovakia, s.r.o. 178 793 668 114 644 565 5 163 385 164 691 638 1 511 763

9 ELEKTROSPED, a. s. 163 378 648 36 753 016 1 469 967 10 852 046 424 911

10 IRDistribution, a. s. 121 227 760 45 260 203 3 544 320 17 265 3 625

11 Deutsche Telekom Systems Solutions Slovakia s.r.o. 119 572 289 60 199 568 6 555 046 5 104 309 165 108

12 DXC Technology Slovakia s. r. o. 115 265 650 46 174 073 2 637 022 96 101 140 1 423 544

13 AT Computer, s.r.o. 111 177 535 10 329 564 246 903 64 480 192 808 747

14 ALEF Distribution SK, s. r. o. 110 442 576 21 230 978 817 006 1 478 743 82 559

15 Internet Mall Slovakia s.r.o. 105 897 465 16 281 763 1 323 718 4 416 976 278 537

16 Apcom Slovakia s. r. o. 105 415 502 16 934 652 828 324 3 521 782 0

17 IBM Slovensko, spol. s r.o. 90 518 950 31 175 242 8 984 078 1 400 744 224 048

18 Digital Smile s.r.o. 86 797 610 2 791 068 382 686 52 272 491 1 906 598

19 DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o. 73 320 733 29 961 497 2 897 786 -2 746 166 2 880

20 Accenture Technology Solutions - Slovakia, s.r.o. 71 357 965 20 794 972 3 845 136 4 670 225 891 087

21 Deutsche Telekom IT & Telecommunications Slovakia s.r.o. 68 112 253 20 310 891 2 700 883 44 577 542 5 256 646

22 Siemens Mobility, s. r. o. 67 413 983 93 061 677 10 490 519 59 884 016 1 051 053

23 Amazon /Slovakia/ s.r.o. 64 668 316 50 915 641 1 000 923 53 123 225 717 511

24 Euro-Mall, s. r. o. 59 907 266 929 613 384 182 24 400 293 3 240 774

25 Mystical, a.s. 57 532 807 10 376 566 1 543 034 21 589 117 911 342

26 Asseco Central Europe, a. s.* 55 103 000 159 814 000 16 733 000 30 480 000 1 595 000

27 PIXEL FEDERATION, s.r.o. 50 962 670 26 374 651 8 293 699 2 787 659 373 473

28 TEMPEST a.s. 50 396 734 23 225 851 2 856 948 30 484 589 2 314 786

29 Atos IT Solutions and Services s.r.o. 48 328 445 29 668 998 1 637 089 23 634 196 1 792 988

30 SWAN, a.s. 46 726 618 158 548 045 1 399 168 47 176 910 8 758 668

31 SAP Slovensko s.r.o. 46 684 280 48 275 777 2 280 599 20 562 356 793 792

32 Lenovo (Slovakia) s.r.o. 46 495 689 28 689 982 1 615 014 14 344 233 536 810

33 Towercom, a. s. 46 027 572 159 692 637 -2 280 779 13 440 991 0

34 exe, a.s.* 44 761 176 9 327 706 549 784 23 034 646 410 791

35 UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o. 44 536 725 43 787 711 -12 488 432 39 525 424 488 193

36 PPA CONTROLL, a.s. 43 914 744 65 718 990 4 942 667 31 536 017 1 192 984

37 AUTOCONT s.r.o. 41 897 640 22 975 792 1 207 609 3 309 503 151 301

38 Ericsson Slovakia spol. s r.o. 41 424 200 20 551 124 711 625 19 990 091 -540 436

39 DOXXbet & K-BET, s. r. o. 40 636 335 21 933 075 -887 358 5 524 205 237 038

40 DITEC, a.s. 40 467 749 18 010 173 2 562 370 7 000 857 340 020

41 AGEM COMPUTERS, spol.s r.o. 39 282 574 20 330 234 1 751 785 8 808 536 1 602 899

42 Slovanet, a. s. 38 259 767 38 618 770 584 925 14 107 200 283 104

43 Gras SK s.r.o. 37 381 601 7 578 679 174 982 9 714 760 798 891

44 DIGI SLOVAKIA, s.r.o. 37 338 907 34 967 338 5 337 179 3 432 106 453 714

45 SOITRON, s.r.o. 35 714 371 27 844 854 432 573 15 918 564 126 281

46 LEYARD EUROPE s.r.o. 34 767 807 34 733 834 2 385 158 1 603 051 54 539

47 Nokia Slovakia, a.s. 34 025 431 33 605 570 -647 924 15 132 033 1 451 273

48 SWS Distribution s.r.o. 33 810 922 5 315 033 -977 439 11 825 074 253 471

49 Accenture, s.r.o. 33 382 033 11 637 303 1 422 291 7 169 665

50 Orange Business Services Slovakia s.r.o. 32 919 927 10 700 666 2 710 247 6 446 651 622 998

51 Oracle Slovensko spol. s r.o. 32 757 845 13 575 265 325 999 10 018 389 104 267
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52 DIEBOLD NIXDORF s.r.o. 32 323 646 14 313 161 1 404 395 23 400 262 428 333

53 Hewlett Packard Enterprise Slovakia, s.r.o. 31 984 667 20 056 934 -1 894 631 29 736 992 732 250

54 Deutsche Telekom Pan-Net s.r.o. 31 784 663 55 577 270 1 536 869 8 239 311 118 589

55 Datacomp s.r.o. 30 566 632 7 380 319 933 784 13 414 896 384 243

56 Resideo s.r.o. 28 892 381 22 726 580 522 350 1 747 124 256 616

57 UNIQA Group Service Center Slovakia, spol. s r.o. 28 846 790 7 316 633 584 727 3 544 970 218 252

58 Aliter Technologies, a.s. 27 124 826 13 662 552 4 092 461 25 840 197 431 176

59 NESS KE, s.r.o. 27 026 309 17 327 023 41 029 476 834 -24 562

60 Bloomreach SK s.r.o. 26 843 339 35 850 644 6 308 051 1 597 301 163 508

61 SOFTEC, spol. s r.o. 26 242 681 24 280 816 4 657 073 20 427 406 296 341

62 Scheidt & Bachmann Slovensko s.r.o. 25 905 331 8 835 333 1 013 719 4 534 547 108 114

63 Alter Energo, a.s. 25 686 152 13 068 591 1 714 467 21 910 214 239 262

64 DATALAN, a.s. 25 518 555 15 301 404 288 673 18 929 274 1 112 105

65 Huawei Technologies (Slovak), s.r.o. 25 104 385 11 916 730 28 946 18 186 216 -81 175

66 Central point Europe s.r.o. 24 620 735 1 027 541 369 733 4 010 158 460 182

67 iStyle s.r.o. 24 299 882 2 380 943 303 219 17 420 463 428 989

68 GAME PLATFORMA s. r. o. 23 962 758 2 063 942 554 731 9 919 682 236 410

69 PosAm, spol. s r.o. 23 843 662 22 226 668 39 526 3 326 189 252 007

70 ARAŠID spol. s r.o. 23 769 386 6 946 705 -496 621 2 525 177 666 238

71 DSI Slovakia, s.r.o. 21 878 890 11 280 343 3 531 736 6 277 788

72 FESTO spoločnosť s ručením obmedzeným 21 607 653 6 772 178 1 554 578 509 593 88 210

73 VSP DATA Distribution s.r.o. 21 301 779 2 292 197 752 198 907 547 147 660

74 GlobalLogic Slovakia s.r.o. 20 144 462 14 758 725 3 537 925 1 728 508 -7 191

75 ANTIK Telecom s.r.o. 18 993 858 17 125 045 581 822 662 34

76 NTT Slovakia s. r. o. 18 737 749 12 141 408 312 858 3 897 801 422 443

77 Gratex International, a.s. 18 591 291 15 056 480 1 935 055 958 581 203 080

78 Accenture Services, s.r.o. 18 273 876 6 090 132 815 884 9 561 193 536 379

79 Hyperia s.r.o. 17 388 147 5 474 350 3 628 340 18 083 277 185 019

80 SanaClis s.r.o. 16 979 986 20 542 970 4 011 684 7 907 082 -32 038

81 ADASTRA, s.r.o. 16 694 360 8 028 274 2 132 653 4 180 152 45 737

82 InterWay, a. s. 16 127 436 10 086 965 802 936 8 398 204 380 754

83 Innovatrics, s.r.o. 15 643 213 23 078 520 4 608 652 195 932 18 862

84 TITANS freelancers, s.r.o. 15 365 366 7 402 702 1 533 695 43 228 8 260

85 Global IT Services s.r.o. 15 357 946 31 980 403 58 909 6 377 066 966 251

86 vacuumlabs s. r. o. 15 281 313 16 616 241 801 580 8 506 188 602 026

87 Asseco CEIT, a.s.* 15 279 784 24 635 465 1 143 551 4 205 271 227 770

88 sli.do s. r. o. 15 183 886 53 993 495 25 051 109 4 193 191 43 830

89 Schrack Technik s.r.o. 14 995 575 5 566 419 871 208 4 483 329 150 848

90 TRACO Computers s.r.o. 14 976 294 760 338 42 184 9 195 993 441 593

91 SOFTIP, a. s. 14 880 061 8 186 575 2 285 254 14 028 921 121 058

92 SYNCHRONIX, a.s. 14 847 748 7 397 310 229 731 7 350 103 -251 924

93 CRIF - Slovak Credit Bureau, s. r. o. 14 771 967 12 055 441 1 106 455 5 007 933 931 152

94 Unicorn Systems SK s. r. o. 14 620 974 10 256 203 135 545 170 295 18 756

95 Fpt Slovakia s.r.o. 14 618 828 4 341 602 2 065 630 152 531 24 028

96 LYNX s.r.o. 14 463 671 6 068 474 1 183 743 11 084 945 474 021

97 msg life Slovakia s.r.o. 14 285 848 2 203 446 662 922 268 303 9 155

98 TurTel s.r.o. 14 079 540 977 202 308 375 8 963 120 260 968

99 CGI Slovakia s. r. o. 13 963 233 7 690 619 1 278 923 2 771 338 254 733

100 Sygic a. s. 13 486 881 11 027 795 2 388 895 -894 718 0

101 Greyson Consulting s.r.o. 13 371 006 3 659 207 2 522 295 186 595 12 656

102 RESCO spol. s r.o. 13 339 228 9 942 321 2 532 388 698 454 111 983
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103 Microsoft Slovakia s.r.o. 13 277 858 8 956 385 1 496 274 135 518 26 491

104 furbify s.r.o. 13 169 705 4 366 657 128 370 10 497 2 880

105 O2 Business Services, a. s. 13 029 373 6 188 082 2 578 036 424 735 76 387

106 Profesia, spol. s r.o. 12 893 983 10 011 586 4 521 904 8 864 360 360 256

107 MB TECH BB s.r.o. 12 716 554 5 330 507 338 611 9 563 890 652 065

108 MICROCOMP - Computersystém s r. o. 12 703 982 4 733 929 894 403 5 809 418 662 257

109 Asseco Solutions, a.s.* 12 470 928 5 381 004 1 614 894 8 996 009 436 731

110 SIPRIN, s.r.o. 12 369 680 4 039 807 996 231 2 280 571

111 Vision IT Solutions, a. s. 12 174 857 8 043 728 3 113 480 10 223 539 123 747

112 SecTec, a. s. 12 106 478 3 339 952 372 906 1 378 062 40 080

113 CNC, a.s. 12 018 620 18 767 851 228 096 14 342 2 880

114 MAXCOMP s.r.o. 12 012 190 1 349 354 355 125 6 700 462 707 998

115 Exclusive Networks Slovakia s. r. o. 11 782 328 3 954 867 191 757 398 84

116 KROS a.s. 11 719 538 8 340 774 1 253 184 4 225 180 6 953

117 Energotel,a.s. 11 512 193 11 230 158 801 353 11 836 2 880

118 Brady s.r.o. 11 383 979 12 976 691 1 744 573 4 679 375 242 388

119 EW Distribution a.s. 11 381 276 1 296 945 130 616 8 721 082 400 645

120 FREQUENTIS Solutions & Services s. r. o. 11 311 104 2 036 138 360 959 716 133 123 488

121 ANASOFT APR, spol. s r.o. 11 286 841 9 061 705 1 038 037 1 896 171 64 903

122 mobil online, s.r.o. 11 116 977 4 363 839 365 309 5 444 816 842 155

123 Euro Data Distribution, s. r. o. 11 070 135 1 663 035 120 801 622 770 119 567

124 eGroup Solutions, a. s. 10 543 529 6 567 668 783 670 8 422 334 108 073

125 I.S.D.D. plus, s.r.o. 10 410 972 5 040 698 1 189 326 11 041 790 2 275 511

126 CENTRON SLOVAKIA  spol. s r.o. 10 374 874 2 695 937 473 175 5 557 027 394 312

127 DIGILINE, spol. s r. o. 10 312 119 3 014 409 1 091 360 5 248 898 227 708

128 CONAN, s.r.o. 10 209 720 3 669 207 1 046 293 1 784 061 368 042

129 Lenovo Global Technology Slovakia s.r.o. 10 106 575 3 851 823 372 028 7 649 737 136 757

130 LAMA Plus Slovakia, s.r.o. 10 103 958 1 422 652 70 648 2 276 024 108 332

131 DWC Slovakia a.s.* 10 045 406 4 134 891 450 917 1 864 350

132 EXACT SYSTEMS SLOVAKIA s.r.o. 10 028 947 3 072 794 505 537 194 104 47 858

133 Teamsales s.r.o. 9 890 653 4 238 352 828 921 2 176 836 14 256

134 ZYRY - Tem, s.r.o. 9 703 561 3 862 222 351 367 2 456 437 49 208

135 IIT Development a. s. 9 685 755 8 785 279 883 546 2 555 441 353 185

136 EUROLINE computer, s.r.o. 9 593 132 1 385 752 491 110 1 101 090 126 655

137 Photoneo s. r. o. 9 585 819 28 511 373 -1 205 477 1 857 080 291 690

138 IRD retail services, s. r. o. 9 158 864 1 005 088 117 194 8 072 457 0

139 ALSO Slovakia s.r.o. 9 126 376 1 120 598 -829 486 292 331 20 032

140 KRUGEL EXIM, spol. s r.o. 9 099 268 5 072 478 1 055 003 1 010 007 185 292

141 TINYSOFT s. r. o. 9 055 137 5 989 980 3 794 357 5 015 741 126 991

142 Hermes LabSystems, s.r.o. 9 025 172 7 805 130 990 226 12 382 291

143 ICZ Slovakia a. s. 8 617 443 2 283 901 575 581 1 702 360 224 635

144 GlobalTel, a.s. 8 607 879 3 683 548 592 125 315 459 175

145 CANCOM Slovakia s.r.o. 8 485 116 2 312 408 467 443 3 484 295 147 697

146 BSP SOFTWAREDISTRIBUTION a.s. 8 481 087 6 421 347 1 252 515 1 781 630 269 965

147 gs - Soft, s. r. o. 8 437 144 2 904 054 440 658 6 040 775 59 713

148 AFS Visicom Slovakia a. s. 8 421 804 4 992 534 393 798 806 131 131 685

149 gd - Team, a.s. 8 361 602 2 409 680 558 269 6 242 033 -328 729

150 Cisco Systems Slovakia, spol. s r.o. 8 239 308 7 931 394 482 717 1 673 2 880

151 KODYS SLOVENSKO, s r.o. 8 182 762 4 907 061 448 061 839 303 130 990

152 IT-Impulse s. r. o. 8 166 921 1 334 621 373 582 937 298 32 832

153 CORWIN SK a.s. 8 075 298 30 818 572 2 281 019 100 582 0
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154 NESS Slovensko, a.s. 8 047 635 5 514 180 -40 913 2 864 784 299 395

155 Zoznam, s.r.o. 8 044 228 4 076 452 570 097 1 417 386 14 232

156 Disig, a.s. 8 035 018 5 230 049 1 237 762 4 824 934 1 009 320

157 IES s.r.o. 8 034 764 5 982 661 96 298 75 908 13 309

158 Websupport s. r. o. 8 018 676 7 675 437 684 088 37 8

159 GoHealth, s. r. o. 7 962 583 3 403 292 605 715 15 703 2 880

160 SES ENERGY, a.s. 7 944 321 6 222 231 -797 774 2 441 823 111 011

161 NetStra Solutions s. r. o. 7 938 372 2 018 405 899 732 2 894 932 88 604

162 MOVYS, a.s. 7 919 114 11 234 358 1 440 797 -173 105 0

163 GAMO a.s. 7 888 228 3 845 357 39 423 7 502 279 151 480

164 MIVASOFT, spol. s r.o. 7 801 183 2 579 559 277 165 64 352 13 159

165 Vigour SK s. r. o. 7 798 810 1 624 708 6 956 2 134 328 122 322

166 TechnoElek s.r.o. 7 769 262 6 915 788 14 421 7 813 870 -137 429

167 TECHNISERV, s.r.o. 7 765 808 6 820 436 1 105 864 3 748 422 69 276

168 PDI Software Slovakia, s.r.o. 7 703 005 1 802 291 321 132 289 908 44 528

169 Kistler Bratislava, s.r.o. 7 619 925 1 963 707 12 636 185 541 34 686

170 DEKRA Slovensko s.r.o. 7 445 069 8 314 232 756 982 2 068 290 121 559

171 VNET a.s. 7 435 033 14 069 970 506 583 -63 856 3 217

172 Cleverlance Slovakia s.r.o. 7 341 403 3 338 928 936 558 5 022 467 689

173 Kedros, a. s. 7 273 461 9 669 347 933 221 2 628 972 22 567

174 PHOENIX Trade Slovakia, s.r.o. 7 203 464 817 492 32 270 3 408 358 193 675

175 NATEK SLOVAKIA, s.r.o. 7 198 435 2 654 454 297 084 -2 638 930 0

176 Expersoft Systems s.r.o. 6 975 322 1 575 336 496 900 4 272 543 184 168

177 ESC sk s.r.o. 6 975 163 1 620 014 2 595 3 757 996 0

178 stengl a.s. 6 966 833 3 436 631 1 136 908 1 495 795 269 784

179 GX SOLUTIONS, a. s. 6 859 482 3 392 410 119 473 2 491 986 29 183

180 IBL Software Engineering, spol. s r.o. 6 837 070 5 849 536 2 246 395 251 53

181 SFÉRA, a.s. 6 798 885 9 307 607 745 341 796 752 78 082

182 ELETECHNIK s.r.o. 6 788 406 3 664 665 261 539 52 350 8 168

183 MAIND, s.r.o. 6 784 385 2 016 664 770 196 18 458 3 834

184 PREFIS a. s. 6 768 670 2 897 847 76 072 52 745 1 386

185 IPESOFT spol. s r.o. 6 754 914 11 322 812 1 233 317 3 729 412 103 427

186 NRSYS  s.r.o. 6 727 363 5 119 411 1 276 628 1 765 600 192 205

187 GLOBESY, s.r.o. 6 673 704 10 835 316 1 349 825 418 663 17 049

188 Accace Management s.r.o. 6 644 538 2 103 494 40 698 5 612 142 209 394

189 TES - SLOVAKIA, s.r.o. 6 632 714 2 274 589 183 801 16 658 2 921

190 Solargis s. r. o. 6 539 080 7 955 540 1 660 577 2 394 772 260 206

191 Commander Services s.r.o. 6 435 113 4 676 191 1 050 625 4 808 599 254 197

192 ADTS, s.r.o. 6 299 608 8 906 632 2 294 284 5 969 652 41 253

193 Dürr Systems spol. s r.o. 6 236 161 3 678 641 892 329 3 298 512 141 341

194 QBSW, a.s. 6 230 719 4 094 328 104 195 1 208 037 5 278

195 CANON SLOVAKIA s.r.o. 6 222 356 3 379 703 108 108 2 277 003 205 171

196 TREXIMA Bratislava, spol. s r.o. 6 221 211 2 786 561 329 081 3 366 600 48 099

197 Marlink s.r.o. 6 214 480 12 013 705 446 299 -7 884 2 362

198 CoolPeople s. r. o. 6 171 629 1 910 694 445 995 169 797 18 407

199 SIT consulting a. s. 6 159 626 21 304 246 2 931 856 5 788 026 357 547

200 SMARTES  s.r.o. 6 143 900 1 095 500 240 622 4 785 746 -92 180

201 Plaut Slovensko, s.r.o. 6 115 936 4 396 699 136 008 4 165 184

202 N - Point s.r.o. 6 113 098 3 980 666 162 868 976 789 70 620

203 LAST MILE, spol. s r.o. 6 081 439 1 760 624 799 738 2 935 431 205 568
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204 Deloitte Advisory s.r.o. 6 004 062 3 485 642 -89 965 3 456 704 -167 751

205 ERNI (Slovakia) s.r.o. 5 986 272 1 643 801 190 921 5 396 203 258 659

206 M-TEL s.r.o. 5 965 132 7 003 388 1 450 091 3 114 777 384 439

207 EMM, spol. s r.o. 5 960 455 3 613 560 223 849 4 247 201 364 503

208 Syntax Systems s. r. o. 5 936 389 2 828 666 446 512 1 382 771 43 508

209 PANTHEON.tech s.r.o. 5 931 638 3 035 110 153 421 902 493 147 532

210 CODERAMA s.r.o. 5 925 379 1 670 096 742 756 643 982 53 390

211 Allplan Slovensko s. r. o. 5 915 231 1 694 598 374 086 1 397 539 120 729

212 Jablotron Slovakia, s.r.o. 5 914 986 4 502 339 998 924 5 168 786 122 646

213 ALCASYS Slovakia, a.s. 5 914 536 5 313 665 64 159 48 424 0

214 Hotovo s. r. o. 5 906 735 2 024 526 514 984 1 258 077 117 079

215 TransData s.r.o. 5 865 434 3 437 893 1 347 881 3 662 644 93 309

216 Aardwark s. r. o. 5 814 722 1 770 951 356 084 4 737 405 91 677

217 ALISON Slovakia s.r.o. 5 774 720 6 731 659 -117 060 427 86

218 ARTIN Solutions, s. r. o. 5 715 064 2 210 648 601 553 5 000 401 23 512

219 Mandarax Europa s.r.o. 5 691 119 137 926 27 477 1 981 922 2

220 PRINTEC SLOVAKIA, spol. s r.o. 5 663 612 3 332 216 847 823 317 67

221 Visma Labs s.r.o. 5 625 884 2 040 609 231 161 2 403 009 238 901

222 ARTINIT s. r. o. 5 578 126 2 396 111 579 299 5 038 142 -89 552

223 Segula Slovensko s.r.o. 5 558 292 2 891 591 343 137 5 203 909 65 083

224 CLEAN TONERY, s.r.o. 5 518 883 3 342 890 475 727 201 28

225 CORA GEO, s. r. o. 5 481 488 1 631 705 472 483 4 978 600 789 794

226 JES Group a. s. 5 439 223 17 072 013 1 228 668 1 835 942 83 688

227 SoftComp s. r. o. 5 391 923 765 895 99 762 1 780 622 78 697

228 ADEON SK, s. r. o. 5 376 223 2 859 338 820 205 44 949 6 249

229 TORY CONSULTING, a.s. 5 373 513 4 608 238 43 197 683 64

230 ROVENA SK s.r.o. 5 323 472 3 202 758 -170 404 3 025 880 0

231 AIR TREND, s.r.o. 5 266 879 2 152 400 228 086 4 966 377 54 790

232 IRIS TRADE s.r.o. 5 240 884 5 812 921 92 507 1 524 120 15 357

233 DSI DATA, a. s. 5 223 725 4 881 764 157 130 5 234 235 141 538

234 Optotune Slovakia s.r.o. 5 117 485 7 160 589 99 452 1 409 239 218 619

235 Bizzcom  s.r.o. 5 043 533 7 472 541 20 134 1 775 600 267 331

236 RadioLAN, spol. s r.o. 5 029 293 2 319 365 247 818 1 934 826 25 844

237 SoftwareONE Slovakia s. r. o. 5 017 620 1 135 122 -230 155 1 710 794 210 434

238 Descartes Systems (Slovakia) s.r.o. 4 984 728 1 802 987 206 723 3 141 192 345 645

239 ngena Slovakia s. r. o. 4 983 064 1 571 336 164 871 5 282 855 182 806

240 PI Management, a.s. 4 974 017 4 016 167 1 530 677 1 690 480 162 315

241 Support Q a.s. 4 968 552 2 361 181 94 971 3 297 036 4 345

242 BIS audio, s.r.o. 4 964 736 4 590 122 45 077 296 419 64 688

243 Quality Unit, s. r. o. 4 864 506 2 288 841 1 775 312 12 816 0

244 BE-SOFT a.s. 4 823 539 1 253 525 155 668 450 218 22 171

245 Datapac s.r.o. 4 814 783 2 889 571 330 500 14 804 1 755

246 HP Inc Slovakia, s. r. o. 4 808 803 3 090 562 70 587 2 489 960

247 ANV, s.r.o. 4 784 852 4 629 435 95 908 509 298 97 960

248 DanubePay, a. s. 4 734 346 7 404 368 134 783 741 395 126 530

249 Delaty 9 Project s.r.o. 4 676 936 1 670 980 3 921 3 551 134 142 920

250 HOUR, spol. s r.o. 4 673 644 5 064 465 1 102 905 99 582 2 326

251 Amicus SK, s.r.o. 4 654 510 2 039 214 164 938 14 091 2 880

252 Solitea Slovensko, a.s. 4 645 098 12 252 806 34 139 1 230 787 219 300

Názov Tržby 
(EUR)

Aktíva 
(EUR)

Zisk 
(EUR)

Pridaná 
hodnota (EUR)

Daň z príjmu 
(EUR)
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253 JUMP soft a.s. 4 633 206 5 698 292 -7 774 4 659 616 14 141

254 KVANT LASERS, s.r.o. 4 604 621 4 366 986 842 589 -19 254 0

255 Elnec s.r.o. 4 580 754 14 075 137 1 649 942 18 679 2 880

256 ControlTech, spol. s r.o. 4 514 336 1 479 027 329 180 109 19

257 TIMOB Tel s.r.o. 4 513 878 4 510 122 9 762 -846 184 0

258 ELKO COMPUTERS PRIEVIDZA, spol. s r.o. 4 511 064 1 236 620 90 436 1 868 154 24 578

259 PROCESNÁ AUTOMATIZÁCIA a.s. Košice 4 508 298 3 044 995 271 683 2 778 209 76 795

260 M & P, spol. s r.o. 4 480 672 967 653 226 721 665 535 61 455

261 Soimco a. s. 4 475 648 6 771 328 1 084 339 2 298 504 299 854

262 AXASOFT, a. s. 4 474 716 3 155 394 116 283 2 878 714 20 707

263 ArcGEO Information Systems spol. s r.o. 4 465 863 5 875 444 1 086 913 2 376 813 289 861

264 ŽP Informatika s.r.o. 4 421 893 3 055 209 85 658 3 794 494 23 906

265 IBM Slovakia Business Services s. r. o. 4 386 326 785 808 167 355 4 129 298 70 935

266 Indra Avitech s.r.o. 4 328 074 1 163 502 137 524 2 651 184 41 217

267 VHS-Geotech, s.r.o. 4 310 006 1 022 632 81 456 963 794 1 896

268 ELEKTRIS s.r.o. 4 295 404 1 028 189 511 874 1 116 460 137 236

269 S.D.A.  s.r.o. 4 272 514 2 631 887 551 419 1 218 473 148 737

270 AITEN, a.s. 4 265 850 2 406 302 394 682 1 286 691 124 214

271 AV Integra, s. r. o. 4 221 920 1 725 425 153 840 607 581 35 523

272 Framatome Controls s. r. o. 4 179 439 3 439 809 63 907 3 153 268 8 775

273 Goldmann Systems, a.s. 4 130 938 2 494 192 608 060 1 702 451 45 660

274 SlovShore, s.r.o. 4 110 206 4 829 797 20 271 1 292 318 45 049

275 CBC Slovakia s.r.o. 4 072 012 2 382 467 10 185 1 506 073 9 562

276 K.B. Systems s.r.o. 4 036 805 2 050 055 978 000 1 809 275 266 707

277 ProData, s. r. o. 4 006 802 4 505 760 2 666 660 3 722 967 715 524

278 SK-NIC, a.s. 3 997 009 25 487 222 -1 429 682 3 027 112 0

279 MicroStep - HDO  s.r.o. 3 974 003 2 862 179 276 216 2 534 208 28 776

280 SOVA Digital a.s. 3 928 393 2 114 224 285 828 1 313 421 62 341

281 Atwix s. r. o. 3 902 980 1 928 753 1 552 997 1 975 842 413 507

282 SuperScale s. r. o. 3 870 862 1 206 726 -254 627 516 416 0

283 itrinity, s.r.o. 3 860 314 10 905 259 3 591 537 2 447 404 629 050

284 Whitestein Technologies, s.r.o. 3 839 241 839 179 209 921 2 064 088 56 290

285 Autovista Slovakia s.r.o. 3 824 216 941 840 145 001 3 501 183 0

286 Aqist, a. s. 3 822 922 2 725 707 456 285 879 607 122 656

287 PC SEMA, s.r.o. 3 802 020 592 256 75 912 127 685 20 179

288 TTL Group, s. r. o. 3 801 638 1 130 657 20 581 447 877 6 202

289 Logamic s.r.o. 3 796 231 1 372 188 856 926 1 194 497 247 467

290 ITSDONE, s. r. o. 3 774 230 628 312 84 340 177 900 33 598

291 Rare Crew s.r.o. 3 731 615 2 115 895 423 025 1 705 092 69 080

292 essential data, s. r. o. 3 710 417 1 771 266 155 830 1 085 709 41 498

293 Mediatex s.r.o. 3 681 805 1 061 858 183 748 1 206 666 54 632

294 2 Ring, spol. s r.o. 3 664 653 3 625 644 1 131 131 3 206 530 -11 615

295 SpecPage s. r. o. 3 547 388 622 646 83 025 3 008 719 23 425

296 K_CORP s.r.o. 3 526 735 2 619 692 70 633 990 524 6 927

297 OLTIS Slovakia s.r.o. 3 522 307 6 623 574 911 276 1 795 909 247 152

298 M&M Personal s. r. o. 3 504 378 781 350 70 581 228 167 21 401

299 HEITEC  Slovensko, spol. s r.o. 3 499 933 3 128 240 -270 086 1 894 960 -6 093

300 Frinx s. r. o. 3 476 714 2 020 874 1 246 082 2 595 777 368 936

Názov Tržby 
(EUR)

Aktíva 
(EUR)

Zisk 
(EUR)

Pridaná 
hodnota (EUR)

Daň z príjmu 
(EUR)

* Konsolidované údaje spoločnos�  skupiny Asseco Central Europe:  Tržby: 338 063 000 EUR, Ak� va: 362 449 000 EUR, Zisk 38 889 124 EUR, Pridaná hodnota 196 383 000 EUR, Daň z príjmov: 9 030 000 EUR



Pracujúci ľudia očakávajú, že ich zamestnávateľ bude v 
dnešnej dobe podporovať zavádzanie digitálnych nástro-

jov. V reprezentatívnom prieskume spoločnosti Solitea* sa 
tak vyjadrilo viac ako 68 % opýtaných. Za ostatný rok začali 
zamestnanci v práci najviac používať digitálne chaty, plat-
formy na zdieľané dokumenty, tabuľky a úložiská, aplikácie 
na videokonferencie či elektronický systém dochádzky. HR 
odborníčka zo spoločnosti Solitea upozorňuje, že pri každom 
nastavení nového digitálneho nástroja by mal zamestnávateľ 
vopred vedieť, čo od neho očakáva. Pokiaľ je výsledkom pozi-
tívny vplyv na biznis a zvýšenie pracovného komfortu zamest-
nancov, bol nastavený správne.

Digitalizácia vo fi rmách akceleruje. Ľudia to 
prehodnocujú aj pri výbere zamestnania
Zmeny v pracovnom režime za ostatné obdobie, hlavne v 
dôsledku koronakrízy, prinútili viaceré fi rmy prirodzene viac 
digitalizovať. Pre mnohých zamestnancov sa ostatný rok nie-
sol v znamení používania, pre nich dosiaľ nových, digitálnych 
nástrojov. Z prieskumu spoločnosti Solitea vyplýva, že v naj-
väčšej miere okúsili zamestnanci tieto „digitálne novinky“: 
digitálne chaty (11,7 %), zdieľané dokumenty (10 %), tabuľky 
(10 %) a úložiská (7,7 %), aplikácie na videokonferencie (9,5 
%), elektronickú dochádzku (8,8 %), online fakturáciu (8 %), 
intranet (6,7 %) či digitálny kalendár (6 %) a mnohé ďalšie.

 Až 68,7 % opýtaných očakáva, že ich zamestnávateľ bude 
podporovať a v práci zavádzať rôzne digitálne nástroje. 
Zhodne to tvrdia ženy aj muži naprieč všetkými vekovými ka-
tegóriami. Naproti tomu, 31,2 % zamestnancov toto od svojho 
zamestnávateľa neočakáva, ani to neoceňuje. Skeptickejší sú 
mladší  zamestnanci vo veku 18 až 30 a starší zamestnanci nad 
55 rokov.

Pozitívny vzťah zamestnávateľa k zavádzaniu digitálnych 
nástrojov je aj jedným z faktorov, ktorý ovplyvňuje hľadanie 
nového zamestnania. Je to dôležité pre drvivú väčšinu, a to pre 

viac ako 70 % opýtaných. Ak by sa uchádzači o prácu fi nálne 
rozhodovali medzi dvoma veľmi podobnými ponukami, pre 
lepšie digitalizovanú fi rmu by sa rozhodlo viac ako 53 % z nich.

Digitálne nástroje podľa zamestnancov 
zavádza dobre menej ako tretina fi riem
Z hľadiska toho, ako zamestnávateľ podporuje nové digitálne 
nástroje, je takmer 32 %, ktorí sa vyjadrili, že zamestnávateľ 
nové digitálne nástroje v práci podporuje a aj sa mu to darí 
správne nastavovať. Naproti tomu, takmer 11 % snahy za-
mestnávateľa v tomto smere síce vidí, avšak nedarí sa mu to 
realizovať správne. Respondenti si tiež myslia, že žiadne di-
gitálne technológie na pracovisku nepotrebujú. Vyjadrilo sa 
tak 12,5 % opýtaných. Najvyššie percento s týmto názorom je 
medzi opýtanými vo vekovej kategórii 55+, a to viac ako 18 %. 
Malá časť, 6,5 % opýtaných, vyslovila názor, že zamestnáva-
teľ digitálne nástroje podporiť chce, ale nenachádza pozitívnu 
odozvu na strane zamestnancov.

 Digitálne nástroje v práci sú z časti dôležité pre 57 % opý-
taných a pre takmer 22 % zamestnancov sú tieto nástroje zá-
sadné pre vykonávanie ich práce. Viac ako 56 % zamestnancov 
tvrdí, že im zamestnávateľ vďaka mobilnej, počítačovej apliká-
cii či softvéru uľahčil prácu. Takmer 18 % opýtaných tvrdí, že 
takúto pomoc od zamestnávateľa nedostali a zaujímavosťou 
je, že pre takmer 8 % opýtaných boli takéto nástroje skôr zá-
ťažou ako pomocou.
Ani najlepšia komunikačná platforma nenahradí osobné stret-
nutie kolegov. Na druhej strane, nie je dnes už potrebné kvôli 
každej schôdzke podnikať cestu medzi mestami alebo kraji-
nami. Pri každom nastavení nového digitálneho nástroja by 
mal zamestnávateľ vopred vedieť, z akého dôvodu ho zavádza 
a čo od neho očakáva. Pokiaľ je výsledkom pozitívny vplyv na 
biznis a zvýšenie pracovného komfortu pre zamestnancov, 
potom bol nástroj nastavený správne.

*Reprezentatívny prieskum pre IT spoločnosť Solitea realizovala na Slovensku 

31.3.2022 agentúra EMA data na vzorke 1 145 respondentov.

ZDROJ: SOLITEA, úvodné foto: Photo by NordWood Themes on Unsplash

SLOVÁCI CHCÚ DIGITÁLNE 
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SME PRIPRAVENÍ 
NA ELEKTROMOBILITU?

Najnovšie zistenia analýzy EV Readiness Index hovoria 
jednoznačne. Prudký nárast počtu elektromobilov v 

Európe nejde ruka v ruke so zvyšovaním miest na nabíjanie. 
Nedostatok dostupnej nabíjacej infraštruktúry je tak naďa-
lej hlavnou prekážkou, ktorá bráni zavádzaniu elektrických 
vozidiel na celom kontinente, a to aj napriek zvýšenému 
záujmu európskych vodičov o ich používanie.

Analýza EV Readiness Index meria tri faktory, a to: vy-
spelosť trhu s elektromobilmi, štruktúru nabíjacích staníc 
v krajine a celkové náklady na vlastníctvo elektrického vo-
zidla, vrátane vládnych stimulov, ceny energií a nákladov 
na prenájom elektromobilov.

Kľúčové zistenia
Využívanie elektromobilov sa výrazne zvýšilo takmer na 
všetkých trhoch. To odráža rastúcu popularitu elektrických 
vozidiel v európskych krajinách, keďže v každom segmente 
je k dispozícii viac modelov. 

Elektromobily sú cenovo dostupnejšie ako kedykoľvek 
predtým. Náklady na ich prevádzku sú konkurencieschopné 
najmä vďaka relatívne nižším cenám elektrickej energie v 
porovnaní s rastúcimi cenami nafty a benzínu. Majitelia 
elektromobilov tiež majú vo väčšine krajín rôzne daňové 
zvýhodnenie.

Napriek tomu, že registrácie elektromobilov rastú, nabí-
janie zaostáva a prakticky tak rozvoj trhu brzdí. To podľa 
LeasePlanu zdôrazňuje vážnu potrebu investícií do verejnej 
nabíjacej infraštruktúry v celej Európe.

Na základe tohto prieskumu sa dá konštatovať, že zá-
sadný nedostatok vládnych opatrení v oblasti infraštruk-
túry pre elektromobily spôsobuje nedostatok nabíjačiek 
v Európe. Keďže ceny elektromobilov klesajú a stále viac 
vodičov sa rozhoduje pre elektrický pohon, nájsť dostupnú 
nabíjaciu stanicu je čoraz väčšou nočnou morou. Jazda na 
elektrický pohon je pritom jedným z najúčinnejších spôso-
bov, ako môžeme všetci bojovať proti klimatickým zme-
nám, a vlády musia zabezpečiť, aby uľahčili a nie sťažovali 
prechod na elektrickú energiu.

V tohtoročnom vydaní sa do hodnotenia pripravenosti 
dostalo 22 krajín Európy. Na čele tabuľky je Nórsko, ďalej 
Holandsko, Veľká Británia spoločne s Rakúskom obsadili 
tretiu priečku. Predposledné miesto patrí Slovensku, o po-
sledné sa delí Česká republika s Poľskom. Naša pozícia sa 
tak v porovnaní s vlaňajškom nezmenila. Najviac si v porov-
naní s rokom 2021 zlepšilo skóre Grécko.

ZDROJ: LEASEPLAN
Úvodné foto: Photo by Jenny Ueberberg on Unsplash
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V čase, keď digitalizácia vládne svetu, stojí 110-tisíc Slová-
kov na hranici digitálnej chudoby. Medzi skupiny obyvate-

ľov, ktoré majú najviac sťažený prístup k online službám, patria 
podľa najnovších dát Ministerstva investícií, regionálneho roz-
voja a informatizácie SR seniori a nízkopríjmové domácnosti s 
deťmi. Internet navyše vôbec nevyužíva až 330-tisíc ľudí spod 
Tatier. Aj to je jedna z vecí, ktorá môže byť podľa odborníkov 
zo spoločnosti Enehano prekážkou, pre ktorú slovenské fi rmy 
nenapredujú v digitalizácii tak rýchlo ako spoločnosti vo vys-
pelých západných krajinách.

Na samom chvoste Európy
Prístup k digitálnym technológiám a aspoň priemerná úro-
veň digitálnych zručností sú dnes kľúčovým predpokladom 
pre kvalitné vzdelanie, informovanosť či získanie práce. Ne-
hovoriac o korporáciách alebo menších podnikoch, pre ktoré 
je dnes digitálna transformácia alfou a omegou ich budúceho 
fungovania. Aj napriek tomu však ľudia na Slovensku nemajú 
rovnaké šance rozvíjať svoje digitálne zručnosti. Hoci sa Slo-
váci vo využívaní internetu v uplynulých rokoch zlepšili (dnes 
ho využíva 87 % našincov) a dokonca dosiahli priemer Európ-
skej únie, vybrané skupiny obyvateľstva stále zaostávajú. Sú to 
predovšetkým invalidní a starobní dôchodcovia či návštevníci 
rekvalifi kačných kurzov, z ktorých až 33 % bežne nevyužíva in-
ternet. V Írsku, ktoré patrí k digitálnym lídrom EÚ, sú to pritom 
len 3 percentá.

Digitálna transformácia vs. digitálna chudoba 
Spoločnosti, majúce medzi svojimi zákazníkmi značný podiel 
obyvateľov, ktorí digitálne technológie takmer nevyužívajú, 
stoja pred vážnym problémom – ako uchopiť problematiku 
digitálnej transformácie tak, aby na jednej strane sledovali 
moderné trendy, zefektívňovali svoje vnútorné fungovanie 
a udržiavali si tak konkurenčnú výhodu, no zároveň si udržali 
svojich zákazníkov naprieč všetkými spoločenskými skupi-
nami a efektívne s nimi komunikovali. Správne uchopená 
problematika omnichannelovej komunikácie musí v sebe za-
hŕňať aj také skupiny obyvateľstva, ktoré v súčasnosti nie sú 
schopné komunikácie pomocou moderných technológií..

Podiel týchto zákazníkov je síce klesajúci, avšak pri zavá-
dzaní moderných technológií a automatizovaných proce-
sov sa tejto skupine musí venovať primeraná starostlivosť. 
Znamená to, že klientske centrá, papierová dokumentácia 
a posielanie listov klasickou poštou musí byť často taktiež 
súčasťou omnichannel stratégie. Veľmi častou chybou, ktorú 
fi rmy robia, je oddelené manažovanie jednotlivých komuni-
kačných kanálov, čo má za dôsledok neefektívnosť a často aj 
nespokojnosť zákazníkov.

Prístup do digitálneho sveta priamo súvisí s dostupnosťou 
technologického vybavenia. Aj keď si kúpu počítača môže 
podľa ofi ciálnych údajov v súčasnosti dovoliť 96 % sloven-
ských domácností, práve skupiny ohrozené chudobou sa 
často ocitajú na samom okraji. V roku 2019 tak kvôli nízkym 
príjmom nemalo prístup na internet až 110-tisíc obyvateľov 
a predvlani ho ani raz nepoužilo až 300-tisíc Slovákov. Najz-
raniteľnejšie boli podľa údajov ministerstva investícií najmä 
rodiny s jedným rodičom, mnohopočetné rodiny s tromi a 
viac deťmi a seniori nad 65 rokov. Až 41 % ľudí vo veku 65 až 
88 rokov stále nevlastní žiadne digitálne zariadenie. Ruka v 
ruke s tým ide aj miera digitálnych zručností. Ich nízku úro-
veň má podľa Eurostatu stále 35 % Slovákov. To, že digitálne 
zručnosti s pribúdajúcim vekom prirodzene klesajú, potvr-
dzujú aj dospelí s nižšou úrovňou vzdelania a ľudia starší ako 
45 rokov.

Zatiaľ čo podľa údajov Eurostatu využíva internet vo veku 
15-45 rokov v priemere vyše 90 % našincov, v skupine nad 55 
rokov je to skoro o polovicu menej. Podľa odborníkov sa aj 
toto môže nepriamo premietať do úrovne digitálnej trans-
formácie fi riem, v ktorej je Slovensko stále na chvoste EÚ: 
„Nakoľko je u nás stále vysoké percento ľudí, ktorí nie sú v 
používaní digitálnych technológií príliš zruční, aj slovenské 
fi rmy môžu mať pocit, že s digitalizáciou sa nemusia príliš po-
náhľať. Posledné dáta z Eurostatu ukázali, že Slovensko sa v 
digitálnej vyspelosti, žiaľ, ocitá na chvoste EÚ. Pritom práve 
osveta vo využívaní digitálnych technológií a ich rozumné 
využívanie vo fi rmách môžu zlepšiť fungovanie spoločností, 
ich služby, produkty, ako aj konkurencieschopnosť a hospo-
dársku odolnosť v čase kríz.

ZDROJ: ENEHANO SOLUTIONS  
Úvodné foto: fancycrave1 / Pixabay 

STÁTISÍCE SLOVÁKOV NEPOUŽÍVAJÚ INTERNET 
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priemernej alebo dokonca na veľmi vysokej úrovni. Medzi 

Slovákmi je podiel takýchto ľudí dokonca aj o niekoľko percent 
vyšší. Vysoké je aj percento Slovákov a Čechov, ktorí si nové 
technológie a aplikácie osvojujú s radosťou. Napriek tomu sa 
stále nájdu oblasti, kde digitálne riešenia populárne nie sú. 
Vyplýva to z prieskumu, ktorý pre IT spoločnosť Solitea vypra-
covala agentúra EMA dáta*.

Prevažná väčšina Slovákov a Čechov (vyše 80 %) každo-
denne používa email, nasledujú sociálne siete – tie každý deň 
otvárajú zhruba tri štvrtiny ľudí v oboch štátoch. Polovica 
každodenne používa online bankovníctvo a nejakú formu 
zábavy, či už ide o streamovanie videa, hudby, hranie hier 
alebo hazard. Necelých 40% Slovákov tiež na každodennej 
báze nakupuje online a 20% chodí na online bazáre. Medzi 
Čechmi je to veľmi podobné.

Nezanedbateľný podiel oboch národov používa online 
služby, ktoré boli pred pandémiou ešte málo populárne. Nie-
koľkokrát do týždňa si objednáva jedlo online s donáškou 
každý piaty Slovák či Čech. Pri covidových lockdownoch, 
keď reštaurácie fungovali len v donáškovom režime, si ľudia 
na túto službu zvykli a ani pri uvoľnení opatrení ju neprestali 
využívať. Časť populácie mala v poslednom roku skúsenosť s 
online vzdelávaním (26% SK, 29% CZ) či online voľnočasovými 
aktivitami, ako sú cvičenia, hobby a kurzy (17% SK, 20% CZ).

Okolo 21 % Slovákov aj Čechov v poslednom roku tiež ko-
munikovalo online s úradmi alebo zdravotnými poisťovňami. 
Je síce poznať, že covid donútil úradníkov aj ľudí, aby komuni-
káciu prenášali do online prostredia, napriek tomu ale zostá-
vajú osobné návštevy a papierová komunikácia štandardom. 
Priestor na zlepšenie digitálnej komunikácie v úradných zále-

žitostiach je stále ohromný. Na Slovensku prevládajú ľudia, 
ktorí o sebe tvrdia, že technologické novinky a aplikácie vy-
hľadávajú. Do tejto kategórie sa zaradilo 38 % respondentov. 
O percento menej bolo tých, ktorí údajne už žiadne nové di-
gitálne pomôcky nepotrebujú. Práve do tejto skupiny sa zara-
dilo najviac opýtaných v Česku, presne 42 %. Čechov, ktorí idú 
novým aplikáciám proaktívne naproti, je tretina.

To, že si Slováci zrejme nové technológie a aplikácie osvo-
jujú rýchlejšie ako Česi, potvrdzuje aj otázka týkajúca sa toho, 
aké komunikačné kanály oba národy využívajú so svojimi 
blízkymi. Zatiaľ čo v Česku stále prevláda klasický telefonický 
hovor (45 %), Slováci so svojimi blízkymi najčastejšie volajú 
prostredníctvom aplikácií, ako je Whatsapp, Messenger a pod. 
(40 %). Telefonát volí o 3 % menej respondentov. Tretím naj-
populárnejším kanálom pre komunikáciu so svojimi blízkymi 
je v Česku aj na Slovensku chat (SK 19 %, CZ 17 %).

Hoci online verzie mnohých ešte donedávna čisto offl  ine 
oblastí sa v životoch Čechov a Slovákov ujali na každodennej 
báze, niektoré činnosti riešia stále po starom. To je prípad úč-
tovníctva. Hoci existuje množstvo nástrojov, ktoré účtovníctvo 
automatizujú alebo prinajmenšom sprehľadňujú a zjednodu-
šujú, najväčší podiel Čechov (30 %) aj Slovákov (34 %) ho rad-
šej delegujú na niekoho iného, napríklad v podobe účtovníčky. 
Ďalej 11% Čechov a 15% Slovákov si ho vedie v počítačových 
tabuľkách, 14% a 18% na papieri a nejaký digitálny účtovný 
nástroj používajú jednotky percent opýtaných respondentov.

*Reprezentatívny prieskum pre IT spoločnosť Solitea realizovala na 
Slovensku 31.3.2022 agentúra EMA dáta na vzorke 1 145 espondentov.

ZDROJ: SOLITEA, úvodné foto: Photo byVlada Karpovich on Pexels.com

SÚ SLOVÁCI A ČESI DIGITÁLNYMI NÁRODMI? 



Sankcionované osoby

Overte si, či sa váš obchodný partner nenachádza na 
medzinárodných sankčných zoznamoch 

www.finstat.sk/AML

Preverujte osoby pomocou databázy, ktorá združuje sankcionované osoby z 
medzinárodných a národných sankčných zoznamov:

Európskej únie (OSN/EU) 
vlády Spojených štátov amerických (OFAC) 
vlády Veľkej Británie, Švajčiarska, Kanady, Francúzska, Holandska a Českej republiky
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V tejto časti sa pozrieme bližšie na preferencie IT-čkárov a 
IT-čkáriek ohľadom hľadania si práce.

O ankete
Kompletnú anketu vyplnilo 771 respondentov/tiek s praxou 
v IT oblasti.  Najčastejšími profesiami boli: IT developer (41 
%), IT Tester (7 %), IT architekt (6 %), IT manažér (6 %), IT 
konzultant (6 %), IT SysAdmin (5 %), IT projektový manažér 
(4 %) a iné – napr. viacero rolí v jednej, riaditeľské a líderské 
pozície či IT vyučujúci atp. (8 %)

Geografi cky anketa zachytila ľudí vo všetkých krajoch Slo-
venska (BA kraj 51 %, KE kraj 13 %, ZA kraj 10 %, TT kraj  6 %) a 
aj IT-čkárov v Českej Republike (5 %) a ďalších krajinách (2 %).

Anketu vyplnilo 14 % žien a 86 % mužov. Z hľadiska veku 
až 78 % opýtaných malo medzi 25 a 45 rokov. Vzdelanostne 
– 79 % malo absolvovaný minimálne 1. stupeň vysokoškol-
ského štúdia. 

V tejto časti sa dozviete aj, že:
 IT-čkári sú dnes OVEĽA ochotnejší meniť prácu ako kedysi,
 Až 45 % respondentov je otvorených zmene zamestnania,
 Avšak 54 % IT-čkárov a IT-čkáriek však odrádza komuniká-

cia s HR agentúrami a recruitermi, 
 Celých 88 % respondentov si želá konštruktívnu spätnú 

väzbu pri nábore.

Job by menili aj častejšie!
Aktuálne zvažuje zmenu práce až 45 % respondentov. 
“Vážne” sa nad tým zamýšľa 13 % opýtaných a “otvorených” 
ponukám je ďalších 32 %.

Oproti predchádzajúcemu pandemickému roku 2020 
záujem meniť narástol o 17 percentuálnych bodov z 28 %. 
Ochota meniť prácu dokonca prekonala predpandemickú 
hodnotu z konca roka 2019, ktorá bola na úrovni 39 %.

U žien je celková ochota zvážiť novú ponuku 44 %, u 
mužov až 46 %. Nemenilo by 56 % žien a 53 % mužov. Na po-
rovnanie, v predošlom ročníku ankety nemalo ochotu meniť 
až 77 % žien a 67 % mužov.

O zmene práce uvažujú najskúsenejší
Vo vekovej skupine nad 36 rokov je ochota meniť prácu 
najvyššia – 49 %. Tam sa nad zmenou vážne zamýšľa 13 % 
opýtaných a otvorených možnostiam zmeny je ďalších 36 %.

IT-čkári chcú meniť prácu čoraz častejšie. Recruiteri však 
podľa nich riešia len svoj biznis. (Výsledky ankety) 3

Čo sa týka dĺžky pôsobenia vo fi rme, najvážnejšie sa tiež 
nad zmenou práce zamýšľajú tí, ktorí sú v aktuálnej práci viac 
ako 10 rokov. Až 18 % z nich  sa vážne zaujíma o novú prácu, 
celkovo 49 % z nich je otvorených príležitostiam. 

Keď sa jedná o dĺžku praxe, najviac by menili tí, ktorí majú 
prax v IT počas 4 až 5 rokov. Vážne zvažuje inú prácu až 20 

IT-ČKÁRI CHCÚ MENIŤ PRÁCU 
ČORAZ ČASTEJŠIE 
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% z nich a otvorení ponukám sú celkovo v 51 % prípadov. V 
závese za nimi sú respondenti, ktorí majú najviac praxe v IT – 
viac ako 11 rokov. Tí sú otvorení ponukám v 48 % prípadov a 
vážne zvažuje okolo 14 % z nich.

Spolužiaci, kamaráti a Profesia.sk
Tu je 5 najčastejších spôsobov ako si IT profesionáli a profe-
sionálky nachádzajú novú prácu:

1. Oslovil ma niekto z fi rmy, koho poznám (bývalý šéf, ko-
lega, kamarát) – 27 %

2. Cez inzerát na Profesia.sk – 17 %
3. Oslovil ma niekto z fi rmy, koho som nepoznal (HR, šéf, 

majiteľ) – 15 %
4. Oslovil/a som fi rmu z vlastnej iniciatívy (napr. zaslanie CV) 

– 14 %
5. Oslovila ma HR agentúra / recruiter – 11 %

IT-čkári chcú meniť prácu čoraz častejšie. Recruiteri však 
podľa nich riešia len svoj biznis. (Výsledky ankety) 5

V komentároch sa často objavujú slová ako „kamarát”, 
„bývalý spolužiak z VŠ”, „bývalý kolega/kolegyňa” a spoje-
nia ako „potrebovali pomoc na projekte”, „prehovárali ma”, 
„lámali ma” či „oslovili ma”. Stretnutia v takýchto prípadoch 
prebiehajú menej formálne, keďže kandidáti už sú preverení.

Keď už sa človek rozhodne, nájdenie novej práce sa udeje 
rýchlo: „Pri mojej situácii a odbornosti sa mi stáva, že som do 
pár dní nahirovaný a ostatné fi rmy, čo to majú spomalené, 
majú smolu,” píše IT Security Admin z Bratislavy.

Rozhoduje náplň práce, plat a fl exibilita
Keď sa jedná o rozhodovanie o pracovnej príležitosti, medzi 
top 3 najdôležitejšie kritériá, ktoré IT-čkári a IT-čkárky zva-
žujú, sa zaradil fl exibilný pracovný čas.

IT-čkári chcú meniť prácu čoraz častejšie. Recruiteri však 
podľa nich riešia len svoj biznis. (Výsledky ankety) 7

Číslom jedna je stále náplň práce (veľmi dôležitá u 87 % 
opýtaných).

Následne sa umiestnil plat (kľúčový pre 82 % ľudí). Na tre-
ťom mieste sa po novom umiestnil fl exibiliný pracovný čas 
(top faktor u 74 %). Ten predbehol faktor – „čo sa tam môžem 
naučiť” (zásadný pre 69 % respondentov), ktorý po roku kle-
sol na štvrtú priečku.

Naopak, faktory, na ktorých opýtaným pri rozhodovaní až 
tak nezáleží, sú: či sa jedná o veľkú spoločnosť (6 %), start-up 
(5 %), prípadne o slovenskú fi rmu (veľmi dôležité len pre 5 %).

Viac želiezok v ohni
V prípade, že si IT-čkár či IT-čkárka hľadá nové pracovné za-
radenie, o možnosti nemajú núdzu. 

IT-čkári chcú meniť prácu čoraz častejšie. Recruiteri však 
podľa nich riešia len svoj biznis. (Výsledky ankety) 9

Až 74 % ľudí si vyberalo z najmenej dvoch ponúk, 20 % ich 
zvažovalo 6 a viac. Len niečo viac ako štvrtina ľudí (26 %) zva-
žovala len jedinú ponuku.
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Ak sa teda snažíte niekoho najať, veľmi pravdepo-
dobne nie ste jediná firma, s ktorou sa kandidáti budú 
baviť. Trh IT práce sa kvôli pretlaku otvorených rolí hýbe 
nesmierne rýchlo.

Mladý IT manažér (26 r.) z Trnavského kraja, toto 
tempo popísal zo skúsenosti:  „Dal som výpoveď a zmenil 
som status na [LinkedIne], že hľadám prácu. Za 4 dni mi 
prišlo asi 20 ponúk. […] jedna – ušitá pre mňa. ”

Odrádza neistota a HR agentúry
Až 58 % opýtaných od zmeny práce odrádza neistota pri 
novom zamestnávateľovi. Väčšina (82 %) má obavy, že 
sa v novej práci budú sľuby a realita veľmi líšiť.

Druhou najsilnejšou obavou je, že v novej práci bude 
neúnosné množstvo práce (55 %). Viac ako polovica res-
pondentov sa tiež obáva, že nedostane plat, aký chce 
(54 %).

IT-čkári chcú meniť prácu čoraz častejšie. Recruiteri 
však podľa nich riešia len svoj biznis. (Výsledky ankety) 
11

Až 68 % respondentov má problém, alebo ich rozču-
ľuje, že agentúry majú “nedostatok informácií o firme, 
náplni práci či plate.”

Kvôli tomu len plytvajú časom kandidátov aj firiem. 
Bratislavského IT Security Specialistu hnevajú „HR „špe-
cialisti”, ktorí netušia nič o budúcej práci […] ak nemajú 
aspoň prečítaný životopis, ak vás zavolajú na pohovor a 
ponúknu 70 % z uvedeného očakávaného platu.”

Nečudujme sa preto, že od hľadania práce až 54 % IT-
čkárov a IT-čkáriek odrádza aj komunikácia s HR agentú-
rami a recruitermi. 

Rovnako trvá trend neznalosti technologických poj-
mov: „To je tak strašný “pain” im vysvetliť, že Java nie je 
JavaScript, a že keď mám všade napisané ze JavaScript 
nenávidím, tak Node.js si asi neobľúbim…”

S tým súvisí veľmi časté bombardovanie úplne nerele-
vantnými ponukami. Náborár vyselektuje jedno kľúčové 
slovo, na základe ktorého hromadne posiela ponuky. Bez 
prečítania CV, porozumenia profilu či zistenia motivácií 
potenciálnych kandidátov.

IT-čkári chcú meniť prácu čoraz častejšie. Recruiteri 
však podľa nich riešia len svoj biznis. (Výsledky ankety) 13

Odporúčanie 29-ročného IT developera zo Žilinského 
kraja pre HR agentúry a recruiterov je nasledovné: „Osob-
nejší prístup a vedieť o danom klientovi a pracovnej pozícii 
viac, než len oficiálny popis od ich klienta. Fajn, keby doká-
zali plniť úlohu „poradcu”, nie iba „prostredníka.”
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Duchovia pri nábore 
Vo všeobecnosti chýba kvalitná spätná väzba zo strany 
HR agentúr a recruiterov. Ako nám napísal 43-ročný IT 
Security Admin z Bratislavy, „[obávam sa, že] budem 
agentúrou ghostnutý. Useknutá komunikácia bez fe-
edbacku.” Hovorí za 60 % ľudí z ankety, ktorým takýto 
prístup prekáža.

IT-čkári chcú meniť prácu čoraz častejšie. Recruiteri 
však podľa nich riešia len svoj biznis. (Výsledky ankety) 
15

Až 88 % respondentov očakáva konštruktívnu 
spätnú väzbu v priebehu komunikácie s HR agentúrou 
/ recruiterom. Radi by sa na základe nej napríklad do-
zvedeli, prečo sa nezrealizoval pohovor, aby vedeli, čo 
majú spraviť nabudúce inak. Pravidelné informácie o 
procese náboru by si želali dve tretiny (66 %) respon-
dentov.

Recruiteri a HR agentúry majú byť, podľa našich 
respondentov, tiež zorientovaní v IT (76 %) a vedieť 
zhodnotiť IT kompetencie kandidáta (73 %). Následne 
napojiť na tých správnych ľudí vo firme a byť nenápad-
ným diplomatom pre obe strany.

Ako píše 39-ročný IT Architekt z Bratislavského kraja, 
netreba na to veľa: „V zásade iba sprostredkovať všetky 
relevantné info k projektu, finančnú kompenzáciu a čo 

najrýchlejšie ma prepojiť na technicky a organizačne 
kompetentných ľudí pre projekt.”

Dúfajme, že „miznúcich duchov” pri nábore IT odborní-
kov a odborníčok u nás bude do budúcna čo najmenej!

ZDROJ: robime.it, Photo by Kaitlyn Baker on Unsplash



Kompletnú anketu vyplnilo 771 respondentov/iek s 
praxou v IT oblasti.  Najčastejšími profesiami boli: 

IT developer (41 %), IT Tester (7 %), IT architekt (6 %), 
IT manažér (6 %), IT konzultant (6 %), IT SysAdmin (5 
%), IT projektový manažér (4 %) a iné – napr. viacero 
rolí v jednej, riaditeľské a líderské pozície či IT vyuču-
júci atp. (8 %)

Geograficky anketa zachytila ľudí vo všetkých kra-
joch Slovenska (BA kraj 51 %, KE kraj 13 %, ZA kraj 10 
%, TT kraj  6 %) a aj IT-čkárov v Českej Republike (5 %) 
a ďalších krajinách (2 %).

Anketu vyplnilo 14 % žien a 86 % mužov. Z hľa-
diska veku malo až 78 % opýtaných malo medzi 25 a 
45 rokov. Vzdelanostne malo 79 % absolvovaný mini-
málne 1. stupeň vysokoškolského štúdia. 

Motivácia v práci – fl exibilita je dôležitejšia 
ako ľudia
Preferencie respondentov v ankete “Čo chcú IT-čkári” sa 
počas 3 uplynulých ročníkov mierne posúvali.

Motivátorom v práci číslo 1 je atraktívny plat, rovnako 
ako minulý rok. Na druhú priečku sa ale dostala zaujímavá 
náplň práce / projekt, ktorá postúpila o 1 miesto vyš-

šie. Top motivátorom číslo 3 sa stala flexibilita / pružná 
pracovná doba. Tá sa posunula nahor až o tri miesta a 
predbehla dobrý kolektív, dobré vedenie a možnosť tech-

ČO CHCÚ 
IT-ČKÁRI 

OD FIRIEM? 
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nického vzdelávania. Najväčší prepad zaznamenal práve 
faktor dobrý nadriadený / vedenie firmy.

Čo sa týka zmien, počas “covidových” rokov sa ľudský 
faktor stal pre IT-čkárov a IT-čkárky menej podstatným. 
Keďže väčšina respondentov v čase aktuálneho pries-
kumu pracovala plne z domu, je pochopiteľné, že dostal 
menej pozornosti.

Dobrý kolektív z 1. miesta klesol až na 4. priečku v po-
rovnaní s časom pred pandémiou. Faktor dobrý nadria-
dený / vedenie sa z 3 najvyšších pozícií prepadol na piate 
miesto. 

Hlavné motivácie ilustruje pohľad 34-ročného apli-
kačného administrátora, zamestnaného v Košiciach: 
“Najväčšou motiváciou sú jednoducho peniaze. Plat je 
jednoznačne najhlavnejšie kritérium spokojnosti. A tiež 
to, že sa každý deň naučím niečo nové, každé vyriešenie 
problému ci zadaného plánu vo mne vyvolá pocit zadosťu-
činenia, špeciálne ak sa s niečím trápim dlhšie.”  

Flexibilitu v práci si predstavuje 28-ročný IT SysAdmin, 
pracujúci v Nemecku, takto: “Mať flexibilný pracovný čas, 
a hocikedy odpracovať tých 8h denne. Na výber, kedy 
chcem prídem do officu a keď nie, tak pracujem z domu.”

Sú ale aj takí, ktorým kolegovia vyslovene chýbajú. 

Napríklad 28-ročný IT developer z Bratislavy zvažuje od-
chod, hoci je spokojný s ohodnotením i náplňou práce: 
“Uvažujem nad zmenou […] Maximálne mi chýba kolektív 
a práca s ľuďmi v tíme.”

Demotivátory stále rovnaké 
Počas ostatných dvoch rokov sa medzi 4 najdôležitejšie 
demotivátory zaradili rovnaké položky. V zátvorkách 
uvádzame percento respondentov, ktorých faktor “veľmi 
demotivuje”. Najviac stále frustruje platová stagnácia (55 
%). Druhú priečku obsadili neúmerné nadčasy a pracovné 
víkendy (50 %). Za nimi sa umiestnili konflikty na praco-
visku (48 %) a spôsob riadenia tímu (43 %).

Neférovosť pri odmeňovaní je vnímaná mimoriadne 
citlivo. Posťažoval sa nám 33-ročný IT SysAdmin: “Asi 
najviac – keď firma nevie / nechce hľadať ľudí vo svojom 
vnútornom prostredí na obsadenie špecialistických pozícii 
a vždy preferuje externý recruiting […]. Je to extrémne 
demotivujúce, asi ako ukázať dvere napriek lojalite a 
schopnostiam. Ideálne ešte za vyššiu (trhovú) mzdu / od-
menu. Stáva sa to ľuďom v mojom okolí opätovne zas a 
znova a je to HLAVNÝ dôvod odlivu skúseností a schop-
ností z firiem.”

IT Security špecialistu (35 r.) z Bratislavy zase najviac 
odrádza “snaha využívať mimopracovný čas ako pracovný 
bez predchádzajúcej dohody včas; nerešpektovanie sú-
kromia.”

Netransparentné riadenie zase mrzí 39-ročného SAP 
konzultantna z ČR: “Nejasná komunikace, kdy se infor-
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mace o změnách ve fungování společnosti nedostanou k 
zaměstnancům. Neochotné sdílení informací / zkušeností 
/ odborných znalostí mezi kolegy.” 

Popri tom ešte demotivujú početné stretnutia inici-
ované manažérmi, pri ktorých účastníci nepoznajú ich 
zmysel. “Veľa zbytočných mítingov, ktoré pre mňa ne-
majú žiadny prínos, a ich jediným účelom je, aby manažéri 
mali aspoň hmlistú predstavu aký projekt to riadia a uká-
zali zopár svojich excelov mysliac si, že týmto presvedčia 
svojich podriadených, že aj oni dačo robia,” ironicky vy-
jadril svoju frustráciu 44-ročný IT developer z Košíc.

Špeciálne miesto medzi demotivátormi má tiež nedos-
tatočné hardvérové vybavenie a technické obmedzenia 
pri práci, ktoré znižujú efektivitu práce. 

Odchody spôsobuje manažment a plat
Väčšinou odchod z roly spôsobí spojenie 3 a viac negatív-
nych faktorov.

Medzi tie najprevažujúcejšie sa zaradili nevyhovujúci 
štýl manažmentu (41 %), po ktorom nasleduje platová 
stagnácia (35 %). Top trojicu dôvodov rozlúčenia sa s fir-
mou uzatvára veľmi zaujímavá ponuka od nového zamest-
návateľa (32 %). Za nimi nasleduje odborná stagnácia (31 
%) a novšie/lepšie technológie v inej firme (21 %).

Ako si IT-čkári a IT-čkárky predstavujú nevyhovujúci 
spôsob riadenia? Popísala ho 41-ročná IT manažérka z 
Bratislavy: “tlak na krátkodobé a osobné ciele na úkor 
tímu a dlhodobých cieľov. Nezáujem manažmentu o 
prácu a potreby zamestnancov a zákazníkov.”

Nevhodný štýl riadenia firmy vie vyhnať veľké množ-
stvo ľudí. Dramatický rozklad tímu zažil skúsený Network 
Administrátor z Trnavského kraja: “Nemal som už kam 
rásť, odborne a ani platovo. […] Za jeden a pol roka odišlo 
50 % kolegov z IT. V rovnakom čase ako ja odišiel po 17 
rokoch aj IT manager. Už sme nemali síl lepiť celé IT na 
kolene. Po mne ešte do roka odišli ďalší a z pôvodného 
20-členného tímu ostali traja ľudia.”

IT-čkári/ky si vážia svoj čas. Toto boli hlavné faktory, 
prečo mladý IT SysAdmin prijal prácu v Nemecku: “Nad 
rámec dovolenky – 30 dní, platové ohodnotenie a rešpek-
tovanie 8 hodín denne pracovného času, žiadny overtime, 
voľné víkendy, nižší stres.”

Pri odchodoch zohral úlohu aj COVID-19 a s ním spô-
sobené obmedzenia. Mnohé rodiny s deťmi to mali 
extrémne náročné. Podobne, ako táto IT testeka z Košic-
kého kraja: “Choroba opatrenia zo strany vlády ma pripra-
vili ako matku s dieťaťom o prácu kvôli OČR a nemožnosti 
pracovať z domu.”

Benefi ty? Flexibilita a odmeny
Čo sa týka atraktívnych benefitov, tento rok vedie rebrí-
ček časová flexibilita, ktorá veľmi motivuje až 79 % res-
pondentov. Na druhej priečke sa nachádza 13. plat, ktorý 
silne motivuje 63 % ľudí. Top trojicu uzatvára home office, 
ktorý je veľkým motivátorom pre 62 % ITčkárov a ITčká-
riek. Možnosť technického vzdelávania sa z 1. miesta za 
ostatný rok prepadla až na 4. priečku a získala 59 % hla-
sov. Top päťku uzatvárajú dni voľna nad rámec zákona. Sú 
veľmi motivujúce pre 58 % opýtaných.

Medzi top päťkou nenájdete typické HR benefity, ktoré 
sú časté v ponukách veľkých firiem. V nadpriemerných 
platových reláciách, v ktorých sa pohybuje IT sektor na 
Slovensku si benefity často ľudia vedia zabezpečiť sami. 
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Preto pri rozhodovaní o práci nemajú až také silnú váhu. 
“Vyšší plat má u mňa vyššiu váhu ako benefity,” potvrdil 
nám IT tester z Prešovského kraja.

Nízky význam pripisovaný benefitom platí osobitne pre 
kontraktorov. Veľmi jasne to popísal IT architekt (39r.) z 
Bratislavy: “pracujem ako kontraktor na vlastnú s.r.o. […] 
aktuálne sú vlastne všetky projektom poskytované “bene-
fity” zohľadnené v mojom daily rate. Oveľa väčší význam 
pre mňa majú benefity ktoré si viem zabezpečiť sám: 
optimalizácia daňových nákladov typu DPH, majetok na 
firmu, a pod.”

Viac ako množstvo benefitov zaváži kvalitné vedenie, 
extra odmeny za výborné výsledky a dobré hardvérové 
vybavenie. Programátor z Banskobystrického kraja (47r.) 
má v prioritách jasno: “benefit poteší ale zlý projekt, prí-
padne nekompetentný manažment zostane nekompe-
tentným manažmentom, nezávisle na free fruits.”

Miesto kafeteria benefi tov uľahčite prácu
Podobne ako minulý rok najmenej atraktívnymi benefitmi 
sú voľne použiteľné kupóny (kafetéria / flexipasy), ktoré 
motivujú len 11% respondentov. Za nimi skončil mobil aj 
na súkromné účely (6%) a možnosť mať na pracovisku do-
máce zviera (5%).

Naopak, medzi často spomínané plusy, ktoré by res-
pondentov potešili, patria veľmi praktické opatrenia, 
ktoré nahrávajú i pracovnej produktivite. Jedná sa najmä 
o zníženie byrokratickej záťaže vo forme komplikovaného 
vypĺňania dochádzky či iných výkazov. A tiež možnosť na-
voliť si priaznivé prostredie na prácu vrátane hardvéru. IT 
konzultant z BA kraja by spomedzi benefitov najviac oce-
nil: “1. Voľnosť pri výbere pracovných prostriedkov (note-

book, telefón, auto) – lepší je mesačný a ročný príspevok 
na nákup a prevádzku. 2. Ergonomické pracovisko.” 

K ergonómii pracoviska patrí i možnosť pracovať v ti-
chej miestnosti bez vyrušení. Pomohlo by to sústredeniu 
na prácu i ochrane zdravia na pracovisku. Predpokla-
dáme, že by táto možnosť nahrala i záujmu pracovať viac 
z firemných priestorov.

Žiaľ, ešte stále mnohým chýba adekvátne vybavenie na 
prácu z domova. Napríklad tento IT developer pracujúci 
pre Americkú firmu z Košického kraja by ocenil aspoň 
čiastočne preplatené: “kvalitné vybavenie domácej kan-
celárie – stolička, standing desk, monitor.” Naskytuje sa 
otázka, ako sa o svojich ľudí v rámci dvoch rokov pande-
mických opatrení zaujímali ich zamestnávatelia?

Ak by ste chceli nalákať viac žien do vašej spoločnosti, 
zvážte i firmou podporované jasle či škôlku. Veríme, že za 
ďalších rodičov hovorí IT testerka dochádzajúca za prácou 
do Bratislavy: “[firemná škôlka] by bola pre mna TOPKA 
– je to niečo, čo by pre mňa znamenalo – menšie finan-
čné náklady, väčší výkon a vyššiu psychickú odolnosť v 
práci, keďže by nebol v pozadí prítomný stres, súvisiaci s: 
nestíham do práce, lebo škôlka, nestíham do škôlky lebo 
práca… ”

Celkovo medzi motivátormi a žiadanými benefitmi vní-
mame silný dôraz na racionálne využívanie času a energie 
ITčkárov a ITčkáriek. Flexibilita času aj miesta práce tu s 
nami po pandémii zostane vo veľkej miere. Firmy, ktoré 
budú veľmi efektívne v nakladaní s časom ľudí to budú 
mať s hľadaním a udržaním si kvalitných ITčkárov a ITč-
káriek ľahšie. Držíme vám palce!

ZDROJ: robime.it

Photo by fauxels / pexels.com



Aktuálne vládne dáta naznačujú, že sme sa dostali z 
najhoršieho a počty pozitívne testovaných klesajú. 

Opatrenia spojené s pandémiou postupne uvoľňujú. Vše-
obecne sa odhaduje presun k scenáru úplného utlmenia 
opatrení, podobne ako napríklad vo Veľkej Británii.

Čo chcú IT-čkári
Čo chcú IT-čkári v novom normále? (Výsledky ankety) 16
V súvislosti s opätovným otvorením ekonomiky prichádza 
otázka: Ako sa zariadiť v období post-COVID-19? Ako na-
staviť fungovanie firmy tak, aby bola zachovaná vysoká 
produktivita a optimálna spokojnosť ľudí? 

Špeciálne pre ľudí a fi rmy v IT sektore prinášame odpo-
vede z nového prieskumu “Čo chcú IT-čkári“. Koncom roka 
2021 sme zozbierali želania a preferencie IT profesionálok a 
profesionálov aj vzhľadom na ich budúce fungovanie. 

O ankete Čo chcú IT-čkári
Kompletnú anketu vyplnilo 771 respondentov/iek s praxou 
v IT oblasti. Najčastejšími profesiami boli: IT developer 
(41%), IT Tester (7 %), IT architekt (6 %), IT manažér (6 %), 
IT konzultant (6 %), IT SysAdmin (5 %), IT projektový ma-
nažér (4 %) a iné – napr. viacero rolí v jednej, riaditeľské a 
líderské pozície či IT vyučujúci atp. (8 %)

Geografi cky anketa zachytila ľudí vo všetkých krajoch 
Slovenska (BA kraj 51 %, KE kraj 13 %, ZA kraj 10 %, TT 
kraj  6 %) a aj IT-čkárov v Českej Republike (5 %) a ďalších 
krajinách (2 %).

Anketu vyplnilo 14 % žien a 86 % mužov. Z hľadiska veku 
až 78 % opýtaných malo medzi 25 a 45 rokov. Vzdelanostne 
79 % malo absolvovaný minimálne 1.stupeň vysokoškol-
ského štúdia. 

ČO CHCÚ 
IT-ČKÁRI
V NOVOM 
NORMÁLE?
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Viac práce z domu – vyššia efektivita
Stále platí, že v novom normále IT-čkári a IT-čkárky po-
važujú svoje fungovanie za efektívnejšie.  Podľa tvrdení 
respondentov a respondentiek sa celková efektivita 
práce v IT opatreniami spôsobenými bojom s pandé-
miou zvýšila.

V porovnaní s minulou anketou (2020/21) sú dáta ešte 
o niečo výraznejšie. Výrazne alebo čiastočne sa efekti-
vita práce zvýšila u 41 % (rok predtým 37 %), znížila sa 
u 20 % (versus 23 %) a rovnaká zostala u 39 % (oproti 
41 %). Tieto dáta pravdepodobne odrážajú ešte o niečo 
lepšiu adaptáciu na situáciu. Viacerí respondenti spo-
mínali, že časom si komfortné pracovné miesto zariadili 
aj doma. 

Firmy krízové fungovanie zvládli skvele
“Veľmi dobre” alebo “dobre” – takto hodnotí fungovanie 
firmy počas pandemickej situácie až 89 % respondentov. 
Schopnosti nadriadeného/nej pre riadenie počas pande-
mickej situácie hodnotilo ako veľmi dobré alebo dobré 
spolu 84 % ľudí.
Typické opatrenia, ktoré zamestnávatelia zaviedli v súvis-
losti s využívaním kancelárií boli: 
1. Možnosť zapožičania pracovných pomôcok alebo ná-

bytku od zamestnávateľa pre prácu z domu – 4 6%
2. Zmenšenie kancelárií – 17 %
Jednorazový finančný príspevok na vybavenie domácnosti 

pre prácu z domu (stôl, stolička, tlačiareň a pod.) – 13 %
3. Presťahovanie – 10 %
4. Pravidelný finančný príspevok na pokrytie zvýšených 

nákladov pri práci z domu (internet, energie a pod.) – 9 
%

5.Zrušenie kancelárií – 8 %
6. Preplácanie pravidelných PCR testov všetkým, ktorí 

chodia do kancelárie – 8 %

Osobitné tréningy na prácu z domu väčšinou vo fir-
mách neprebehli. Vyjadrilo sa tak až 82 % opýtaných. Celý 
 personál vrátane manažérov absolvoval takéto školenie 
u 15 % prípadov. Iba manažéri to boli u 3 % opýtaných.

Najlepšie hodnotené bolo fungovanie firmy aj schop-
nosti manažérov tam, kde takého školenie prebehlo pre 
celú organizáciu. V takýchto prípadoch hodnotenie “veľmi 
dobré” alebo “dobré” dostali firmy v 96 % a manažéri v 
97 % prípadov. Domnievame sa, že zlepšenie bolo spô-
sobené silnejším zladením spôsobu práce a komunikácie 
naprieč hierarchiami a tímami.

Kvalita vzťahov utrpela, 
stretnutia lákajú do kancelárie
Kvalita osobných väzieb na pracovisku sa v dôsledku izo-
lácie prevažne zhoršila. Uvádza to 39 % respondentov. 

IT ROČENKA 2022 31



IT ROČENKA 202232

PR
IE

SK
UM

Y

Zlepšenie hlási len 16 % ľudí.  Aj preto ku chodeniu do 
kancelárie najviac IT-čkárov motivuje možnosť osobných 
stretnutí s kolegami. Vyjadrili sa tak takmer štyri pätiny 
(79 %) opýtaných.

Na druhej priečke, u takmer polovice respondentov (48 
%) je možnosť chodiť do kancelárie len za konkrétnym 
účelom, napríklad stretnutím či tréningom. Necelú tre-
tinu ľudí (29 %) láka lepšie pracovné prostredie, ako napr. 
kvalitnejšie vybavenie, pomôcky, infraštruktúra či krajšie 
priestory.

U 28 % ešte boduje vyššia efektivita práce spôsobená 
napríklad menším vyrušovaním v kancelárii ako doma. 
Pre týchto ľudí je plusom zmena prostredia a možnosť 
lepšieho oddelenia pracovného a osobného života. Pre 
ITčkárku-testerku výhody práce z kancelárie predstavujú: 
“Psychohygiena a možnosť sústrediť sa na prácu. Nebyť 
v pozadí mamou a manželkou ako je tomu na HO [home-
office].”

Pre 22 % odpovedajúcich je motivátorom tiež občerstve-
nie ako káva, čaj a ovocie na účet firmy.

Chodenie do kancelárií je však aktuálne vnímané hlavne 
ako účelová záležitosť. Prestalo byť automatickým návy-
kom. Ako sa vyjadrila IT projektová manažérka: “Vyhovuje 
mi dobrovoľnosť a zmysluplnosť cesty do práce. Doma pra-
cujem nerušene, efektívne. Ísť do práce vnímam ako social 
event, ísť na obed, prejsť osobné stretnutia s kolegami.”

Kombinovanie kancelárie 
a home-offi ce s nami zostane
V našom prieskume bol úplný home-office ešte realitou 
väčšiny respondentov (pozn. dáta sú z októbra až decem-

bra 2021). Bolo to tak kvôli sprísneným protipandemic-
kým opatreniam platným v treťom kvartáli roka 2021. 

Ako to chcú IT-čkári v budúcnosti?
U 73 % opýtaných je želaný stav pracovať 3 až 5 dní do 
týždňa z domu. Najpopulárnejšími kombináciami sú plné 
fungovanie na diaľku (25 %) a 3 dni práca z domu + 2 dni 
práca z kancelárie (25 %).

Popularita úplného remote fungovania oproti predchá-
dzajúcemu roku stúpla. Domnievame sa, že je to vďaka 
postupnému prispôsobeniu sa situácii a nastavenia vyho-
vujúceho pracovného rytmu a pracovného miesta doma. 
Na plných 5 dní v týždni sa chce do kancelárií vrátiť 6 % 
opýtaných, rovnako, ako to bolo v minulom roku.

Pre podrobnejšie porovnanie dát z rokov 2021 a 2020 
viď Tabuľku nižsie.

Aký model fungovania z pohľadu práca z domu 
vs. práca z kancelárie preferujete do 
budúcnosti, po skončení pandémie?

Želané 
(10-12/2021)

Želané rok 
2020

Aktuálne 
(10-12/2021)

100% práca z domu 61% 25% 21%

4 dni práca z domu 1 deň 
práca z kancelárie

12% 23% 20%

3 dni práca z domu 2 dni 
práca z kancelárie

6% 25% 24%

2 dni práca z domu 3 dni 
práca z kancelárie

7% 13% 18%

1 deň práca z domu 4 dni 
práca z kancelárie

4% 8% 11%

100% práca z kancelárie 11% 6% 6%
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Ak fi rma home-offi ce obmedzí, 
hrozia odchodmi
Na home-office sme si jednoducho ešte viac zvykli. A 
mnohí sa ho už vzdať nechcú. Až 60 % respondentov 
hlási, že pracujú viac z domu a vyhovuje im to. To pred-
stavuje opäť ešte nárast o 4 percentuálne body oproti 
prieskumu z 2020, kedy 56 % vyhovovalo viac pracovať 
z domu.

Kleslol aj počet tých, ktorým viac práce z domu ne-
vyhovuje – z 20 % na 16 %. Celkovo až 81 % opýtaných 
zmena v dôsledku pandémie vyhovuje alebo nevidia 
veľký rozdiel v porovnaní s predpandemickým obdo-
bím.

Mnohí sa nám zverili, že možnosť práce z domu je pre 
nich už teraz taká dôležitá, že v prípade návratu do kan-
celárií zvažujú odchod.

“Ak bude nátlak na návrat do kancelarie, plánujem 
vymeniť prácu,” zveril sa nám IT developer. Podobne 
to vníma i SAP konzultant z Česka: “Práce z domova 
pro mne představuje nesrovnatelně pohodlnější model 
fungování. Odpadají hodiny času dojíždění do práce 
[…] Nemožnost / možnost práce full-remote je pro mě 
jednoznačně rozhodujícím kritériem v rozhodování, zda 
přijmout nebo nepřijmout nějakou potenciální pracovní 
nabídku.”

K práci z domu láka hlavne šetrenie času
Zostať pracovať z domu, aspoň čiastočne, chcú IT profe-
sionáli a profesionálky z viacerých dôvodov. Najviac bo-
duje šetrenie času potrebného na dochádzanie do práce 
(82 %).

Na druhom mieste v závese je možnosť lepšie si zorga-
nizovať pracovný a súkromný život (69 %). Viac ako dve 
pätiny opýtaných (44 %) sa cítia pri práci z domu efektív-

nejšie. Je to pre menej vyrušení, lepšiu možnosť sústrediť 
sa a viac toho stihnúť.

Viac ako štvrtina opýtaných (27 % ) má doma lepšie 
pracovné prostredie a vybavenie. A 24% ľudí zase teší 
možnosť žiť a pracovať z regiónu s nižšími životnými ná-
kladmi za pôvodný plat. Existuje i skupina (8 %) ITčkárov/
iek, ktorí sa odsťahovali počas pandémie z mesta, kde 
má ich firma kancelárie a návrat už neplánujú.

Jedna z IT developeriek si chváli lepšiu organizáciu 
času: “Hlavne to vyrušovanie….mám míting, keď si ho 
naplánujem, nie keď majú kolegovia chuť sa vykecať.”

Ďalšie respondentky zase možnosť “pracovať pár 
minút po zobudení” či “možnosť vybaviť dôležité veci 
počas práce z domu”. Výhodným sa javí aj možné obme-
dzenie práceneschopností: “Nemusím ísť automaticky 
na PN, ale môžem pracovať aj z domu, pokiaľ nie som 
vážnejšie chorá.”

Upevňujeme si nový model fungovania. Efektívnej-
šie fungovanie pracovníkov z domu, lepšie zladenie sú-
kromného a pracovného života či ušetrenie firemných 
aj súkromných nákladov na cestovanie či prenájmy. To 
všetko akcelerovala pandemická situácia. IT firmy situ-
áciu zvládli veľmi dobre. Mnohí IT-čkári a IT-čkárky teraz 
vedia lepšie zladiť pracovný a osobný život. Vezmeme si 
z pandémie do budúcna, napriek smutným spomienkam, 
i mnoho užitočného? Je to na nás.

ZDROJ: robime.it

Photo by Guillaume Issaly on Unsplash
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Adaptácia na moderné IKT v období pandémie
Jednou z podmienok úspešného zvládnutia prechodu do 
online priestoru (nielen) v období pandémie Covid19 je 
to, ako sa obyvateľstvo dokáže subjektívne vyrovnávať 
s požiadavkami na zvládanie digitálnych zručností 1. Vý-
skumy, ktoré realizovalo IVO v uplynulých sedemnástich 
rokoch ukázali, že pozitívny trend adaptácie na moderné 
informačné technológie sa v posledných piatich rokoch 
zhoršil. Podiel ľudí, ktorí sa dokázali adaptovať viacmenej 
bezproblémovo, nepribúdal. Naopak mierne stúpal podiel 
tých, ktorí tvrdili, že práca s IKT im ide ťažko. Ani za po-
sledné dva roky – teda v čase pandémie – sa situácia citeľne 
nezlepšila. Pomer tých, čo sa učili a prispôsobovali ľahko k 
tým, čo sa prispôsobovali ťažko alebo sa vôbec neprispôso-
bovali, predstavoval v roku 2020 hodnotu 57% : 43%. V roku 
2022 bol takmer identický – 56% : 44%.  

Ako však dokumentuje graf 1, zatiaľ čo na začiatku pandémie 
na jar 2020 takmer pätina dospelej populácie (19%) deklarovala, 
že sa učí a prispôsobuje „veľmi ľahko“, o dva roky neskôr to tvr-
dilo už len 12% opýtaných. Ako vidno z porovnania rokov 2020 a 
2022, časť z nich sa „preliala“ k tým, čo tvrdia, že sa IKT prispôso-

bujú „skôr ľahko“ (44%). Navyše 
mierne vzrástol aj podiel 

takých, ktorí sa IKT odmie-
tajú prispôsobovať. Hoci 
ide o štatisticky nepatrné 

zmeny, indikujú, že učenie a 
prispôsobovanie IKT v období 

pandémie bolo o čosi nároč-
nejšie než v období pred ňou.   

Na druhej strane, údaje v grafe 2 odhaľujú pomerne vy-
soko diferencované adaptačné schopnosti z hľadiska jed-
notlivých sociálnych skupín a prostredí. Ako zreteľne vidno, 
schopnosť a ochota prispôsobovať sa IKT klesá so stúpajúcim 
vekom respondentov, ich klesajúcim vzdelaním, klesajúcim 
sociálnym statusom domácnosti a ekonomickou aktivitou 
respondentov. Inými slovami, čím je človek mladší, vzdela-
nejší, vykonáva náročnejšie povolania a je lepšie ekonomicky 
situovaný, tým sa zvyšuje pravdepodobnosť, že moderné IKT 
bude zvládať s menšími problémami, a naopak. Dôležité a 
pomerne pozitívne je však zistenie, že sídelné a najmä re-
gionálne členenie (podľa veľkosti obcí a miest či regiónov) 
už nediferencuje tak významne ako tomu bolo v minulosti.  

V roku 2022 je prevažujúci podiel ľudí, ktorí avizujú prob-
lémy v adaptácii najmä medzi ľuďmi v kategórii 55–64 rokov 
(až 43% sa prispôsobuje „veľmi ťažko“ alebo „skôr ťažko“ a 
ďalších 24% sa vôbec neprispôsobuje); 65 a viac ročnými (34% 
a 50%); ZŠ vzdelanými (15% a 52%); SŠ vzdelanými bez ma-
turity (37% a 27%); manuálnymi pracovníkmi (30% a 29%); 
dôchodcami (34% a 51%); nezamestnanými a respondentmi 
v domácnosti či materskej/rodičovskej dovolenke (25% a 
32%); respondentmi z domácností s príjmami do 800 eur/mes. 
(24% a 55%) a 801 – 1 200 eur/mes. (35% a 31%). Z pohľadu 
adaptácie možno za vysoko rezistentné skupiny považovať 

DIGITÁLNA GRAMOTNOSŤ 
NA SLOVENSKU 2022                     

V OPTIKE PANDÉMIE COVID -19

1  Nasledujúce zistenia sú výsledkom reprezentatívneho výskumu 
IVO, Accenture a Slovak Telekom, ktorý sa uskutočnil vo februári 
2022 na celoslovenskej výberovej vzorke 1 003 respondentov star-
ších ako 18 rokov.
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predovšetkým 65 a viac ročných, najnižšie vzdelaných, sta-
robných dôchodcov, nezamestnaných a nízkopríjmové (chu-
dobné) domácnosti. Medzi nimi je vysoko nadpriemerne viac 
takých, ktorí sa z vlastnej vôle či rozhodnutia odmietajú učiť 
a prispôsobovať IKT. Podľa výskumu digitálnej gramotnosti 
z roku 2020 sú práve pre nich typické argumenty ako nepot-
rebnosť alebo zbytočnosť moderných technológií v ich živote, 
neschopnosť naučiť sa, orientácia na iné záujmy alebo to, že si 
vystačia s tradičnými zdrojmi informácií.   

Digitálne gramotní a negramotní v roku 2022
Údaje z grafu 3 ukazujú ako sa za posledné (takmer) desať-
ročie vyvíjal podiel digitálne gramotných v dospelej popu-
lácii – teda tých, ktorí disponujú základnou (užívateľskou), 

pokročilou alebo expertnou úrovňou digitálnych zručností. 
Zatiaľ čo medzi rokmi 2013 až 2020 stúpol tento podiel zo 
77% na 81%, v období pandémie Covid19 začal stagnovať. V 
porovnaní s rokom 2020 stúpol iba o 2 percentuálne body – 
na 83%. V opačnom pohľade, v pandemickom období rokov 
2020 – 2022, iba mierne klesol podiel digitálne negramot-
ných, teda tých, ktorí nevedia pracovať s počítačmi, interne-
tom, smartfónmi, tabletmi, a pod. z 19% na 17%. 

Sociálnodemografi cká analýza opäť potvrdila, že digitálne 
rozdelenie obyvateľstva podľa jednotlivých sociálnych sku-
pín a prostredí je dlhodobo pretrvávajúcim problémom in-
formatizácie spoločnosti, a že ešte stále sa nám nepodarilo 
potlačiť tzv. fenomén digitálnej priepasti v spoločnosti. Hoci 
v desaťročnej perspektíve sa bilancia digitálnych schopností 
a zručností populácie ako celku zlepšila, medzi niektorými 

[5]

Adaptácia na moderné IKT v období pandémie
Jednou z podmienok úspešného zvládnutia prechodu do online priestoru (nielen) v období pandémie Covid-19 je 
to, ako sa obyvateľstvo dokáže subjektívne vyrovnávať s požiadavkami na zvládanie digitálnych zručností. Vý-
skumy, ktoré realizovalo IVO v uplynulých sedemnástich rokoch ukázali, že pozitívny trend adaptácie na moderné
informačné technológie sa v posledných piatich rokoch zhoršil. Podiel ľudí, ktorí sa dokázali adaptovať viac-menej 
bezproblémovo, nepribúdal. Naopak mierne stúpal podiel tých, ktorí tvrdili, že práca s IKT im ide ťažko1. Ani za 
posledné dva roky – teda v čase pandémie – sa situácia citeľne nezlepšila. Pomer tých, čo sa učili a prispôsobovali 
ľahko k tým, čo sa prispôsobovali ťažko alebo sa vôbec neprispôsobovali, predstavoval v roku 2020 hodnotu 57% 
: 43%. V roku 2022 bol takmer identický – 56% : 44%.  

Ako však dokumentuje graf 1, zatiaľ čo na začiatku pandémie na jar 2020 takmer pätina dospelej populácie (19%) 
deklarovala, že sa učí a prispôsobuje „veľmi ľahko“, o dva roky neskôr to tvrdilo už len 12% opýtaných. Ako vidno
z porovnania rokov 2020 a 2022, časť z nich sa „preliala“ k tým, čo tvrdia, že sa IKT prispôsobujú „skôr ľahko“ 
(44%). Navyše mierne vzrástol aj podiel takých, ktorí sa IKT odmietajú prispôsobovať. Hoci ide o štatisticky 
nepatrné zmeny, indikujú, že učenie a prispôsobovanie IKT v období pandémie bolo o čosi náročnejšie než v ob-
dobí pred ňou.

Na druhej strane, údaje v grafe 2 odhaľujú pomerne vysoko diferencované adaptačné schopnosti z hľadiska jed-
notlivých sociálnych skupín a prostredí. Ako zreteľne vidno, schopnosť a ochota prispôsobovať sa IKT klesá so 
stúpajúcim vekom respondentov, ich klesajúcim vzdelaním, klesajúcim sociálnym statusom domácnosti a ekono-
mickou aktivitou respondentov. Inými slovami, čím je človek mladší, vzdelanejší, vykonáva náročnejšie povolania 
a je lepšie ekonomicky situovaný, tým sa zvyšuje pravdepodobnosť, že moderné IKT bude zvládať s menšími 

                                                                
1 Bližšie pozri: Velšic, M.: Digitálna gramotnosť na Slovensku 2020, s. 5. In: https://www.ivo.sk
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Adaptácia na moderné IKT v období pandémie
Jednou z podmienok úspešného zvládnutia prechodu do online priestoru (nielen) v období pandémie Covid-19 je 
to, ako sa obyvateľstvo dokáže subjektívne vyrovnávať s požiadavkami na zvládanie digitálnych zručností. Vý-
skumy, ktoré realizovalo IVO v uplynulých sedemnástich rokoch ukázali, že pozitívny trend adaptácie na moderné
informačné technológie sa v posledných piatich rokoch zhoršil. Podiel ľudí, ktorí sa dokázali adaptovať viac-menej 
bezproblémovo, nepribúdal. Naopak mierne stúpal podiel tých, ktorí tvrdili, že práca s IKT im ide ťažko1. Ani za 
posledné dva roky – teda v čase pandémie – sa situácia citeľne nezlepšila. Pomer tých, čo sa učili a prispôsobovali 
ľahko k tým, čo sa prispôsobovali ťažko alebo sa vôbec neprispôsobovali, predstavoval v roku 2020 hodnotu 57% 
: 43%. V roku 2022 bol takmer identický – 56% : 44%.  

Ako však dokumentuje graf 1, zatiaľ čo na začiatku pandémie na jar 2020 takmer pätina dospelej populácie (19%) 
deklarovala, že sa učí a prispôsobuje „veľmi ľahko“, o dva roky neskôr to tvrdilo už len 12% opýtaných. Ako vidno
z porovnania rokov 2020 a 2022, časť z nich sa „preliala“ k tým, čo tvrdia, že sa IKT prispôsobujú „skôr ľahko“ 
(44%). Navyše mierne vzrástol aj podiel takých, ktorí sa IKT odmietajú prispôsobovať. Hoci ide o štatisticky 
nepatrné zmeny, indikujú, že učenie a prispôsobovanie IKT v období pandémie bolo o čosi náročnejšie než v ob-
dobí pred ňou.

Na druhej strane, údaje v grafe 2 odhaľujú pomerne vysoko diferencované adaptačné schopnosti z hľadiska jed-
notlivých sociálnych skupín a prostredí. Ako zreteľne vidno, schopnosť a ochota prispôsobovať sa IKT klesá so 
stúpajúcim vekom respondentov, ich klesajúcim vzdelaním, klesajúcim sociálnym statusom domácnosti a ekono-
mickou aktivitou respondentov. Inými slovami, čím je človek mladší, vzdelanejší, vykonáva náročnejšie povolania 
a je lepšie ekonomicky situovaný, tým sa zvyšuje pravdepodobnosť, že moderné IKT bude zvládať s menšími 

                                                                
1 Bližšie pozri: Velšic, M.: Digitálna gramotnosť na Slovensku 2020, s. 5. In: https://www.ivo.sk
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sociálnymi skupinami a prostrediami boli aj v roku 2022 zis-
tené výrazné rozdiely. Z grafu 4 vidno, že digitálna gramot-
nosť zostala aj v roku 2022 typickou črtou pre mladšiu, vyššie 
vzdelanú, vyššie kvalifi kovanú, ekonomicky dobre situovanú 
a mestskú časť populácie. Naopak, nadpriemerne vyšší podiel 
digitálne negramotných možno vidieť u menej vzdelanej, niž-
šie kvalifi kovanej, ekonomicky neaktívnej (dôchodcovia, ne-
zamestnaní), sociálne slabšej a vidieckej časť populácii (obce 
do 5 000 obyvateľov). 

Napriek tomu, že v celkovom pohľade stoja na okraji digi-
tálnej priepasti stále rovnaké skupiny ľudí, vo „vnútri“ týchto 
skupín predsa len k nejakým posunom došlo. V období dvoch 
rokov sa zlepšila najmä  situácia 65 a viac ročných. Kým v roku 
2020 deklarovalo svoju digitálnu negramotnosť až 63% z nich, 

v roku 2022 to bolo už len 50%. Pokles počtu digitálne negra-
motných môžeme sledovať aj v prípade starobných dôchod-
cov. Kým v roku 2020 predstavoval 59%, v roku 2022 51%.2

Obdobe je to aj v prípade ľudí zo stredoškolským vzdelaním 
bez maturity (pokles z 32% na 27%). Z rodového pohľadu vý-
raznejšie klesol podiel digitálne negramotných mužov (z 21% 
na 14%). Pomerne pozitívne je tiež zistenie, že z regionálneho 
pohľadu je situácia takmer vyrovnaná. Podiely digitálne gra-
motných ku digitálne negramotným sú vo všetkých troch regi-

[6]

problémami, a naopak. Dôležité a pomerne pozitívne je však zistenie, že sídelné a najmä regionálne členenie 
(podľa veľkosti obcí a miest či regiónov) už nediferencuje tak významne ako tomu bolo v minulosti. 

V roku 2022 je prevažujúci podiel ľudí, ktorí avizujú problémy v adaptácii najmä medzi ľuďmi v kategórii 55–64 
rokov (až 43% sa prispôsobuje „veľmi ťažko“ alebo „skôr ťažko“ a ďalších 24% sa vôbec neprispôsobuje); 65 
a viac ročnými (34% a 50%); ZŠ vzdelanými (15% a 52%); SŠ vzdelanými bez maturity (37% a 27%); manu-
álnymi pracovníkmi (30% a 29%); dôchodcami (34% a 51%); nezamestnanými a respondentmi v domácnosti či 
materskej/rodičovskej dovolenke (25% a 32%); respondentmi z domácností s príjmami do 800 eur/mes. (24% 
a 55%) a 801-1 200 eur/mes. (35% a 31%). Z pohľadu adaptácie možno za vysoko rezistentné skupiny považo-
vať predovšetkým 65 a viac ročných, najnižšie vzdelaných, starobných dôchodcov, nezamestnaných a nízkopríj-
mové (chudobné) domácnosti. Medzi nimi je vysoko nadpriemerne viac takých, ktorí sa z vlastnej vôle či rozhod-
nutia odmietajú učiť a prispôsobovať IKT. Podľa výskumu digitálnej gramotnosti z roku 2020 sú práve pre nich 
typické argumenty ako nepotrebnosť alebo zbytočnosť moderných technológií v ich živote, neschopnosť naučiť 
sa, orientácia na iné záujmy alebo to, že si vystačia s tradičnými zdrojmi informácií.   

Digitálne gramotní a negramotní v roku 2022
Údaje z grafu 3 ukazujú ako sa za posledné (takmer) desaťročie vyvíjal podiel digitálne gramotných v dospelej 
populácii – teda tých, ktorí disponujú základnou (užívateľskou), pokročilou alebo expertnou úrovňou digitálnych 
zručností. Zatiaľ čo medzi rokmi 2013 až 2020 stúpol tento podiel zo 77% na 81%, v období pandémie Covid-19 
začal stagnovať. V porovnaní s rokom 2020 stúpol iba o 2 percentuálne body – na 83%. V opačnom pohľade,
v pandemickom období rokov 2020 – 2022, iba mierne klesol podiel digitálne negramotných, teda tých, ktorí
nevedia pracovať s počítačmi, internetom, smartfónmi, tabletmi, a pod. z 19% na 17%. 

83
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digitálne negramotní
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23
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digitálne negramotní

G3: Podiel digitálne gramotnej populácie v SR  (18+)
2015 a 2020 (17+)

2013 2020 2022

Poznámka: Za digitálne gramotných sú považovaní tí respondenti, ktorí disponujú základnou (užívateľskou), pokročilou alebo expertnou úrovňou digitálnych zručností.Za digi-
tálne negramotných sa považujú respondenti, ktorí uviedli, že nevedia pracovať s počítačmi, internetom, smartfónmi, tabletmi, apod.
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G4: Digitálna gramotnosť podľa sociálno-demografických skupín - 2022  

2  V tejto súvislosti treba poznamenať, že 65 a viac roční nie sú iden-
tickou kategóriou ako starobní dôchodcovia, pretože časť z nich 
môže byť ešte stále ekonomicky aktívnych, teda v kategórii pracu-
júcich.  
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ónoch Slovenska takmer vyrovnané. Zdá sa teda, že prestáva 
platiť známe delenie na „západ a zvyšok Slovenska“.  

Na druhej strane sa za dva roky mierne zvýšil podiel di-
gitálne negramotných v radoch žien (zo 17% na 20%), ľudí 
so základným vzdelaním (zo 48% na 52%) či respondentov z 
obcí s 2–5 tis. obyvateľmi (z 20% na 25%).3  

Podiel digitálne gramotných a negramotných síce ukazuje, 
ako je na tom populácia so zručnosťami a schopnosťami vše-
obecne. Teda či má, alebo nemá s ovládaním IKT skúsenosti. 
Podstatné je však to, aká je úroveň (kvalita) týchto zručností 
a aká veľká časť populácie nimi disponuje. Ako už na prvý 
pohľad vidno z grafu 5, väčšina populácie – 58%, deklaruje 
digitálne zručnosti iba na základnej užívateľskej úrovni. Ide o 
bežné činnosti ako je napr. práca s počítačom, smartfónom, 
tabletom, kancelárskymi aplikáciami, internetom, emailom, 
sociálnymi sieťami, internetbankingom a pod. Naopak po-
kročilou úrovňou digitálnych zručností disponuje ďalšia štvr-
tina dospelej populácie (23%). Táto časť populácie už zvláda 
prácu s celou škálou profesionálnych aplikácii a hardvéru 
napr. v priemysle, administratíve, službách, verejnej správe, 
pri podnikaní a pod. Napokon najvyššiu – expertnú úroveň 
podľa vlastných slov dosahuje iba 2% populácie. Ide najmä o 
ľudí, ktorí zvládajú špecializované činnosti ako napr. progra-
movanie, analýzu, vývoj, modelovanie, výskum alebo inú tvo-
rivú činnosť pomocou moderných informačných technológií. 

Graf 6 ďalej ukazuje, že znižujúcim sa vekom, zvyšujúcim 
sa vzdelaním, zvyšujúcou sa náročnosťou povolania, ale aj so-
ciálnym statusom domácnosti úroveň týchto zručnosti stúpa, 
a naopak. Napríklad kým medzi 18–24 a 25–34ročnými do-
sahuje expertnú a pokročilú úroveň takmer polovica z nich, 

medzi ľuďmi nad 45 rokov je to už len pätina a nad 65 rokov 
iba 5%. Ešte príkrejšie rozdiely vidno z hľadiska vzdelania. Za-
tiaľ čo viac ako polovica vysokoškolsky vzdelaných je schopná 
pracovať s IKT na minimálne pokročilej úrovni, medzi stredoš-
kolsky vzdelanými s maturitou len necelá štvrtina. Naopak, až 
dve tretiny deklarujú iba bežnú užívateľskú úroveň. U stredoš-
kolsky vzdelaných bez maturity a so základným vzdelaním je 
situácie ešte horšia. Väčšina z nich deklaruje iba základnú – 
užívateľskú úroveň a v prípade najnižšie vzdelaných je ešte 
stále pomerné vysoké percento digitálne negramotných. 
Diametrálne odlišnosti vidno aj v prípade jednotlivých kate-
górií respondentov podľa ekonomickej aktivity. Medzi manu-
álnymi pracovníkmi a pracovníkmi v oblasti obchodu a služieb 
je vysoko prevažujúca základná úroveň (71%, resp. 84%). 
Medzi úradníkmi, odbornými pracovníkmi, podnikateľmi a 
živnostníkmi, a najmä tvorivými pracovníkmi, manažérmi 
či riaditeľmi, je podiel s pokročilou úrovňou už vysoko nad 
priemerom SR. Ako ďalej vidno z grafu 6, úroveň digitálnej 
gramotnosti významne stúpa aj s ekonomickým zabezpeče-
ním (príjmom) domácnosti respondentov. Takúto koreláciu 
možno vysvetliť najmä parametrami pôsobiacimi „v pozadí“ 
– najmä typom vykonávanej práce a dosiahnutým vzdelaním, 
na ktoré sa príjmy viažu. Na druhej strane, oveľa menej už di-
ferencuje veľkosť sídla. Napríklad v malých obciach nájdeme 
približne toľko ľudí s pokročilými digitálnymi zručnosťami ako 
v mestách. Pomerne optimisticky vyznieva aj zistenie o mini-
málnych rozdieloch medzi regiónmi.        

                   

Progres v digitálnych zručnostiach 
Hoci v období dvoch rokov pandémie z kvantitatívneho 
pohľadu významne nestúpol podiel digitálne gramotných 
ani tých, čo sa IKT prispôsobujú viacmenej bezproblémovo, 
väčšina respondentov tvrdí, za posledné dva roky sa predsa 
len naučila ovládať nový hardvér, softvér, elektronické služby 
alebo sa zdokonalila v tom, čo nedostatočne ovládala. Ide 
teda skôr o kvalitatívny ako kvantitatívny posun. Ako vidno 
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Sociálno-demografická analýza opäť potvrdila, že digitálne rozdelenie obyvateľstva podľa jednotlivých sociálnych 
skupín a prostredí je dlhodobo pretrvávajúcim problémom informatizácie spoločnosti, a že ešte stále sa nám 
nepodarilo potlačiť tzv. fenomén digitálnej priepasti v spoločnosti. Hoci v desaťročnej perspektíve sa bilancia 
digitálnych schopností a zručností populácie ako celku zlepšila, medzi niektorými sociálnymi skupinami a prostre-
diami boli aj v roku 2022 zistené výrazné rozdiely. Z grafu 4 vidno, že digitálna gramotnosť zostala aj v roku 
2022 typickou črtou pre mladšiu, vyššie vzdelanú, vyššie kvalifikovanú, ekonomicky dobre situovanú a mestskú 
časť populácie. Naopak, nadpriemerne vyšší podiel digitálne negramotných možno vidieť u menej vzdelanej, nižšie 
kvalifikovanej, ekonomicky neaktívnej (dôchodcovia, nezamestnaní), sociálne slabšej a vidieckej časť populácii 
(obce do 5 000 obyvateľov).  
 
Napriek tomu, že v celkovom pohľade stoja na okraji digitálnej priepasti stále rovnaké skupiny ľudí, vo „vnútri“ 
týchto skupín predsa len k nejakým posunom došlo. V období dvoch rokov sa zlepšila najmä  situácia 65 a viac 
ročných. Kým v roku 2020 deklarovalo svoju digitálnu negramotnosť až 63% z nich, v roku 2022 to bolo už len 
50%. Pokles počtu digitálne negramotných môžeme sledovať aj v prípade starobných dôchodcov. Kým v roku 
2020 predstavoval 59%, v roku 2022 51%.2 Obdobe je to aj v prípade ľudí zo stredoškolským vzdelaním bez 
maturity (pokles z 32% na 27%). Z rodového pohľadu výraznejšie klesol podiel digitálne negramotných mužov 
(z 21% na 14%). Pomerne pozitívne je tiež zistenie, že z regionálneho pohľadu je situácia takmer vyrovnaná. 
Podiely digitálne gramotných ku digitálne negramotným sú vo všetkých troch regiónoch Slovenska takmer vyrov-
nané. Zdá sa teda, že prestáva platiť známe delenie na „západ a zvyšok Slovenska“.   
 
Na druhej strane sa za dva roky mierne zvýšil podiel digitálne negramotných v radoch žien (zo 17% na 20%), 
ľudí so základným vzdelaním (zo 48% na 52%) či respondentov z obcí s 2–5 tis. obyvateľmi (z 20% na 25%).3  

 
Podiel digitálne gramotných a negramotných síce ukazuje, ako je na tom populácia so zručnosťami a schopnos-
ťami všeobecne. Teda či má, alebo nemá s ovládaním IKT skúsenosti. Podstatné je však to, aká je úroveň (kvalita) 
týchto zručností a aká veľká časť populácie nimi disponuje. Ako už na prvý pohľad vidno z grafu 5, väčšina popu-
lácie – 58%, deklaruje digitálne zručnosti iba na základnej užívateľskej úrovni. Ide o bežné činnosti ako je napr. 
práca s počítačom, smartfónom, tabletom, kancelárskymi aplikáciami, internetom, e-mailom, sociálnymi sieťami, 
internetbankingom a pod. Naopak pokročilou úrovňou digitálnych zručností disponuje ďalšia štvrtina dospelej 
populácie (23%). Táto časť populácie už zvláda prácu s celou škálou profesionálnych aplikácii a hardvéru napr. v 
priemysle, administratíve, službách, verejnej správe, pri podnikaní a pod. Napokon najvyššiu – expertnú úroveň 
podľa vlastných slov dosahuje iba 2% populácie. Ide najmä o ľudí, ktorí zvládajú špecializované činnosti ako napr. 
programovanie, analýzu, vývoj, modelovanie, výskum alebo inú tvorivú činnosť pomocou moderných informač-
ných technológií.  
 
Graf 6 ďalej ukazuje, že znižujúcim sa vekom, zvyšujúcim sa vzdelaním, zvyšujúcou sa náročnosťou povolania, 
ale aj sociálnym statusom domácnosti úroveň týchto zručnosti stúpa, a naopak. Napríklad kým medzi 18–24 
a 25–34-ročnými dosahuje expertnú a pokročilú úroveň takmer polovica z nich, medzi ľuďmi nad 45 rokov je to 
už len pätina a nad 65 rokov iba 5%. Ešte príkrejšie rozdiely vidno z hľadiska vzdelania. Zatiaľ čo viac ako polovica 
vysokoškolsky vzdelaných je schopná pracovať s IKT na minimálne pokročilej úrovni, medzi stredoškolsky vzde-
lanými s maturitou len necelá štvrtina. Naopak, až dve tretiny deklarujú iba bežnú užívateľskú úroveň. U stredo-
školsky vzdelaných bez maturity a so základným vzdelaním je situácie ešte horšia. Väčšina z nich deklaruje iba 
základnú – užívateľskú úroveň a v prípade najnižšie vzdelaných je ešte stále pomerné vysoké percento digitálne 
negramotných. Diametrálne odlišnosti vidno aj v prípade jednotlivých kategórií respondentov podľa ekonomickej 

                                                                 
2 V tejto súvislosti treba poznamenať, že 65 a viac roční nie sú identickou kategóriou ako starobní dôchodcovia, pretože časť z nich môže byť ešte stále ekonomicky 
aktívnych, teda v kategórii pracujúcich.   
3 Hoci sa na prvý pohľad zdá pomerne nelogické, aby sa v čase zvýšil podiel negramotných (najmä keď už pred tým gramotní boli), treba brať do úvahy fakt, že 
v rámci sociálnych skupín obyvateľstva neustále dochádza k istému societálnemu pohybu. Napr. z hľadiska veku či vzdelania pribúdajú do jednotlivých kategórií 
stále „noví“ ľudia, z hľadiska ekonomickej aktivity sa mení štruktúra v jednotlivých kategóriách zamestnaných a ekonomicky neaktívnych (dôchodcovia, študenti, 
nezamestnaní, ženy na materskej a pod.), mení sa ekonomický status domácností, atď.  

2

23

58

17

G5: Deklarovaná úroveň digitálnych zručností dospelej populácie SR

expertná úroveň, napr. programovanie, analýza, vývoj, modelovanie, výskum
alebo iná tvorivá činnosť pomocou moderných informačných technológií

pokročilá úroveň, napr. práca s profesionálnymi aplikáciami (softvérom) a
hardvérom  pre priemysel, administratívu, služby, verejnú správu, podnikanie
a pod.

základná užívateľská úroveň, napr. práca s počítačom, smartfónom,
tabletom, kancelárskymi aplikáciami, internetom, e-mailom, sociálnymi
sieťami, internetbankingom a pod.

žiadna – nevie pracovať s počítačmi, internetom, smartfónmi, tabletmi, a 
pod.

 2022 
 

3  Dôvodom je fakt, že v rámci sociálnych skupín obyvateľstva neus-
tále dochádza k istému societálnemu pohybu. Napr. z hľadiska veku 
či vzdelania pribúdajú do jednotlivých kategórií stále „noví“ ľudia, z 
hľadiska ekonomickej aktivity sa mení štruktúra v jednotlivých ka-
tegóriách zamestnaných a ekonomicky neaktívnych (dôchodcovia, 
študenti, nezamestnaní, ženy na materskej a pod.), mení sa ekono-
mický status domácností, atď.  
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z grafu 7, celkovo až 69% opýtaných uviedlo, že sa za po-
sledné dva roky úplne (22%) alebo aspoň čiastočne (47%) na-
učili niečo nové v oblasti hardvéru, softvéru alebo eslužieb. 
Zvyšná tretina naopak sebakriticky priznáva, že sa za toto 
obdobie nenaučila nič nové. Obdobne je to s progresom v 
zdokonaľovaní v tom, čo respondenti nedostatočne ovládali, 
resp. v čom pociťovali defi cit. Z grafu 8 vidno, že zdokonale-
nie v tomto smere avizuje celkovo až 73% respondentov (z 
toho 24% úplne a 49% čiastočne). Iba 28% tvrdí, že sa za po-
sledné dva roky nezdokonalilo.     

Sociálnodemografi cká analýza takéhoto kvalitatívneho 
posunu však potvrdila, že k zlepšovaniu nedošlo paušálne v 
celej skúmanej populácii. Ako dokumentujú údaje v grafoch 
9 a 10, progres v digitálnej gramotnosti má veľmi podobné so-
ciálnodemografi cké súvislosti, ako je tomu v prípade adaptá-
cie či úrovne digitálnej gramotnosti. Stúpa najmä s klesajúcim 

vekom, vyšším vzdelaním, náročnosťou povolania a vyšším 
ekonomickým statusom domácnosti. Teda čím je človek 
mladší, vzdelanejší, lepšie ekonomicky situovaný a vykonáva 
náročnejšie povolania, tým sa zväčšuje pravdepodobnosť, že 
sa v oblasti IKT naučil buď niečo nové alebo sa zlepšil/zdoko-
nalil v tom, čo nedostatočne ovládal. 

Pri bližšom pohľade na údaje v grafe 9 však vidíme, že kým 
napríklad medzi mužmi je nadpriemerne viac takých, čo sa 
jednoznačne naučili niečo nové (25%), medzi ženami je zasa 
nadpriemerne viac takých (52%), čo sa zlepšili iba čiastočne. 
Ešte výraznejšie rozdiely vidno z hľadiska veku responden-
tov. Až tretina mladých do 34 rokov deklaruje novonadobud-
nuté zručnosti a schopnosti, čo je  v ostrom kontraste k 65 a 
viac ročným, ktorých je iba 6%. Na druhej strane, pozitívne 
vyznieva zistenie, že „nové veci“ v oblasti IKT sa (podľa oča-
kávania) nenaučili iba vysokoškolsky vzdelaní, ale aj ľudia so 
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aktivity. Medzi manuálnymi pracovníkmi a pracovníkmi v oblasti obchodu a služieb je vysoko prevažujúca zá-
kladná úroveň (71%, resp. 84%). Medzi úradníkmi, odbornými pracovníkmi, podnikateľmi a živnostníkmi, 
a najmä tvorivými pracovníkmi, manažérmi či riaditeľmi, je podiel s pokročilou úrovňou už vysoko nad priemerom 
SR. Ako ďalej vidno z grafu 6, úroveň digitálnej gramotnosti významne stúpa aj s ekonomickým zabezpečením
(príjmom) domácnosti respondentov. Takúto koreláciu možno vysvetliť najmä parametrami pôsobiacimi „v po-
zadí“ – najmä typom vykonávanej práce a dosiahnutým vzdelaním, na ktoré sa príjmy viažu. Na druhej strane, 
oveľa menej už diferencuje veľkosť sídla. Napríklad v malých obciach nájdeme približne toľko ľudí s pokročilými 
digitálnymi zručnosťami ako v mestách. Pomerne optimisticky vyznieva aj zistenie o minimálnych rozdieloch me-
dzi regiónmi.                      

Progres v digitálnych zručnostiach
Hoci v období dvoch rokov pandémie z kvantitatívneho pohľadu významne nestúpol podiel digitálne gramotných 
ani tých, čo sa IKT prispôsobujú viac-menej bezproblémovo, väčšina respondentov tvrdí, za posledné dva roky 
sa predsa len naučila ovládať nový hardvér, softvér, elektronické služby alebo sa zdokonalila v tom, čo nedosta-
točne ovládala. Ide teda skôr o kvalitatívny ako kvantitatívny posun. Ako vidno z grafu 7, celkovo až 69% opý-
taných uviedlo, že sa za posledné dva roky úplne (22%) alebo aspoň čiastočne (47%) naučili niečo nové v oblasti 
hardvéru, softvéru alebo e-služieb. Zvyšná tretina naopak sebakriticky priznáva, že sa za toto obdobie nenaučila 
nič nové. Obdobne je to s progresom v zdokonaľovaní v tom, čo respondenti nedostatočne ovládali, resp. v čom 
pociťovali deficit. Z grafu 8 vidno, že zdokonalenie v tomto smere avizuje celkovo až 73% respondentov (z toho 
24% úplne a 49% čiastočne). Iba 28% tvrdí, že sa za posledné dva roky nezdokonalilo.     

Sociálno-demografická analýza takéhoto kvalitatívneho posunu však potvrdila, že k zlepšovaniu nedošlo paušálne 
v celej skúmanej populácii. Ako dokumentujú údaje v grafoch 9 a 10, progres v digitálnej gramotnosti má veľmi 
podobné sociálno-demografické súvislosti, ako je tomu v prípade adaptácie či úrovne digitálnej gramotnosti. 
Stúpa najmä s klesajúcim vekom, vyšším vzdelaním, náročnosťou povolania a vyšším ekonomickým statusom 
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G6: Deklarovaná úroveň digitálnych zručností podľa sociálno-demografických skupín 
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G7: „Naučili ste sa v posledných dvoch rokoch ovládať 
nové zariadenia, softvér alebo e-služby?“

G8: „Zdokonalili ste sa v posledných dvoch 
rokoch v tom, čo ste nedostatočne ovládali?“
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aktivity. Medzi manuálnymi pracovníkmi a pracovníkmi v oblasti obchodu a služieb je vysoko prevažujúca zá-
kladná úroveň (71%, resp. 84%). Medzi úradníkmi, odbornými pracovníkmi, podnikateľmi a živnostníkmi, 
a najmä tvorivými pracovníkmi, manažérmi či riaditeľmi, je podiel s pokročilou úrovňou už vysoko nad priemerom 
SR. Ako ďalej vidno z grafu 6, úroveň digitálnej gramotnosti významne stúpa aj s ekonomickým zabezpečením
(príjmom) domácnosti respondentov. Takúto koreláciu možno vysvetliť najmä parametrami pôsobiacimi „v po-
zadí“ – najmä typom vykonávanej práce a dosiahnutým vzdelaním, na ktoré sa príjmy viažu. Na druhej strane, 
oveľa menej už diferencuje veľkosť sídla. Napríklad v malých obciach nájdeme približne toľko ľudí s pokročilými 
digitálnymi zručnosťami ako v mestách. Pomerne optimisticky vyznieva aj zistenie o minimálnych rozdieloch me-
dzi regiónmi.                      

Progres v digitálnych zručnostiach
Hoci v období dvoch rokov pandémie z kvantitatívneho pohľadu významne nestúpol podiel digitálne gramotných 
ani tých, čo sa IKT prispôsobujú viac-menej bezproblémovo, väčšina respondentov tvrdí, za posledné dva roky 
sa predsa len naučila ovládať nový hardvér, softvér, elektronické služby alebo sa zdokonalila v tom, čo nedosta-
točne ovládala. Ide teda skôr o kvalitatívny ako kvantitatívny posun. Ako vidno z grafu 7, celkovo až 69% opý-
taných uviedlo, že sa za posledné dva roky úplne (22%) alebo aspoň čiastočne (47%) naučili niečo nové v oblasti 
hardvéru, softvéru alebo e-služieb. Zvyšná tretina naopak sebakriticky priznáva, že sa za toto obdobie nenaučila 
nič nové. Obdobne je to s progresom v zdokonaľovaní v tom, čo respondenti nedostatočne ovládali, resp. v čom 
pociťovali deficit. Z grafu 8 vidno, že zdokonalenie v tomto smere avizuje celkovo až 73% respondentov (z toho 
24% úplne a 49% čiastočne). Iba 28% tvrdí, že sa za posledné dva roky nezdokonalilo.     

Sociálno-demografická analýza takéhoto kvalitatívneho posunu však potvrdila, že k zlepšovaniu nedošlo paušálne 
v celej skúmanej populácii. Ako dokumentujú údaje v grafoch 9 a 10, progres v digitálnej gramotnosti má veľmi 
podobné sociálno-demografické súvislosti, ako je tomu v prípade adaptácie či úrovne digitálnej gramotnosti. 
Stúpa najmä s klesajúcim vekom, vyšším vzdelaním, náročnosťou povolania a vyšším ekonomickým statusom 
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G6: Deklarovaná úroveň digitálnych zručností podľa sociálno-demografických skupín 
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základným vzdelaním (až 31%). Naopak kritickou skupinou 
sa ukazujú ľudia so stredoškolským vzdelaním bez maturity, 
medzi ktorými je takých iba 9%. Obdobne slabý progres 
vykazujú aj manuálni pracovníci či pracovníci v obchode a 
službách. No najhoršie sú na tom ekonomicky neaktívni – dô-
chodcovia a nezamestnaní. Medzi nimi je až polovica takých, 
ktorí sa za dva roky nenaučili nič nové. Rovnako je na tom aj 
46% respondentov z chudobných domácností (s celkovým 
mesačným príjmom do 800 eur). Naproti tomu aspoň mie-

rene optimisticky vyznieva progres v digitálnych zručnostiach 
respondentov z prostredí väčších obcí (25 tis. obyv.) i malých 
miest (5–20 tis. obyv.). Medzi nimi je viac takých, čo sa naučili 
ovládať IKT aspoň čiastočne, a zároveň najmenej takých, čo 
tvrdia, že sa nenaučili vôbec nič (iba 21% – 25%).           

Ako dokumentuje graf 10, takmer identické rozdiely medzi jed-
notlivými sociálnymi skupinami a prostrediami vidno aj prípade 
zdokonalenia v digitálnych zručnostiach – teda v tom, čo respon-
denti nedostatočne ovládali, no v priebehu dvoch rokov zlepšili. 

[9]

domácnosti. Teda čím je človek mladší, vzdelanejší, lepšie ekonomicky situovaný a vykonáva náročnejšie povo-
lania, tým sa zväčšuje pravdepodobnosť, že sa v oblasti IKT naučil buď niečo nové alebo sa zlepšil/zdokonalil v 
tom, čo nedostatočne ovládal. 

Pri bližšom pohľade na údaje v grafe 9 však vidíme, že kým napríklad medzi mužmi je nadpriemerne viac takých, 
čo sa jednoznačne naučili niečo nové (25%), medzi ženami je zasa nadpriemerne viac takých (52%), čo sa zlepšili 
iba čiastočne. Ešte výraznejšie rozdiely vidno z hľadiska veku respondentov. Až tretina mladých do 34 rokov 
deklaruje novonadobudnuté zručnosti a schopnosti, čo je v ostrom kontraste k 65 a viac ročným, ktorých je iba 
6%. Na druhej strane, pozitívne vyznieva zistenie, že „nové veci“ v oblasti IKT sa (podľa očakávania) nenaučili 
iba vysokoškolsky vzdelaní, ale aj ľudia so základným vzdelaním (až 31%). Naopak kritickou skupinou sa uka-
zujú ľudia so stredoškolským vzdelaním bez maturity, medzi ktorými je takých iba 9%. Obdobne slabý progres 
vykazujú aj manuálni pracovníci či pracovníci v obchode a službách. No najhoršie sú na tom ekonomicky neaktívni
– dôchodcovia a nezamestnaní. Medzi nimi je až polovica takých, ktorí sa za dva roky nenaučili nič nové. Rovnako 
je na tom aj 46% respondentov z chudobných domácností (s celkovým mesačným príjmom do 800 eur). Naproti 
tomu aspoň mierene optimisticky vyznieva progres v digitálnych zručnostiach respondentov z prostredí väčších 
obcí (2-5 tis. obyv.) i malých miest (5–20 tis. obyv.). Medzi nimi je viac takých, čo sa naučili ovládať IKT aspoň 
čiastočne, a zároveň najmenej takých, čo tvrdia, že sa nenaučili vôbec nič (iba 21% – 25%).           
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G9: „Naučili ste sa v posledných dvoch rokoch ovládať nové zariadenia, softvér alebo elektronické služby?“
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G10: „Zdokonalili ste sa v posledných dvoch rokoch v tom, čo ste nedostatočne ovládali?“

[9]

domácnosti. Teda čím je človek mladší, vzdelanejší, lepšie ekonomicky situovaný a vykonáva náročnejšie povo-
lania, tým sa zväčšuje pravdepodobnosť, že sa v oblasti IKT naučil buď niečo nové alebo sa zlepšil/zdokonalil v 
tom, čo nedostatočne ovládal. 

Pri bližšom pohľade na údaje v grafe 9 však vidíme, že kým napríklad medzi mužmi je nadpriemerne viac takých, 
čo sa jednoznačne naučili niečo nové (25%), medzi ženami je zasa nadpriemerne viac takých (52%), čo sa zlepšili 
iba čiastočne. Ešte výraznejšie rozdiely vidno z hľadiska veku respondentov. Až tretina mladých do 34 rokov 
deklaruje novonadobudnuté zručnosti a schopnosti, čo je v ostrom kontraste k 65 a viac ročným, ktorých je iba 
6%. Na druhej strane, pozitívne vyznieva zistenie, že „nové veci“ v oblasti IKT sa (podľa očakávania) nenaučili 
iba vysokoškolsky vzdelaní, ale aj ľudia so základným vzdelaním (až 31%). Naopak kritickou skupinou sa uka-
zujú ľudia so stredoškolským vzdelaním bez maturity, medzi ktorými je takých iba 9%. Obdobne slabý progres 
vykazujú aj manuálni pracovníci či pracovníci v obchode a službách. No najhoršie sú na tom ekonomicky neaktívni
– dôchodcovia a nezamestnaní. Medzi nimi je až polovica takých, ktorí sa za dva roky nenaučili nič nové. Rovnako 
je na tom aj 46% respondentov z chudobných domácností (s celkovým mesačným príjmom do 800 eur). Naproti 
tomu aspoň mierene optimisticky vyznieva progres v digitálnych zručnostiach respondentov z prostredí väčších 
obcí (2-5 tis. obyv.) i malých miest (5–20 tis. obyv.). Medzi nimi je viac takých, čo sa naučili ovládať IKT aspoň 
čiastočne, a zároveň najmenej takých, čo tvrdia, že sa nenaučili vôbec nič (iba 21% – 25%).           

25 18

35 32

22 18 15 6

31

9

20

33

13 16

28

35

26

6

39

13 13 9 17 19

38

24 21 23 20 16

24 19 20

41 52

43 45

44 52

45

51

36

54

48

42

52 50

47

42

45

47

47

31

41 52

45

51

43

41

57 51

42 52

47 50 44

34 29 23 22

34 30

40 42

33 37 32 25

35 34

25 23 30

47

14

56

46

39 38

30

19

35

21 25

37 32 29 31 37

m
už

i

že
ny

18
 - 

24
 ro

čn
í

25
 - 

34
 ro

čn
í

35
 - 

44
 ro

čn
í

45
 - 

54
 ro

čn
í

55
 - 

64
 ro

čn
í

65
 a

 v
ia

c 
ro

čn
í

ZŠ

SŠ
 b

ez
 m

at
ur

ity

SŠ
 s 

m
at

ur
ito

u VŠ

m
an

uá
ln

i p
ra

co
vn

íc
i

pr
ac

. v
 o

bc
ho

de
 a

 s
lu

žb
ác

h

úr
ad

ní
ci

, o
db

or
ní

 p
ra

co
vn

íc
i

m
an

až
ér

i, 
tv

or
iv

í p
ra

co
vn

íc
i

po
dn

ik
at

el
ia

, ž
iv

no
st

ní
ci

dô
ch

od
co

vi
a

št
ud

en
ti

ne
za

m
es

tn
an

í, 
v 

do
m

ác
no

st
i

pr
íje

m
 d

om
ác

no
st

i d
o 

80
0 

€

80
1 

-1
 2

00
 €

1 
20

1 
-1

 6
00

 €

1 
60

1 
-2

 0
00

 €

2 
00

1 
€ 

a 
vi

ac

do
 2

 ti
sí

c 
ob

yv
at

eľ
ov

2-
5 

tis
íc

 o
by

va
te

ľo
v

5-
20

 ti
síc

 o
by

va
te

ľo
v

20
-1

00
 ti

síc
 o

by
va

te
ľo

v

na
d 

10
0 

tis
íc

 o
by

va
te

ľo
v

zá
pa

d 
SR

st
re

d 
SR

vý
ch

od
 S

R

áno, úplne áno, ale iba čiastočne vôbec nie

G9: „Naučili ste sa v posledných dvoch rokoch ovládať nové zariadenia, softvér alebo elektronické služby?“

27 21

40 35 28

17 14 8

38

11

20

38

12 17

28

43

34

6

49

17 13 11

21 23

37

23 28 27 24 19

27 22 21

42 55

41 45

47

58

48

50

36

56

50

44

55 48

55

42

44

48

37

34 47 47

50 50

47

46

51 50

44 58

49

49 47

31 24 19 20 25 25

38 41

26 33 30

19

33 35

17 15 22

46

13

50

40 42

28 27

16

31

20 23

32

23 24 29 32

m
už

i

že
ny

18
 - 

24
 ro

čn
í

25
 - 

34
 ro

čn
í

35
 - 

44
 ro

čn
í

45
 - 

54
 ro

čn
í

55
 - 

64
 ro

čn
í

65
 a

 v
ia

c 
ro

čn
í

ZŠ

SŠ
 b

ez
 m

at
ur

ity

SŠ
 s 

m
at

ur
ito

u VŠ

m
an

uá
ln

i p
ra

co
vn

íc
i

pr
ac

. v
 o

bc
ho

de
 a

 s
lu

žb
ác

h

úr
ad

ní
ci

, o
db

or
ní

 p
ra

co
vn

íc
i

m
an

až
ér

i, 
tv

or
iv

í p
ra

co
vn

íc
i

po
dn

ik
at

el
ia

, ž
iv

no
st

ní
ci

dô
ch

od
co

vi
a

št
ud

en
ti

ne
za

m
es

tn
an

í, 
v 

do
m

ác
no

st
i

pr
íje

m
 d

om
ác

no
sr

i d
o 

80
0 

€

80
1 

-1
 2

00
 €

1 
20

1 
-1

 6
00

 €

1 
60

1 
-2

 0
00

 €

2 
00

1 
€ 

a 
vi

ac

do
 2

 ti
sí

c 
ob

yv
at

eľ
ov

2-
5 

tis
íc

 o
by

va
te

ľo
v

5-
20

 ti
síc

 o
by

va
te

ľo
v

20
-1

00
 ti

síc
 o

by
va

te
ľo

v

na
d 

10
0 

tis
íc

 o
by

va
te

ľo
v

zá
pa

d 
SR

st
re

d 
SR

vý
ch

od
 S

R

áno, úplne áno, ale iba čiastočne vôbec nie

G10: „Zdokonalili ste sa v posledných dvoch rokoch v tom, čo ste nedostatočne ovládali?“



IT ROČENKA 202240

PR
IE

SK
UM

Y

V akej oblasti sa digitálne zručnosti počas pandémie 
Covid19 zlepšili, uvádza graf 11. Už na prvý pohľad je 
zrejmé, že ide skôr o také, ktoré považujeme za zák-
lady digitálnej gramotnosti. Napríklad zlepšenie práce 
s klasickým – stolným PC alebo prenosným počítačom 
deklaruje až 81% opýtaných, a takmer rovnako vysoký 
je tiež podiel tých, čo sa podľa vlastných slov zlepšili v 
ovládaní smartfónov alebo tabletov (79%). Zlepšenie 
v ovládaní hardware sa celkom logicky premietlo aj do 
využívania širokého spektra eslužieb, aplikácií a komuni-
kačných nástrojov. Takmer tri štvrtiny opýtaných (73%) 
deklarujú, zlepšenie napr. v používaní internetbankingu, 
v nakupovaní v eshopoch, vo využívaní online inzercie, v 
elektronickej komunikácii s úradmi, a pod. Ďalšie viac ako 
dve tretiny (69%) sa zlepšili v používaní bežných aplikácií 
ako sú kancelárske programy, internetové prehliadače, 
multimediálne prehrávače, aplikácie na fotky a video, 
a pod. Rovnako veľká časť sa zdokonalila alebo naučila 

niečo nové v oblasti komunikácie ako sú sociálne siete 
či elektronická pošta. Pomerne pozitívne zistenie je tiež 
to, že viac ako polovica respondentov sa naučila niečo z 
praktických vecí ako je používanie externých zariadení 
(napr. USB disky, pamäťové karty, tlačiarne, skenery, 
prenosné disky,...), sťahovanie a odosielanie súborov či 
údajov cez internet (napr. programy, filmy, hudbu, ani-
mácie, fotky,...) alebo inštalovanie programov/aplikácii 
do počítača/smartfónu/tabletu a nastavovanie ich zák-
ladných funkcií. Všetky tieto činnosti sú totiž „achillovou 
pätou“ digitálnej gramotnosti už dlhé roky. Na druhej 
strane, výrazne najmenej respondentov (41%) priznáva, 
že sa naučili alebo zdokonalili v používaní špecializova-
ných/profesionálnych aplikácií ako napr. rôzne databá-
zové, grafické, tabuľkové, štatistické, tvorivé, vývojárske 
či analytické programy a nástroje. To však z hľadiska cel-
kovej digitálnej gramotnosti populácie nespôsobuje váž-
nejší problém. Ide totiž o špecifické skupiny obyvateľstva 
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Ako dokumentuje graf 10, takmer identické rozdiely medzi jednotlivými sociálnymi skupinami a prostrediami 
vidno aj prípade zdokonalenia v digitálnych zručnostiach – teda v tom, čo respondenti nedostatočne ovládali, no
v priebehu dvoch rokov zlepšili. 

V akej oblasti sa digitálne zručnosti počas pandémie Covid-19 zlepšili, uvádza graf 11. Už na prvý pohľad je 
zrejmé, že ide skôr o také, ktoré považujeme za základy digitálnej gramotnosti. Napríklad zlepšenie práce s kla-
sickým – stolným PC alebo prenosným počítačom deklaruje až 81% opýtaných, a takmer rovnako vysoký je tiež 
podiel tých, čo sa podľa vlastných slov zlepšili v ovládaní smartfónov alebo tabletov (79%). Zlepšenie v ovládaní 
hardware sa celkom logicky premietlo aj do využívania širokého spektra e-služieb, aplikácií a komunikačných 
nástrojov. Takmer tri štvrtiny opýtaných (73%) deklarujú, zlepšenie napr. v používaní internetbankingu, v naku-
povaní v e-shopoch, vo využívaní online inzercie, v elektronickej komunikácii s úradmi, a pod. Ďalšie viac ako 
dve tretiny (69%) sa zlepšili v používaní bežných aplikácií ako sú kancelárske programy, internetové prehliadače, 
multimediálne prehrávače, aplikácie na fotky a video, a pod. Rovnako veľká časť sa zdokonalila alebo naučila 
niečo nové v oblasti komunikácie ako sú sociálne siete či elektronická pošta. Pomerne pozitívne zistenie je tiež 
to, že viac ako polovica respondentov sa naučila niečo z praktických vecí ako je používanie externých zariadení 
(napr. USB disky, pamäťové karty, tlačiarne, skenery, prenosné disky,...), sťahovanie a odosielanie súborov či
údajov cez internet (napr. programy, filmy, hudbu, animácie, fotky,...) alebo inštalovanie programov/aplikácii do 
počítača/smartfónu/tabletu a nastavovanie ich základných funkcií. Všetky tieto činnosti sú totiž „achillovou pätou“ 
digitálnej gramotnosti už dlhé roky. Na druhej strane, výrazne najmenej respondentov (41%) priznáva, že sa 
naučili alebo zdokonalili v používaní špecializovaných/profesionálnych aplikácií ako napr. rôzne databázové, gra-
fické, tabuľkové, štatistické, tvorivé, vývojárske či analytické programy a nástroje. To však z hľadiska celkovej 
digitálnej gramotnosti populácie nespôsobuje vážnejší problém. Ide totiž o špecifické skupiny obyvateľstva (vedci, 
výskumníci, inžinieri, technici, manažéri, lekári, umelci,...), pre ktoré je typická práve vysoká úroveň digitálnych 
zručností.   

Okrem otázky koľko a čo sme sa v období pandémie naučili je na mieste otázka: Kto nás to naučil? Teda aké 
prostredia alebo formy „edukujú“ jednotlivé sociálne skupiny. Už z praktického pohľadu na priebeh a fungovanie 
protipandemických opatrení (časté lockdowny, prechod na home office, dištančné vzdelávanie, atď.) sa dalo oča-
kávať, že formálne spôsoby budú musieť byť aspoň sčasti nahradené neformálnymi. Ako zreteľne vidno z grafu 

G11: Oblasti zlepšenia v digitálnych zručnostiach
(odpovede respondentov, ktorí tvrdia, že sa zlepšili v tom čo už ovládali, alebo sa naučili niečo nové, N=619)
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Ako dokumentuje graf 10, takmer identické rozdiely medzi jednotlivými sociálnymi skupinami a prostrediami 
vidno aj prípade zdokonalenia v digitálnych zručnostiach – teda v tom, čo respondenti nedostatočne ovládali, no
v priebehu dvoch rokov zlepšili. 
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digitálnej gramotnosti už dlhé roky. Na druhej strane, výrazne najmenej respondentov (41%) priznáva, že sa 
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(vedci, výskumníci, inžinieri, technici, manažéri, lekári, 
umelci,...), pre ktoré je typická práve vysoká úroveň di-
gitálnych zručností.   

   Okrem otázky koľko a čo sme sa v období pandémie 
naučili je na mieste otázka: Kto nás to naučil? Teda aké 
prostredia alebo formy „edukujú“ jednotlivé sociálne sku-
piny. Už z praktického pohľadu na priebeh a fungovanie 
protipandemických opatrení (časté lockdowny, prechod 
na home office, dištančné vzdelávanie, atď.) sa dalo oča-
kávať, že formálne spôsoby budú musieť byť aspoň sčasti 
nahradené neformálnymi. Ako zreteľne vidno z grafu 12, 
rozvoju digitálnych zručností v tomto období pomohlo 
najmä samoštúdium a samovzdelávanie. Samovzdelá-
vanie prostredníctvom internetu, vlastným skúmaním, 
skúšaním, testovaním a pod., uvádza až 40% opýtaných. 
Takáto forma je typická najmä pre mladých ľudí do 35 
rokov (52% z nich),  študentov (50%), vysokoškolsky 
vzdelaných (47%) alebo respondentov v domácnosti, 
resp. na materskej/rodičovskej dovolenke (71%).    

Ďalšie významné prostredie, ktoré digitálnej gramot-
nosti napomohlo, sú rodinní príslušníci (otec, mama, brat, 
sestra, syn, dcéra, vnuk, vnučka, starí rodičia,...) alebo 
priatelia, známi či susedia. Tí sa podieľali na takomto 
rozvoji celkovo asi v tretine prípadov. Pomoc rodinných 
príslušníkov zväčša avizujú respondenti vo veku 4564 
rokov (53%), 65 a viac roční (66%), dôchodcovia (75%), 
pracovníci v službách a obchode (54%) či respondenti z 
domácností s najnižším príjmom (56%).

Takmer 3 z 10 respondentov uvádzajú, že k rozvoju 
digitálnych zručností prispeli ich kolegovia v práci. Naj-
častejšie ide nižších administratívnych pracovníkov, 
úradníkov, výkonných odborných pracovníkov (36%) 
alebo manažérov, riadiacich pracovníkov a tvorivých od-
borných pracovníkov (45%).

Relatívne nízky je podiel tých, čo sa v období pandémie 
vzdelávali online, hoci to bola paradoxne jedna z najdo-
stupnejších fyzicky „bezkontaktných“ foriem vzdeláva-

nia. Absolvovanie školení, kurzov, tréningov cez internet 
uvidelo iba 8% opýtaných. Spomedzi nich je nadprie-
merne viac vysokoškolsky vzdelaných (16%), manažérov, 
riadiacich a tvorivých pracovníkov (17%), podnikateľov či 
živnostníkov (14%). Teda skupín, ktoré rozvoj digitálnych 
zručností berú ako súčasť svojho profesionálneho rastu, 
čomu zodpovedá aj forma akou svoje vzdelávanie reali-
zujú.   

Minimálny vplyv na rozvoj digitálnej gramotnosti malo 
absolvovanie kurzov prezenčnou formou (6%). To sa 
však dá pochopiť, najmä vzhľadom na situáciu obmedzu-
júcu osobné kontakty na minimum. Hoci v optike celej 
dospelej populácie mali relatívne nízky vplyv aj učitelia 
alebo spolužiaci v škole (4%), oveľa vyšší bol v pohľade 
samotných študentov. Napríklad učitelia v škole v rámci 
prezenčnej alebo dištančnej formy vyučovania pozitívne 
ovplyvnili 34% a spolužiaci ďalších 39% študentov.4

Vplyv pandémie Covid-19 na digitálne zručnosti
Hoci pandémia Covid19 výrazne narušila naše bežné 
každodenné fungovanie, rutinu či štýl života, spoločnosť 
našla spôsob, ako môže aspoň na provizórnej úrovni 
ďalej fungovať. Časť kľúčových aktivít ako zamestnanosť 
a fungovanie ekonomiky, poskytovanie služieb štátnych 
a verejných inštitúcií či zabezpečenie vzdelávania presu-
nula do online priestoru – na webové stránky a portály, do 
cloudových služieb, do aplikácií v smartfónoch či do širo-
kého spektra komunikačných a kolaboratívnych nástro-
jov. Ako už ukázali predchádzajúce zistenia, na takúto 
alternatívu bolo síce formálne pripravených približne 81% 
dospelej populácie – teda tých, ktorí disponovali rôznou 
úrovňou digitálnej gramotnosti od základnej užívateľskej 
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12, rozvoju digitálnych zručností v tomto období pomohlo najmä samoštúdium a samovzdelávanie. Samovzdelá-
vanie prostredníctvom internetu, vlastným skúmaním, skúšaním, testovaním a pod., uvádza až 40% opýtaných.
Takáto forma je typická najmä pre mladých ľudí do 35 rokov (52% z nich),  študentov (50%), vysokoškolsky
vzdelaných (47%) alebo respondentov v domácnosti, resp. na materskej/rodičovskej dovolenke (71%).   

Ďalšie významné prostredie, ktoré digitálnej gramotnosti napomohlo, sú rodinní príslušníci (otec, mama, brat, 
sestra, syn, dcéra, vnuk, vnučka, starí rodičia,...) alebo priatelia, známi či susedia. Tí sa podieľali na takomto 
rozvoji celkovo asi v tretine prípadov. Pomoc rodinných príslušníkov zväčša avizujú respondenti vo veku 45-64 
rokov (53%), 65 a viac roční (66%), dôchodcovia (75%), pracovníci v službách a obchode (54%) či respondenti 
z domácností s najnižším príjmom (56%).

Takmer 3 z 10 respondentov uvádzajú, že k rozvoju digitálnych zručností prispeli ich kolegovia v práci. Najčas-
tejšie ide nižších administratívnych pracovníkov, úradníkov, výkonných odborných pracovníkov (36%) alebo ma-
nažérov, riadiacich pracovníkov a tvorivých odborných pracovníkov (45%).

Relatívne nízky je podiel tých, čo sa v období pandémie vzdelávali online, hoci to bola paradoxne jedna z najdo-
stupnejších fyzicky „bezkontaktných“ foriem vzdelávania. Absolvovanie školení, kurzov, tréningov cez internet 
uvidelo iba 8% opýtaných. Spomedzi nich je nadpriemerne viac vysokoškolsky vzdelaných (16%), manažérov, 
riadiacich a tvorivých pracovníkov (17%), podnikateľov či živnostníkov (14%). Teda skupín, ktoré rozvoj digitál-
nych zručností berú ako súčasť svojho profesionálneho rastu, čomu zodpovedá aj forma akou svoje vzdelávanie 
realizujú.  

Minimálny vplyv na rozvoj digitálnej gramotnosti malo absolvovanie kurzov prezenčnou formou (6%). To sa však
dá pochopiť, najmä vzhľadom na situáciu obmedzujúcu osobné kontakty na minimum. Hoci v optike celej dospelej
populácie mali relatívne nízky vplyv aj učitelia alebo spolužiaci v škole (4%), oveľa vyšší bol v pohľade samotných 
študentov. Napríklad učitelia v škole v rámci prezenčnej alebo dištančnej formy vyučovania pozitívne ovplyvnili 
34% a spolužiaci ďalších 39% študentov.4

Vplyv pandémie Covid-19 na digitálne zručnosti
Hoci pandémia Covid-19 výrazne narušila naše bežné každodenné fungovanie, rutinu či štýl života, spoločnosť 
našla spôsob, ako môže aspoň na provizórnej úrovni ďalej fungovať. Časť kľúčových aktivít ako zamestnanosť a
fungovanie ekonomiky, poskytovanie služieb štátnych a verejných inštitúcií či zabezpečenie vzdelávania presu-
nula do online priestoru – na webové stránky a portály, do cloudových služieb, do aplikácií v smartfónoch či do 
širokého spektra komunikačných a kolaboratívnych nástrojov. Ako už ukázali predchádzajúce zistenia, na takúto 
alternatívu bolo síce formálne pripravených približne 81% dospelej populácie – teda tých, ktorí disponovali rôznou 
úrovňou digitálnej gramotnosti od základnej užívateľskej až po expertnú. No dalo sa očakávať, že situácia prinúti
ľudí k tomu, aby modernú informačnú techniku začali používať oveľa intenzívnejšie, príp. aby sa naučili niečo 
nové alebo sa zdokonalili v tom, čo už vedeli.   

Údaje v grafe 13 jednoznačne dokazujú, že tlak na istý „posun“ v digitálnych zručnostiach spôsobený pandémiou
obyvateľstvo skutočne pocítilo. V celkovom pohľade takmer 6 z 10 respondentov priznalo, že ich pandémia Covid-
19 prinútila k tomu, aby sa zlepšili, naučili niečo nové či zintenzívnili využívanie IKT. Napríklad až 58% dospelej 
populácie donútila zlepšiť si doterajšie zručnosti v používaní počítačov, internetu a elektronických služieb. Rov-
naký je tiež podiel tých (56%), čo uvádzajú, že pandémia ich (v oblasti počítačov, internetu a e-služieb) prinútila 
naučiť sa niečo nové, čo doteraz neovládali. Napokon pandémia sa „zaslúžila“ aj o zvýšenú intenzitu využívania 

                                                                
4 Treba však poznamenať, že výberovú vzorku tvorili len dospelí respondenti, a tak túto formu rozvoja digitálnej gramotnosti uvádzali zväčša iba študenti vysokých 
škôl. 
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4  Treba však poznamenať, že výberovú vzorku tvorili len dospelí res-
pondenti, a tak túto formu rozvoja digitálnej gramotnosti uvádzali 
zväčša iba študenti vysokých škôl. 
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až po expertnú. No dalo sa očakávať, že situácia prinúti 
ľudí k tomu, aby modernú informačnú techniku začali po-
užívať oveľa intenzívnejšie, príp. aby sa naučili niečo nové 
alebo sa zdokonalili v tom, čo už vedeli.     

Údaje v grafe 13 jednoznačne dokazujú, že tlak na istý 
„posun“ v digitálnych zručnostiach spôsobený pandé-
miou obyvateľstvo skutočne pocítilo. V celkovom pohľade 

takmer 6 z 10 respondentov priznalo, že ich pandémia 
Covid19 prinútila k tomu, aby sa zlepšili, naučili niečo 
nové či zintenzívnili využívanie IKT. Napríklad až 58% do-
spelej populácie donútila zlepšiť si doterajšie zručnosti v 
používaní počítačov, internetu a elektronických služieb. 
Rovnaký je tiež podiel tých (56%), čo uvádzajú, že pandé-
mia ich (v oblasti počítačov, internetu a eslužieb) prinútila 

[12]

počítačov, internetu a elektronických služieb. Tú deklaruje ďalších 60% opýtaných. Na druhej strane, 4 z 10 
respondentov pandémia k takýmto krokom vôbec alebo takmer vôbec neprinútila.

Grafy 14 až 16 dokumentujú, ako sa pandémia podpísala na progrese alebo stagnácii jednotlivých sociálnych 
skupín a prostredí. Ak uvedené výsledky porovnáme s adaptáciou alebo s dosiahnutou úrovňou digitálnej gra-
motnosti, zistíme, že sa v mnohom prekrývajú. Inými slovami, skupiny s vyššou úrovňou digitálnej gramotnosti 
a s ľahšou adaptáciou na IKT, priznávajú tlak pandémie na svoje zručnosti častejšie ako tie, ktoré (dlhodobo)
zaostávajú. No na druhej strane aj tu nájdeme výnimky. Ako vidno z grafov 14 až 16, v niektorých zaostávajúcich 
skupinách je nemálo takých, ktorí tvrdia, že pandémia bola „hnacím motorom“ ich digitálnych zručností. Napríklad 
medzi ľuďmi v preddôchodkovom veku (55–64 rokov) sa zlepšila, naučila niečo nové, alebo zintenzívnila využí-
vanie IKT, polovica z nich. Takýto „boost“ efekt vidno tiež medzi obyvateľmi z 2–5 tis. obcí, alebo u ľudí so zá-
kladným vzdelaním. Naopak, (ani) pandémia nedokázala výraznejšie zlepšiť parametre digitálnej gramotnosti u 
dôchodcov, nezamestnaných či najchudobnejších domácností. Títo ľudia väčšinovo deklarujú, že pandémia ich 
k progresu v tejto oblasti vôbec neprinútila. Za takýmto tvrdením možno vidieť najmä ich konzervatívny prístup
charakteristický už spomínanými argumentami ako je napr. pocit nepotrebnosti alebo zbytočnosti IKT v ich živote, 
neschopnosť naučiť sa ju ovládať, orientácia na iné záujmy alebo argument, že si vystačia s tradičnými zdrojmi 
informácií.
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G14: „Donútila vás pandémia Covid-19 k tomu, aby ste si zlepšili doterajšie zručnosti v používaní počítačov, internetu a e-služieb?“ 
– podľa sociálno-demografických skupín
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G15: „Donútila vás pandémia Covid-19 k tomu, aby ste sa naučili niečo nové v oblasti počítačov, internetu a e-služieb?“ 
– podľa sociálno-demografických skupín
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naučiť sa niečo nové, čo doteraz neovládali. Napokon 
pandémia sa „zaslúžila“ aj o zvýšenú intenzitu využí-
vania počítačov, internetu a elektronických služieb. Tú 
deklaruje ďalších 60% opýtaných. Na druhej strane, 4 
z 10 respondentov pandémia k takýmto krokom vôbec 
alebo takmer vôbec neprinútila.

Grafy 14 až 16 dokumentujú, ako sa pandémia 
podpísala na progrese alebo stagnácii jednotlivých 
sociálnych skupín a prostredí. Ak uvedené výsledky 
porovnáme s adaptáciou alebo s dosiahnutou úrov-
ňou digitálnej gramotnosti, zistíme, že sa v mnohom 
prekrývajú. Inými slovami, skupiny s vyššou úrovňou 
digitálnej gramotnosti a s ľahšou adaptáciou na IKT, 
priznávajú tlak pandémie na svoje zručnosti častejšie 
ako tie, ktoré (dlhodobo) zaostávajú. No na druhej 
strane aj tu nájdeme výnimky. Ako vidno z grafov 14 až 
16, v niektorých zaostávajúcich skupinách je nemálo ta-
kých, ktorí tvrdia, že pandémia bola „hnacím motorom“ 
ich digitálnych zručností. Napríklad medzi ľuďmi v pred-
dôchodkovom veku (55–64 rokov) sa zlepšila, naučila 
niečo nové, alebo zintenzívnila využívanie IKT, polovica 
z nich. Takýto „boost“ efekt vidno tiež medzi obyva-
teľmi z 2–5 tis. obcí, alebo u ľudí so základným vzde-
laním. Naopak, (ani) pandémia nedokázala výraznejšie 
zlepšiť parametre digitálnej gramotnosti u dôchodcov, 
nezamestnaných či najchudobnejších domácností. Títo 
ľudia väčšinovo deklarujú, že pandémia ich k progresu 
v tejto oblasti vôbec neprinútila. Za takýmto tvrdením 
možno vidieť najmä ich konzervatívny prístup charak-
teristický už spomínanými argumentami ako je napr. 
pocit nepotrebnosti alebo zbytočnosti IKT v ich ži-
vote, neschopnosť naučiť sa ju ovládať, orientácia na 
iné záujmy alebo argument, že si vystačia s tradičnými 
zdrojmi informácií.

Ktoré zo situácií či zmien spôsobených pandémiou 
Covid19 prispeli k tomu, že sa respondenti zlepšili, na-
učili niečo nové, príp. intenzívnejšie využívali moderné 
informačné technológie a služby približuje graf 17. Na 
prvom mieste to bola nutnosť využívať elektronické 
služby štátu. Až 42% opýtaných potvrdilo, že napr. 
prihlasovanie na očkovanie, testovanie na Covid19, 
využívanie formuláru eHranica, získanie a využívanie 
Covid pasu, komunikácia so sociálnou, zdravotnou po-
isťovňou, úradom práce, daňovým úradom a pod., boli 
tými situáciami, ktoré v čase pandémie ovplyvnili ich 
digitálne zručnosti. Silným „hnacím motorom“ bola tiež 
nutnosť využívať komerčné elektronické služby, najmä 
z dôvodu častých lockdownov a dlhotrvajúcich proti-
pandemických opatrení. Štyria z desiatich opýtaných 
uvádzajú, že to bol napr. internetbanking, nakupova-
nie cez internet, objednávanie potravín, objednávanie 
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jedál a nápojov, elektronická komunikácia s dodávateľmi 
energií, poisťovňami, telekomunikačnými operátormi a 
pod. Významný podiel na posune v digitálnych zručnos-
tiach mala aj nutnosť elektronicky komunikovať s rodi-
nou, blízkymi, priateľmi z dôvodu lockdownu, obmedzení 
cestovania, cezharničného pohybu a pod. Tú uvádza ďal-
ších 38% opýtaných. 

O niečo menší vplyv (z hľadiska celej populácie) mala 
práca z domu. Home office ako dôvod zlepšenia digitál-
nych zručností síce uviedlo 27% opýtaných v rámci celej 
populácie, no v rámci respondentov, ktorých sa priamo 
dotýkal až 43% – 56%. Významnejšie pritom motivo-
val najmä vysokoškolsky vzdelaných (48%), úradníkov, 

odborných pracovníkov, manažérov či tvorivých pra-
covníkov (43% – 56%).  Obdobne to platí aj v prípade diš-
tančného online vzdelávania respondentov (študentov 
VŠ) alebo dištančného vzdelávania, ktoré sa týkalo detí 
respondentov (napr. kvôli technickej pomoci dieťaťu). 
Tieto životné situácie zlepšili digitálne zručnosti iba kaž-
dému desiatemu respondentovi na úrovni celej populácie 
(11%), no medzi respondentmi, ktorých sa daná situácia 
priamo dotýkala, bol ich podiel výrazne vyšší – u študen-
tov až 65%, u ľudí so školopovinnými deťmi 23%.  

AUTOR: MARIÁN VELŠIC, © INŠTITÚT PRE VEREJNÉ OTÁZKY

Úvodné foto by Vlada Karpovich: www.pexels.com
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Ktoré zo situácií či zmien spôsobených pandémiou Covid-19 prispeli k tomu, že sa respondenti zlepšili, naučili 
niečo nové, príp. intenzívnejšie využívali moderné informačné technológie a služby približuje graf 17. Na prvom 
mieste to bola nutnosť využívať elektronické služby štátu. Až 42% opýtaných potvrdilo, že napr. prihlasovanie na 
očkovanie, testovanie na Covid-19, využívanie formuláru e-Hranica, získanie a využívanie Covid pasu, komuni-
kácia so sociálnou, zdravotnou poisťovňou, úradom práce, daňovým úradom a pod., boli tými situáciami, ktoré 
v čase pandémie ovplyvnili ich digitálne zručnosti. Silným „hnacím motorom“ bola tiež nutnosť využívať komerčné 
elektronické služby, najmä z dôvodu častých lockdownov a dlhotrvajúcich protipandemických opatrení. Štyria 
z desiatich opýtaných uvádzajú, že to bol napr. internetbanking, nakupovanie cez internet, objednávanie potra-
vín, objednávanie jedál a nápojov, elektronická komunikácia s dodávateľmi energií, poisťovňami, telekomunikač-
nými operátormi a pod. Významný podiel na posune v digitálnych zručnostiach mala aj nutnosť elektronicky ko-
munikovať s rodinou, blízkymi, priateľmi z dôvodu lockdownu, obmedzení cestovania, cezharničného pohybu a 
pod. Tú uvádza ďalších 38% opýtaných.

O niečo menší vplyv (z hľadiska celej populácie) mala práca z domu. Home office ako dôvod zlepšenia digitálnych 
zručností síce uviedlo 27% opýtaných v rámci celej populácie, no v rámci respondentov, ktorých sa priamo dotýkal 
až 43% – 56%. Významnejšie pritom motivoval najmä vysokoškolsky vzdelaných (48%), úradníkov, odborných 
pracovníkov, manažérov či tvorivých pracovníkov (43% – 56%).   

Obdobne to platí aj v prípade dištančného online vzdelávania respondentov (študentov VŠ) alebo dištančného 
vzdelávania, ktoré sa týkalo detí respondentov (napr. kvôli technickej pomoci dieťaťu). Tieto životné situácie 
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G16: „Donútila vás pandémia Covid-19 k tomu, aby ste počítače, internet a e-služby využívali intenzívnejšie ako pred pandémiou?
– podľa sociálno-demografických skupín

G17: „Ktoré z uvedených situácií či zmien spôsobených pandémiou Covid-19 prispeli k tomu, že ste sa zlepšili, naučili 
niečo nové, príp. intenzívnejšie využívali moderné informačné technológie a služby?“ 
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nutnosť využívať e-služby štátu

nutnosť využívať komerčné e-služby

nutnosť elektronicky komunikovať s rodinou, blízkymi, priateľmi

home office, príp. zmeny spôsobu práce

dištančné vzdelávanie Vašich detí

dištančné vzdelávanie Vás osobne

Vysvetlivky:

 nutnosť využívať elektronické služby štátu, napr. prihlasovanie na očkovanie, testovanie na Covid-19, formulár e-Hranica, získanie  a využívanie Covid pasu, komunikácia 
so sociálnou, zdravotnou poisťovňou, úradom práce, daňovým úradom a pod.  

 nutnosť využívať komerčné elektronické služby, napr. internetbanking, nakupovanie cez internet, pre objednávanie potravín, objednávanie jedál a nápojov, pre komuni-
káciu s dodávateľmi energii, poisťovňami, telekomunikačnými operátormi a pod.

 nutnosť elektronicky komunikovať s rodinou, blízkymi, priateľmi z dôvodu lockdownu, obmedzení cestovania, cezharničného pohybu a pod.
 prechod na home office (prácu z domu), príp. zmeny spôsobu práce kvôli pandémii Covid-19
 dištančné online vzdelávanie Vašich detí počas pandémie Covid-19, napr. kvôli technickej pomoci dieťaťu 
 dištančné online vzdelávanie Vás osobne počas pandémie Covid-19



Nestíha Vám už eshop?
Eshop systém Grandus je navrhnutý a postavený tak, aby práca s 
ním bola intuitívna, rýchla a hlavne bezproblémová. Vďaka 
inovatívnym technológiám eshop systém Grandus zvláda aj 
obrovský nápor tak, ako by to bola bežná prevádzka.

www.grandus.sk

GRANDUS
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IT FREELANCEROCH STÚPA 
NAJČERSTVEJŠIE DÁTA Z OBLASTI OUTSOURCINGU IT ŠPECIALISTOV

Tvrdenie, že freelanceri nie sú vhodní na dlhodobú 
spoluprácu, už dávno neplatí. Outsourcovaní špecia-

listi dokážu fi rmám pomáhať dlhodobo a bez akýchkoľ-
vek rizík. Hlavne ak za nimi stojí silný partner, ktorý má 
v oblasti outsourcingu IT špecialistov pevné zázemie a 
klientom garantuje stabilitu.

Digitalizácia, virtualizácia a nový pohľad fi riem
Záujem fi riem o IT outsourcing rastie. Koncom roka 2021 
zaznamenali v TITANS freelancers 96 % nárast dopytu 
po IT freelanceroch. Hlavným dôvodom je rastúci trend 
fi riem fungovať viac projektovo. Po dokončení projektu 
chcú zúžiť alebo rozpustiť projektový tím a ponechať si 
len kapacity na udržiavanie a rozvoj dokončeného rie-
šenia. Firmy už nebudujú rozsiahle IT oddelenia. Rastie 
záujem o dynamický prenájom tímu na obdobie, keď ho 
v biznise potrebujú. 

Prudkému vzrastu v poslednom období pomáha aj 
digitalizácia a virtualizácia, ktorú situácia s Covid-19 po-
pohnala ešte viac dopredu. Posilňuje sa online priestor a 

takmer vo všetkých oblastiach biznisu dochádza k digi-
tálnej transformácii. Najvýraznejšie sa digitalizujú sektory 
ako banking & insurance, telco a, samozrejme, e-com-
merce.

Tento trend sa drží aj v roku 2022. Do augusta 2022 
obsadzovali Titani pre klientov už 265 projektov.ŠP
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DOPYT PO IT FREELANCEROCH



IT ROČENKA 2022 47

Najväčší dopyt je po Java programátoroch
Najžiadanejší freelanceri sú už niekoľko rokov Java a Ja-
vaScript programátori. V poslednom období sa však do 
popredia dostávajú projektoví manažéri a viac freelance 
príležitostí vzniká pre testerov.

Prevládajú remote a kombinované spolupráce
Za uplynulé dva roky mali klienti dostatok priestoru na 
zdokonaľovanie svojich procesov na prácu z domu. Od-
razilo sa to najmä na zmene projektových požiadaviek. Z 
úplného on-site režimu postupne prechádzajú na kom-
binovaný alebo úplný o� -site (prácu z domu). Freelanceri 
tak majú možnosť pôsobiť na projekte z Košíc aj Anda-
lúzie. Jan–Júl 2022 / zdroj: TITANS freelancers

NAJŽIADANEJŠÍ IT FREELANCERI

Jan–Júl 2022 / zdroj: TITANS freelancers

ONSITE vs. OFFSITE SPOLUPRÁCA NA IT PROJEKTOCH

FOTO ZDROJ: olia danilevich / www.pexels.com



Priemerná dĺžka projektov rastie
Mení sa aj priemerný čas strávený na projekte. Pôsobenie 
na jednom projekte v rámci jedného roka sa predĺžilo na 
8,66 mesiaca. V porovnaní s rokom 2013, keď bola prie-
merná dĺžka strávená na jednom projekte 6,63 mesiaca, 
je to v súčasnosti o celé dva mesiace viac. 

Počas pandemickej krízy v rokoch 2020 a 2021 prie-
merná dĺžka projektov klesla. Hlavne v období prvej vlny, 
keď bola situácia nejasná a nikto presne nevedel, čo ho 
čaká, sa klienti spoliehali na fl exibilitu. Preferovali krát-
kodobé alokácie, aby dokázali lepšie reagovať na nové 
situácie a zmeny s tým spojené. 

Dlhodobo však Titani sledujú nárast priemernej dĺžky 
projektov. Predlžovanie projektov je odrazom pozitív-
neho vnímania freelancera zo strany klienta. Freelanceri 
sú vnímaní ako plnohodnotní členovia IT tímov, či už v 
normálnych, alebo pandemických časoch.

IT FREELANCER ZAROBÍ 
AJ 450 EUR ZA MD
IT pozície sa v rebríčku najlepšie platených pozí-
cií väčšinou nachádzajú na popredných priečkach. 
Rate freelancera sa v poslednom období pohybuje 
od 120 €/MD až po 450 €/MD. Z najžiadanejších IT 
pozícií majú najvyššiu odmenu BI/DWH špecialisti, 
Java programátori a DevOps špecialisti. Na množstve 
 projektových príležitostí majú možnosť získať odmenu 
v priemere 300 €/MD. 

PORTFÓLIO PROJEKTOV SA ROZŠIRUJE
IT má presah do všetkých odvetví. Každá spoločnosť, 
ktorá využíva databázu, má svoj e-shop, aplikáciu či po-
núka elektronické služby, potrebuje na svoje fungovanie 
kvalitný IT tím. S týmito požiadavkami sa na Titanov ob-
racajú najmä klienti z oblasti poisťovníctva, bankovníc-
tva a telekomunikácií. V posledných rokoch pribúdajú aj 
projekty z oblasti letectva či umelej inteligencie. Portfólio 
projektov je široké a vďaka spomínanej digitalizácii a vir-
tualizácii sa týka čoraz viac oblastí.

IT TRPÍ NEDOSTATKOM KVALIFIKOVANEJ SILY
V roku 2022 evidujú Titani na jeden projekt v priemere 4,7 
záujemcov. Tí boli oslovení recruitermi alebo na projekt 
reagovali sami. V porovnaní s rokom 2020, keď na jeden 
projekt pripadalo v priemere 5,9 kandidátov, môžeme 
povedať, že nedostatok ľudí v IT odvetví sa neustále zvy-
šuje. V IT je zároveň stále málo žien. Titani ich vo svojej 
databáze evidujú iba okolo 10 %. Nedostatok IT odborní-
kov a odborníčok tak ostáva dlhodobým problémom IT 
segmentu aj na strane freelancingu. 

Medzi najatraktívnejšie projekty TITANS patria projekty 
pre grafi ckých dizajnérov, Product ownerov a BI/DWH 
špecialistov. Na tieto projekty pripadá v priemere viac ako 
10 uchádzačov. Nadpriemerný počet reakcií vykazujú aj 
projekty pre System administrátorov alebo Web progra-
mátorov.

NAJATRAKTÍVNEJŠIE PROJEKTY

Grafi cký dizajnér

Product owner

BI/DWH špecialista

System administrátor 

Web programátor 

IT freelancing zastáva na trhu práce svoje čestné miesto. 
Počet freelancerov percentuálne rastie tak v zahraničí, ako 
i na Slovensku. Firmám prináša takáto spolupráca nové 
možnosti riadenia tímov. IT špecialistom ponúka slobodu, 
fl exibilitu a väčšiu kontrolu nad svojimi fi nanciami. 

Pre viac informácii o tom, ako zaviesť do fi rmy IT out-
sourcing alebo ako rozbehnúť kariéru IT freelancera, nav-
štívte stránku www.titans.sk. 

ZDROJ: TITANS
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Jan–Júl 2022 / zdroj: TITANS freelancers

PRIEMERNÝ MANDAY RATE NA NAJŽIADANEJŠÍCH 
IT POZÍCIÁCH
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Posledných 12 mesiacov bolo na trhoch hektických. 
Ešte na jeseň minulého roku svet zápasil s pandémiou 

covidu a ekonomiky sa zviechavali z lockdownov. Vzápätí 
prišli ďalšie výzvy – narušené dodávateľské reťazce a po-
stupne rastúca inflácia. 

Centrálne banky nechceli začať sťahovať stimuly pri-
skoro, ale o to tvrdšie a razantnejšie ich sťahujú dnes. Invá-
zia ruských vojsk na Ukrajinu do celého plánu centrálnych 
bánk vhodila ďalšiu inflačnú „bombu“. Odklon od ruských 
komodít sa prejavil nedostatkom ponuky, a teda aj rastom 
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Graf 1 Porovnanie výkonnosti jednotlivých tried aktív (indexované) od 20. 9. 2021 do 20. 9. 2022, 
zdroj: Bloomberg

PODSTATA INVESTOVANIA 
SA NEMENÍ ANI V TURBULENTNÝCH ČASOCH
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cien strategických surovín na svetových trhoch. To vytvo-
rilo dodatočné inflačné tlaky, s čím centrálne banky nepo-
čítali. Dnes tak namiesto postupného sťahovania peňazí z 
ekonomiky čelíme agresívnemu rastu úrokových sadzieb, 
ktoré sú ekonomiky len sťažka schopné absorbovať bez 
výraznejšieho poškodenia. Pod tým si musíme predstaviť 
spomalenie ekonomického rastu, nárast nezamestnanosti 
či pokles disponibilných príjmov vplyvom vyššej inflácie.  

Ako sa darilo jednotlivým triedam aktív?
Posledný rok bol pre klasické portfólio zložené len z akcií 
a dlhopisov veľmi náročný. Takéto portfólio pokleslo na 
hodnote približne o 13 %. Ak do toho započítame aktu-
álnu dvojcifernú infláciu, ide o značné straty na hodnote. 
Ukazuje sa, že len dve základné triedy aktív nestačia. Je 
nevyhnutná širšia diverzifikácia medzi alternatívy, ako sú 
napríklad reality či realitné fondy, komodity alebo investí-
cie do private equity, teda akcií, ktoré ešte nie sú na burze 
a ich cena nekolíše na dennej báze. 

Globálne dlhopisy za posledný rok odpísali takmer -14 
% hodnoty, globálne akcie takmer -13 %. Také zlato, o 
ktorom si mnohí myslia, že je poistkou do inflačných časov 
aj v prípade vojny, stratilo za posledný rok takmer -8 %. 
Bitcoin, ako digitálne zlato, odpísal -50 % hodnoty a v prí-

pade rizikovej averzie na trhoch sa dostáva pod predajný 
tlak. 

Akcie firiem investujúcich do realít po celom svete stra-
tili na hodnote takmer -8 %. V prípade realitných fondov 
a investičných bytov však býva dobeh rastúcich úrokových 
sadzieb dlhší, a preto prejavy na realitnom trhu môžu pri-
chádzať až v neskoršej fáze. Treba zdôrazniť skutočnosť, 
že za posledný rok sa úrokové sadzby v USA na tridsať-

Obrázok 1 Rozdelenie portfólia dolárových milionárov;
zdroj: World Wealth Report 2022
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Obrázok 2 Výnos 10 000 USD investovaných do S&P500 medzi rokom 2006 až 2021; 
zdroj: Putnam Investments

ročné hypotéky posunuli z 3 % na 6,3 %, čo je viac ako 
dvojnásobok. U nás na Slovensku zhruba z 1 % na 3 % a je 
predpoklad, že budú v najbližšom roku ďalej rásť. 

 Víťazom sa v poslednom roku stali nepochybne ko-
modity. Práve vojnový konflikt na Ukrajine a prerušenie 
dodávok surovín, respektíve odklon od ruských komodít, 
spôsobili dočasný tlak na cenu jednotlivých komodít. To 
sa premietlo do rastu akcií energetického sektora, ale aj 
do cien komodít vôbec. Fondy investujúce do komodít sú 
dnes o 20 % vyššie, ako boli pred rokom, a boli jedným z 
mála nástrojov, ktoré dokázali poraziť infláciu. 

Kľúčom k úspechu je uvažovať 
v dlhodobom horizonte
Napriek spomenutým skutočnostiam sa filozofia investo-
vania nemení. Investujete s cieľom zhodnotiť svoj vložený 
kapitál, a to cez akcie, dlhopisy, realitné investície alebo 
rôzne alternatívy. 

Kľúčom k úspechu je nepozerať sa na ročný alebo dvoj-
ročný horizont, ale premýšľať v dlhodobých cykloch – v 
desaťročiach. Dlhodobo sa ukazuje ako najlepšia stra-
tégia kombinovať všetky triedy aktív. To sa odráža aj na 
výsledkoch dolárových milionárov čiže ľudí s finančným 
majetkom nad 1 milión USD. 

V posledných desiatich rokoch sa rozloženie financií 
týchto ľudí nemení. V akciách alebo v akciových indexoch 
má priemerný milionár približne 30 % svojho majetku, v 
dlhopisových investíciách približne 20 %. Po 15 % má v 
realitách alebo realitných fondoch, rovnako aj v alterna-
tívnych investíciách, kam radíme komodity, zlato, private 
equity či kryptomeny. Zvyšných 20 % drží v hotovosti. 
Takto nastavené portfólio vie doručiť výnos približne 6 % 
p. a. 

Je dnešná doba príležitosť 
alebo dôvod na obavy?
Súčasná situácia a pokles na trhoch vytvára na niektorých 
investorov tlak, ktorému podľahnú a spravia emocionálne 
rozhodnutie – zavrú pozície a priznajú straty. Je to jedno z 
najhorších možných riešení. Neodporúčam takisto snažiť 
sa načasovať trh, teda zavrieť portfólio a nakúpiť o me-
siac, keď trhy poklesnú ešte nižšie. Len málokto dokáže 
trafiť dno trhov, väčšine sa to nepodarí. Preto nedáva 
zmysel časovať trh, ale naopak, priebežne investovať a 
v prípade poklesu dokupovať so zľavou. 

Treba si uvedomiť, že ceny na burze sú tiež ovplyvnené 
emóciami investorov a kolíšu viac ako skutočná hodnota 
daných aktív. Ak budeme k poklesom na trhu pristupovať 
ako k zľavám v obchodoch, stanú sa z nás dobrí investori. 
Slováci milujú zľavy, ale keď sú na finančných trhoch, pod-
liehajú panike a emóciám. Najlepšou stratégiou je dnes 
postupné priemerovanie a rozpúšťanie hotovosti s tým, 
ako budú trhy klesať – ak ešte poklesnú. 

Nevieme, aká hlboká korekcia bude, no prináša množ-
stvo investičných príležitostí. Platí Buffettovo pravidlo: 
„Keď sa ostatní boja, vy investujte, keď sú ostatní v eufórii 
z rastu trhov, máte dôvod na obavy.“ Ak premeškáte 10 
najlepších dní na trhu, svoj výnos si môžete znížiť až 
o polovicu. Ak premeškáte 20 najlepších dní, výnos vám 
klesne len na štvrtinu oproti obdobiu, keby ste boli stále 
zainvestovaní. Aj to je dôvod, prečo byť na trhu stále ak-
tívny aj v čase poklesu – svoju pozíciu zvyšovať, čo prieme-
ruje cenu a zvyšuje budúci potenciál vašich ziskov.

DOMINIK HAPL, Portfolio Manager, Across Private Investments 

 Photo by Andrew Neel on Unsplash.com
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ZASPALA DOBU. 
TERAZ JU DOBIEHA V HODINE H

Digitalizácia je fenomén 21. storočia. No zatiaľ čo v nie-
ktorých odvetviach vieme dostať ponuku na mieru už 

jednoduchým kliknutím na reklamný banner, v iných od-
vetviach je stále čo doháňať. 

Podľa výskumu spoločnosti BCG dosahujú lídri v oblasti 
digitálnych technológií až 1,8-krát vyšší rast ziskov ako 
digitálni „oneskorenci“ a viac ako dvojnásobný rast cel-
kovej hodnoty podniku. Nehovoriac o raste produktivity, 
vzniku nových príležitostí a možnostiach rozšíriť svoje 
podnikanie o inovatívnejšie obchodné modely. Z pohľadu 
digitálnej zrelosti si podľa tejto poradenskej spoločnosti 
najlepšie počínajú odvetvia ako ICT a fi nančné služby. 
Naopak, na chvoste rebríčka sa drží zdravotníctvo, pois-
ťovníctvo, verejný sektor a, žiaľ, aj spomínaná energetika. 
Mala by takisto platiť rovnica: čím menej je odvetvie digi-
tálne zrelé, tým menšia je jeho šanca na úspech v oblasti 
digitálnej transformácie. No je to naozaj tak?

NEZRELÉ ODVETVIE S VEĽKÝM POTENCIÁLOM
Svetové ekonomické fórum skúmalo, aký dosah môže 
mať digitalizácia odvetvia na spoločnosť, zákazníkov a v 

neposlednom rade aj na životné prostredie. Podľa tejto 
štúdie dokáže energetika, konkrétne oblasť elektrickej 
energie, najvýznamnejším spôsobom znížiť celkovú pro-
dukciu uhlíkových emisií a vytvoriť najviac nových pra-
covných miest, napríklad v oblasti inštalovania a údržby 
obnoviteľných zdrojov energie.

Digitalizácia energetického sektora je preto aj jedna z 
hlavných priorít EÚ pre úspešnú zelenú transformáciu. To 
však vyžaduje, aby boli energetické systémy prepojenejšie, 
inteligentnejšie, účinnejšie, spoľahlivejšie a udržateľnejšie. 

Najväčší prínos pre dekarbonizáciu odvetvia majú 

podľa EÚ technológie, ktoré sa v ostatných odvetviach 

síce už bežne využívajú, no v energetike vôbec nie sú 

samozrejmosť, pretože vyžadujú o niečo komplexnejší 

prístup a veľkú dávku know-how:

 Senzory a meracie prístroje – dokážu monitorovať za-
riadenia vyrábajúce alebo spotrebovávajúce elektrickú 
energiu a poskytovať údaje potrebné na ich efektívne 
riadenie. Vďaka nim je možný prechod z riadenia zalo-
ženého na historických údajoch  na presnejšie a agil-
nejšie online riadenie.
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 ICT – umožňujú posielať a zdieľať zozbierané dáta s 
energetickými softvérmi a realizovať ich pokyny.

 Big data – vďaka prístupu k online údajom možno 
lepšie pochopiť a vyhodnotiť správanie spotrebiteľov 
a zdrojov energie a prispôsobiť tomu aj tok elektriny.

 Umelá inteligencia – dokáže pomôcť lepšie predpo-
vedať celkovú výrobu a spotrebu energie, čo je dôležité 
napríklad aj pre integráciu obnoviteľných zdrojov alebo 
pre automatizáciu procesov.

 Internet vecí (z angl. IoT) – ponúka možnosť zapojiť 
aj menšie spotrebiče, zdroje a technológie a ešte fl e-
xibilnejšie tak regulovať tok energie v celej prenosovej 
sústave.

PRACUJME S TÝM, ČO MÁME, 
ALE EFEKTÍVNEJŠIE
Ako skĺbiť jednotlivé technológie? V energetike sa do 
popredia dostáva služba fl exibilita, do ktorej sa môžu za-
pojiť aj fi rmy so svojimi technológiami alebo výrobnými 
zdrojmi. Ide o čisto softvérové riešenie, ktoré využíva 
existujúcu infraštruktúru a tieto technológie riadi tak, 
aby sa využili na maximum. Vďaka správne načasovanej 
výrobe a spotrebe energie dokáže fi rma zarobiť bez toho, 
aby sa jej to nejakým spôsobom dotklo.

Z tejto nenápadnej služby pritom neprofi tujú iba fi rmy. 
Jej vplyv sa prejaví na celom energetickom reťazci – od 
výroby až po distribúciu a dodávku energie. Zabraňuje 
zbytočnému plytvaniu energiou, decentralizuje výrobu a 
spotrebu energie a do veľkej miery zvyšuje energetickú 
efektívnosť, čím šetrí nielen prírodu, ale aj celkové nák-
lady. To všetko bez potreby modernizovať alebo budovať 
nové zdroje a siete.

Vzhľadom na to, že hrozba klimatických zmien stále 
nie je dostatočným strašiakom na prijatie potrebných 
opatrení, možno to budú práve rastúce ceny elektrickej 
energie, ktoré urýchlia digitálnu a zelenú transformáciu 
tohto dôležitého sektora.

ZDROJ: FUERGY

ÚVODNÝ OBRÁZOK: zdroj Adobe Stock, základná licencia

„Kombinovaná hodnota“ digitalizácie pre priemysel a širšiu spoločnosť 
naprieč desiatimi odvetiami (kumulatívne, 2016-2025).

Nivy Tower, Mlynské nivy 5 
821 09 Bratislava
Website: www.fuergy.com
Phone: (+421) 907 461 630
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VOJNA NA UKRAJINE ZATRIASLA SVETOM
KYBERNETICKEJ BEZPEČNOSTI

Vojnu na Ukrajine sprevádzajú okrem tvrdých fyzických 
bojov aj ničivé digitálne operácie. V prvej línii obrany proti 

kybernetickým hrozbám stoja aj odborníci spoločnosti ESET, 
ktorí napríklad pomohli pri odvrátení útoku na ukrajinské roz-
vodne vysokého napätia. Výskumníci slovenskej softvérovej 
spoločnosti takisto odhalili ničivý malvér, ktorý zasiahol ukra-
jinské počítače krátko pred ruskou inváziou. 

RUSKÚ VOJENSKÚ INVÁZIU SPREVÁDZALI NIČIVÉ 
KYBERNETICKÉ ÚTOKY
Výskumníci spoločnosti ESET zistili, že 23. februára 2022, iba 
niekoľko hodín pred začiatkom ruskej vojenskej invázie, za-
siahol viaceré ukrajinské organizácie nový deštrukčný mal-
vér HermeticWiper. Ide o škodlivý kód typu data wiper, ktorý 
kompletne mazal používateľské dáta. V deň invázie, 24. feb-
ruára 2022, zasiahol Ukrajinu druhý ničivý malvér IsaacWiper, 
ktorý sa zameral na vládnu sieť. 

Odhalenia výskumníkov spoločnosti ESET vyvolali záujem 
médií z celého sveta a uznanie od širšej bezpečnostnej komu-
nity. Na základe analýzy vzoriek škodlivého kódu dospel ESET 
k cennému poznatku, že kybernetické útoky boli plánované 
niekoľko mesiacov dopredu. „Vyplýva to z niekoľkých zistení: 
najstarší časový odtlačok malvéru HermeticWiper pochádza 
z 28. decembra 2021 a k vydaniu digitálneho certifi kátu došlo 
už 13. apríla 2021,“ vysvetľuje Jean-Ian Boutin, vedúci výskumu 
hrozieb spoločnosti ESET.

ZNOVUZRODENIE NESLÁVNE ZNÁMEHO 
MALVÉRU INDUSTROYER
Za ničivým malvérom HermeticWiper bola podľa zistení vý-
skumníkov spoločnosti ESET skupina Sandworm, ktorú v USA 
považujú za súčasť ruskej spravodajskej rozviedky GRU. Tá 
istá skupina zosnovala útok na rozvodne vysokého napätia na 
Ukrajine prostredníctvom malvéru Industroyer2, ktorý sa naš-

ťastie podarilo včas odhaliť a odvrátiť vďaka spolupráci spo-
ločnosti ESET s ukrajinskou organizáciou CERT. Industroyer2 je 
nová verzia neslávne známeho škodlivého kódu Industroyer, 
ktorý bol v roku 2016 zacielený na ukrajinskú rozvodnú sieť a 
odrezal tisícky ľudí od elektrickej energie.  

PREKVAPIVÝ TERČ RANSOMVÉROVÝCH ÚTOKOV
Konfl ikt na Ukrajine sprevádzali aj ďalšie kybernetické kam-
pane vrátane útokov DDoS a malvérov kompromitujúcich 
siete médií, neziskových organizácií či vládnych inštitúcií. 
Vojna má za následok aj trend v oblasti ransomvérov, ktorý 
si v Kremli rozhodne neželali. Pred inváziou na Ukrajinu 
ransomvérové útoky Rusko zvyčajne obchádzali. Mohlo to 
byť z dôvodu, že útočníci sídlili v týchto krajinách, prípadne sa 
hackeri báli na ne útočiť pre obavy z odplaty. V prvých štyroch 
mesiacoch tohto roka bol však s podielom 12 % podľa správy 
o kybernetickej bezpečnosti ESET Threat Report T1 2022 v 
Rusku zaznamenaný najväčší počet ransomvérových detekcií 
na svete. 

Výskumníci spoločnosti ESET dokonca zaznamenali typ 
ransomvéru uzamykajúci obrazovku s odkazom: „Sláva Ukra-
jine!“ Od začiatku ruskej invázie na Ukrajinu pribudli amatér-
ske ransomvéry a wipery. Ich autori často vyjadrujú podporu 
jednej zo strán konfl iktu a takéto útoky realizujú ako osobnú 
pomstu. 

PODVODNÍCI NEMAJÚ ZÁBRANY ANI PRI VOJNE
Ihneď po ruskej invázii na Ukrajinu hlásili detekčné systémy 
spoločnosti ESET prudký nárast spamu. Vlnu solidarity s Ukra-
jincami začali zneužívať podvodníci vo svoj prospech. Použí-
vateľov zaplavili falošnými zbierkami a phishingovými mailmi, 
ktoré vyzývali ľudí na pomoc alebo sa snažili získať ich pozor-
nosť údajnými exkluzívnymi zábermi z vojny. 

ZDROJ: ESET
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Obavy z kybernetickej vojny dali do pozoru aj oddele-
nia IT bezpečnosti naprieč celým korporátnym sve-

tom. Firmy si uvedomujú, že s čoraz sofi stikovanejšími 
útokmi musia držať krok. Na trhu sú dostupné riešenia, 
ktoré dokážu organizácie efektívne ochrániť aj pred tými 
najpokročilejšími hrozbami. Problémom je, že nie všetky 
fi rmy majú kapacitu na to, aby ich vedeli plnohodnotne 
spravovať. Čoraz častejšie sa preto obracajú na profesi-
onálov. 

TERČOM SÚ MALÉ, STREDNÉ AJ VEĽKÉ FIRMY
Hrozieb, ktoré v dnešnom svete číhajú na fi rmy všetkých 
veľkostí, je celá škála. Spomeňme si na problémy s mai-
lovými servermi Microsoft Exchange, útoky zneužívajúce 
zraniteľnosti Log4Shell či dramatický nárast útokov na 
protokoly RDP počas pandémie. Ransomvér prekonáva 
tie najhoršie očakávania a cieľom je hlavne kritická in-
fraštruktúra. Útočníci majú v rukách mohutné nástroje, 
ktoré sú čoraz dostupnejšie. Neprekáža, že nevedia, ako 
na to, kybernetický útok si vedia objednať ako službu na 
darknete aj neskúsení kriminálnici. 

V prostredí biznisu často panuje mylná predstava, že 
útočníci sa zameriavajú iba na veľké fi rmy, ktoré majú 
veľa peňazí. Iste, medzinárodné korporácie lákajú zločin-
cov pre vidinu rýchleho a vysokého zisku, no zároveň je 
potrebné väčšie úsilie na prelomenie ich ochrany, keďže 
spravidla investujú výrazne viac do zabezpečenia a majú 
tímy internej bezpečnosti. Práve zvyčajne slabšia úroveň 
ochrany robí atraktívny cieľ zo stredných a menších fi -
riem. Často im totiž chýba technické aj personálne za-
bezpečenie.

BEZPEČNOSTNÉ RIEŠENIA O KROK VPRED 
PRED ÚTOČNÍKMI
Tak ako sa kontinuálne vyvíja svet kybernetických hrozieb, aj 
ESET stále pridáva nové vrstvy ochrany, ktoré spolu ladia ako 
jeden orchester. Slovenská fi rma sa drží prístupu „chrániť, de-
tegovať a reagovať“, postaveného na viacvrstvovom modeli 
zabezpečenia. Najvyššia priorita je hrozbám predchádzať, ale 
ak už systém ohrozia, kľúčové je ich včas odhaliť a odstrániť. 

Antimalvérová technológia, šifrovanie, systém detekcie 
a reakcie či cloudový sandbox sú riešenia, vďaka ktorým 
dokážu organizácie bojovať so sofi stikova-
nými hrozbami. Teraz sú tieto technológie 
dostupné pod jednou strechou ako platforma 
rozšírenej detekcie a reakcie XDR, ktorá je sú-

časťou riešenia ESET PROTECT Enterprise. Tento nástroj 
predstavuje jednotnú platformu, ktorá umožňuje fi rmám 
pohodlne a z jedného miesta spravovať všetky svoje kon-
cové zariadenia, vďaka čomu získajú dokonalý prehľad o 
zabezpečení celej fi remnej siete. XDR dokáže v reálnom 
čase pracovať s obrovským množstvom dát, ktoré pritekajú 
zo zariadení (počítače, servery, mobilné zariadenia či ďalšie 
časti infraštruktúry), rýchlo odhaliť nezvyčajné správanie a 
okamžite reagovať na bezpečnostné incidenty.

AKO ZABEZPEČIŤ FIRMU 
BEZ SKÚSENÝCH PROFESIONÁLOV? 
Aby dokázali fi rmy vyťažiť z vyspelých bezpečnostných 
riešení maximum, musia ich profesionálne spravovať. Nie 
je však tajomstvom, že ľudí s potrebnými zručnosťami je 
nedostatok. Na Slovensku chýbajú tisícky IT špecialistov a 
nájsť dobrého „bezpečáka“ je ešte náročnejšie. Riešením 
sú služby riadenej detekcie a reakcie MDR zahrnuté v 
produkte ESET PROTECT MDR, vďaka ktorým môžu využívať 
špičkovú ochranu postavenú na platforme XDR aj fi rmy s 
nižším rozpočtom či obmedzenými kapacitami. 

„Dá sa to jednoducho ilustrovať na príklade účtovníctva. 
Nie vždy potrebujete vlastniť účtovnícky softvér alebo mať 
konkrétneho zamestnanca, ale vždy potrebujete spoľahlivé 
a profesionálne vedenie účtovníctva. Analogicky to platí 
aj pre kybernetickú bezpečnosť,“ vysvetľuje Július Selecký, 
 Senior Technical Pre-Sales Representative spoločnosti ESET.  

Firmy musia byť chránené proti kybernetickým útokom 
a málokedy ich zaujíma, či na to potrebujú čiernu krabičku 
pripojenú v sieti alebo konkrétny softvér v počítači. Služby 
riadenej detekcie a reakcie MDR odbremenia fi rmy od 
starostí spojených s digitálnou bezpečnosťou. Kombinujú 
najmodernejšiu technológiu s praktickými odbornými zna-
losťami technickej podpory dostupnej na zavolanie a pred-
stavujú doposiaľ najkomplexnejší prístup ku kybernetickej 
bezpečnosti organizácií. 

ZDROJ: ESET

ÚVODNÉ FOTO: ELVIS / PEXELS.COM

ZDOKONAĽUJÚ SA HROZBY, 
ALE AJ BEZPEČNOSTNÉ RIEŠENIA 
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Spoločnosť ESET, ktorá patrí medzi globálnych líd-
rov v oblasti kybernetickej bezpečnosti, podniká 

strategické kroky na prispôsobenie svojej rozmanitej 
ponuky bezpečnostných riešení potrebám segmentu 
korporátnych zákazníkov. Vytvára novú obchodnú diví-
ziu ESET Corporate Solutions, ktorej úlohou je využiť 
nové obchodné príležitosti v tomto segmente. Existu-
júcu ponuku produktov a služieb plánuje ESET doplniť 
a rozšíriť o nové riešenia a nový spôsob spolupráce za-
meraný na najväčších zákazníkov. Novovzniknutú diví-
ziu bude viesť Peter Škodný, ktorý nastúpi na pozíciu 
Chief Corporate Solutions Officer.

Vďaka 30-ročným skúsenostiam na trhu, popred-
nému výskumu v oblasti kybernetickej bezpečnosti a 
neustále zlepšovaným produktom je pre veľké korpo-
rácie ESET ideálnym a dôveryhodným partnerom na 
posilňovanie kybernetickej odolnosti a spravovanie 
čoraz komplexnejších bezpečnostných technológií. 
Novovzniknutá divízia ESET Corporate Solutions roz-
šíri poskytovanie špičkových bezpečnostných pro-
duktov a služieb o komplexné riešenia prispôsobené 
špecifickým potrebám zákazníkov a ich odvetví. Vďaka 
bezpečnostným technológiám založeným na princípe 
zero-trust a expertíze výskumníkov spoločnosti ESET 
získavajú zákazníci novú možnosť úzkej spolupráce so 
silným a nezávislým lídrom v oblasti kybernetickej bez-
pečnosti so sídlom v Európskej únii. 

„Segment najväčších firiem a organizácií patrí v ky-
bernetickej bezpečnosti medzi najrýchlejšie rastúce. 
Udalosti z posledných rokov, ako pandémia a vojna na 
Ukrajine, ešte zvýšili potrebu týchto organizácií posil-
niť svoju kybernetickú odolnosť. Keďže máme ambíciu 
zohrávať v tomto segmente významnú úlohu, rozhodli 
sme sa vytvoriť úplne novú divíziu zameranú na tento 
typ zákazníkov. Veríme, že v najbližších piatich až 
desiatich rokoch môže táto divízia otvoriť nový trh s 
ročnými tržbami na úrovni stoviek miliónov eur,“ vy-
svetľuje rozhodnutie Richard Marko, generálny riaditeľ 
spoločnosti ESET. 

Divízia ESET Corporate Solutions rozšíri služby nad 
rámec poskytovania oceňovaných riešení na ochranu 
koncových zariadení. Jej cieľom bude, aby mohli veľkí 
zákazníci využívať unikátnu databázu informácií o 

hrozbách vrátane hrozieb vyplývajúcich zo súčasného 
konfliktu, vysoko prispôsobiteľné riešenia XDR a vy-
spelú ponuku bezpečnostných služieb, ktorá zahŕňa 
riadenú detekciu a reakciu (MDR). 

Tieto pokročilé schopnosti predstavujú na jednej 
strane základný kameň bezpečnostných požiadaviek 
veľkých organizácií, no na druhej strane aj pribúdajúce 
výzvy. Zaistenie pokročilej ochrany si totiž vyžaduje, 
aby firmy získavali nové zručnosti, bezpečnostných ex-
pertov a inštitucionálnu odolnosť. Všetky tieto potreby 
dokáže naraz splniť kvalitný dodávateľ bezpečnostných 
riešení. Vďaka svojim 13 výskumným a vývojovým stre-
diskám, centrám podpory rozmiestneným po celom 
svete, globálnej telemetrii hrozieb monitorujúcej viac 
ako 110 miliónov používateľov a rozmanitému portfóliu 
produktov a služieb je ESET plne pripravený vstúpiť na 
trh riešení na mieru. 

Novú divíziu povedie Peter Škodný, ktorý je na Slo-
vensku dobre známy líder hlavne  z prostredia IT a te-
lekomunikácií. Takmer 30 rokov strávil v spoločnosti 
Accenture, kde zastával významné riadiace pozície 
na úrovni krajín, ako aj zodpovednosti za zákazní-
kov. „Som rád, že sa pridávam k spoločnosti ESET a 
budem pracovať po boku motivovaných a zanietených 
profesionálov. Vždy som obdivoval príbeh spoločnosti 
ESET a jej majiteľov, ktorí dokázali urobiť zo slovenskej 
spoločnosti rešpektovaného svetového lídra a udržať 
si túto pozíciu desiatky rokov vo vysoko konkurenč-
nom prostredí kybernetickej bezpečnosti. Verím, že 
európske korene spoločnosti v kombinácii s unikát-
nymi produktmi a výskumom majú obrovský potenciál 
poskytnúť našim korporátnym zákazníkom jedinečnú 
pridanú hodnotu a tým otvoria nový priestor aj na vy-
niknutie a rozvoj talentu odborníkov a výskumníkov 
na Slovensku,“ hovorí Peter Škodný, Chief Corporate 
 Solutions Officer spoločnosti ESET. 

„Verím, že Peter je vynikajúca voľba pre túto novú 
obchodnú príležitosť a že bude správnym lídrom tímu 
plného výnimočných ľudí, ktorý práve rozvíjame. Teším 
sa na našu spoluprácu a jeho prínos pre ESET,“ uzat-
vára Richard Marko, Chief Executive Officer spoločnosti 
ESET.  

ZDROJ: ESET
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Potrebujete výkonnejší eshop?

grandus



IT FIRMA roka 2022
(v abecednom poradí):

 Capturing Reality s. r. o.
 Hyperia s.r.o.
 Profesia, spol. s r.o.

IT PROJEKT roka 2022
(v abecednom poradí):

 CyberGame / Národné centrum kybernetickej 
   bezpečnosti SK-CERT    
 Informatika s Emilom / Indícia, n.o.
 Integrovaná zdieľaná a hromadná doprava v meste / 
   ANTIK Telecom, s. r. o.

IT OSOBNOSŤ roka 2022
(v abecednom poradí):
 Michal Blažej (Lighting Beetle s.r.o.)
 Matej Ftáčnik (Vacuumlabs)
 Ivan Makatura (Kompetenčné a certifi kačné centrum 
    kybernetickej bezpečnosti)

IT PRODUKT roka 2022
(v abecednom poradí):

 Hybridná solárna nabíjacia stanica 
   pre zdieľané služby / ANTIK Telecom, s. r. o.
 LiveAgent / Quality Unit, s. r. o.
 MMR – Mobilné miesto riadenia / 
   Aliter Technologies, a.s.

UDEĽOVANIE SLOVENSKÝCH TECHNOLOGICKÝCH „OSKAROV“  

UŽŠIE NOMINÁCIE NA OCENENIA NA ROK 2022:
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ROK 2001
IT osobnosť: Peter Prónay, SBS
IT fi rma: Compaq Computer

ROK 2002
IT osobnosť: Milan Hán, SAP
IT fi rma:  ESET

ROK 2003
IT osobnosť: Pavol Horváth, STU
IT fi rma: Datalan

ROK 2004
IT osobnosť: Róbert Šimončič, 
Microsoft 
IT fi rma: Hewlett Packard
IT projekt: Net Acad, Cisco

ROK 2005:
IT osobnosť:  Peter Weber, HP
IT fi rma: Slovak Telecom 
IT projekt: Slovanet, Internet u nás

ROK 2006:
IT osobnosť: František Jakab, 
NetAcad
IT fi rma:  ESET
IT projekt: Softec, inf. systém ISOP

ROK 2007:
IT osobnosť: Jozef Ondáš, TSystems
IT fi rma: Asseco Slovakia
IT projekt: Fiber to the Home, 
Orange

ROK 2008:
IT osobnosť: Miroslav Trnka, ESET
IT fi rma: Siemens IT Solutions 
and Services
IT projekt: Bezplatný katastrálny 
portál, NESS Slovensko

ROK 2009:
IT osobnosť: Peter Škodný, 
Accenture
IT fi rma: ANASOFT APR
IT projekt: Digitálne mesto 
Centire eFFICE 4 City 
Follow me and be secure 
Moderné európske voľby

ROK 2010:
IT osobnosť: Jozef Klein, 
Asseco Central  Europe
IT fi rma: SOITRON
IT projekt: IPESOFT REMS ,
IPESOFT

ROK 2011:
IT osobnosť: Richard Marko, ESET
IT fi rma: T-Systems Slovakia
IT projekt: Elektronický strážca 
seniorov, YMS

ROK 2012:
IT osobnosť: 
prof. RNDr. Ľudovít Molnár, DrSc.,
IT fi rma: Softec
IT projekt: Informačný systém 
služieb zamestnanosti, 
Atos IT Solutions and Services 

a darcovský portál ĽudiaĽuďom.sk, 
4people, n. o.

ROK 2013:
IT osobnosť: Marcel Rebroš, CISCO
IT fi rma: MONOGRAM 
Technologies
IT produkt: Uniq Tablet , ELCOM
IT projekt: Optický internet 
do menej rozvinutých oblastí, ANTIK 
Telecom

ROK 2014:
IT osobnosť: Igor Kolla, generálny 
riaditeľ, ANTIK Telecom 
a ANTIK Technology
IT fi rma: RESCO
IT produkt: ESET Mobile Security
IT projekt: Mobilná aplikácia Dôvera 
od spoločnosti DÔVERA zdravotná 
poisťovňa

ROK 2015:
IT osobnosť: Michal Truban, 
Websupport
IT fi rma: Innovatrics
IT projekt: Sygic Car Navigation
IT produkt: ePobočka, 
Asseco Central Europe

ROK 2016:
IT osobnosť: Mária Bieliková, 
profesorka, dekanka FIIT STU
IT projekt: Slovenská akademická 
dátová sieť SANET
IT produkt: MyPicture od 
spoločnosti Innovatrics

Najziskovejšia IT fi rma: Sygic

ROK 2017:
IT osobnosť:: Michal Štencl, CEO Sygic
IT produkt: Minit od spoločnosťi 
GRADIENT ECM
IT projekt: Komerčné 4K 
vysielanie od spoločnosti 
ANTIK Telecom
Najziskovejšia IT fi rma: ESET

ROK 2018:
IT OSOBNOSŤ: Gabriel Galgóci,  
AT&T Global Network Services 
Slovakia
IT produkt: Komunikačná technoló-
gia STEMI od spoločnosti 
STEMI Global
IT projekt:  FaBiS: Biometrická identi-
fi kácia klienta banky bez fyzickej 
prítomnosti od spoločnosti SOFTEC
Najziskovejšia IT fi rma: 
Profesia

ROK 2019:
IT osobnosť: Radoslav Danilák, 
generálny riaditeľ a spoluzakladateľ 
spoločnosti Tachyum.
IT produkt roka: process miningový 
softvér Minit od spoločnosti Minit
IT projekt roka: Bikesharing - verejný 
bicykel od spoločnosti 
ANTIK Telecom.
IT fi rma roka 2019: Profesia, spol. s r.o.
IT NEO 2019: Capturing Reality s. r. o.

DOTERAJŠIE UDELENÉ OCENENIA: 
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Aký bol rok 2022 pre vašu fi rmu 
z hľadiska biznisu?

Rok 2022 hodnotíme z fi nančného i personálneho hľadiska 
veľmi pozitívne. Naše partnerstvo, ktoré vzniklo akvizíciou 
českej spoločnosti Bridgewater, nám prináša želané synergie, 
ktoré sa pozitívne odzrkadľujú v spĺňaní našich spoločných ob-
chodných i ľudských cieľov. 

Za uplynulý rok sa nám podarilo posilniť a spevniť interné 
štruktúry oboch fi riem na personálnej i technickej úrovni, čo 
nám prinieslo rýchlejšie napredovanie aj z komerčnej a pro-
cesnej stránky.

Celkovo teda rok 2022 aj napriek rôznym negatívam, ako je 
vojnová invázia Ruska na Ukrajinu a s tou spojená energetická 
kríza či stále prítomná hrozba pandémie covid, alebo všade 
spomínaný začiatok ekonomickej recesie, hodnotíme rok 2022 
z hľadiska biznisu, v ktorom pôsobíme, aj vzhľadom na naše 
komerčné a štrukturálne výsledky ako veľmi pozitívny, z čoho, 
samozrejme, máme veľkú radosť. 

Obzvlášť ak berieme do úvahy také náročné a globálne sve-
tom otriasajúce témy a problémy, ktoré sme spomenuli.

Aký vývoj očakávate na rok 2023?
Odhadnúť vývoj v roku 2023 je vzhľadom na aktuálnu si-
tuáciu veľmi náročné. Môžu nastať dva scenáre: pesimis-
tický alebo optimistický. A aj keď sme optimisti, ale stále 

logicky rozmýšľajúci, viac sa prikláňame k pesimistickému 
scenáru. Budúci rok bude určite pokračovať vysoká infl á-
cia. Čaká nás zvyšovanie cien energií a úrokových sadzieb. 
Takisto nás s veľkou pravdepodobnosťou čaká začiatkom 
roka 2023 ekonomická recesia, čo môže byť najvýznam-
nejší GAME CHANGER roka 2023.

 Tento rok boli tieto dosahy ešte minimálne, ale už aj 
teraz začíname cítiť spomalenie nového biznisu. Veľkí zá-
kazníci sú opatrní v plánovaní rozpočtov a skôr sa snažia 
udržiavať už fungujúce veci ako inovovať a púšťať sa do 
nových veľkých projektov. IT odvetvie však odolalo už 
pandémii COVID-19, vojnovému konfl iktu na Ukrajine a 
digitalizácia je nekonečný a nikdy sa nekončiaci cyklus. 
Preto budúci rok aj napriek pesimistickým vyhliadkam 
bude skôr o udržaní si aktuálnej pozície v rámci trhu a  
pomalšom raste, ak vôbec. Cena IT špecialistov bude v 
roku 2023 ďalej rásť, preto aj spoločnosti si budú musieť 
priplatiť za vývoj nových riešení. Nie je to však spôsobené 
len infl áciou, ale aj globalizáciou IT kapacít a možnosťami 
pôsobenia na projektoch vzdialene. 

Ak sa však podarí, budúci rok by sa mal na Slovensku 
naštartovať plán obnovy, ktorý by mal vyplniť medzeru 
menšieho počtu IT projektov z komerčnej sféry. Preto sme 
v plánovaní roka 2023 veľmi opatrní a skôr pesimistickí. Je 
veľmi ťažké predpovedať, čo budúci rok presne prinesie.



TITANS freelancers, s. r. o.
Róbert Dusík, Marek Greško | Co-Founders & CEOs
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Aký bol rok 2022 pre vašu fi rmu 
z hľadiska biznisu? 

Ľ. H.: Čo sa týka  fi rmy, sme nadmieru spokojní. V tomto 
roku totiž oslavujeme už 31 rokov. Značka EMEL je v najlep-
ších rokoch a kondícii.  31 rokov pôsobenia v hardvérovej 
oblasti či viac ako 23 rokov pôsobenia v oblasti tvorby a 
dodávok vlastného softvéru je už dlhé obdobie. To sa plne 
odráža v spoľahlivosti a kvalite nami navrhnutých a realizo-
vaných hardvérových alebo softvérových riešení či komplex-
ných informačných systémov, ktoré našim klientom výrazne 
pomáhajú v ich činnosti a umožňujú im fl exibilne reagovať 
adekvátnymi opatreniami na podmienky trhu. 

Rok 2022 v skupine EMEL vnímame ako stabilizačný, a 
to z ekonomickej i rozvojovej stránky. Rozvoj a stabilitu 
sme sa snažili priniesť aj našim klientom. Ak sú spokojní 
oni, sme spokojní aj my. Na Slovensku sa úspech neod-
púšťa, preto som vo vyjadrení striedmy... Z hľadiska biz-
nisu a financií rok 2022 hodnotíme pozitívne. Pracujeme 
na nových technologických riešeniach, ktoré budú príno-
som pre našich klientov v ich každodennom živote. Zá-
roveň rozširujeme naše pôsobenie v energetike, v oblasti 
výroby a skladovania energie z obnoviteľných zdrojov a 
začali sme budovať retailový biznis.

Aký vývoj očakávate na rok 2023?
Ľ. H.: Rok 2023 bude pre našu spoločnosť i ekonomiku 
veľmi náročný. V takýchto situáciách sa snažíme – alebo 
by sme mali snažiť – hľadať riešenia, ktoré nám pomôžu 
preklenúť súčasnú ekonomickú krízu. Práve takéto rie-
šenia my prinášame, takže sa nebojím povedať, a to aj 
vzhľadom na skutočnosť, ktorú som už spomenul, že bu-
dúci rok nás čaká obdobie rastu. Z doterajších skúseností 
našej spoločnosti môžeme konštatovať, že napredujú len 
tí, ktorí majú výdrž a nevzdávajú sa. Tím skupiny EMEL 
patrí do tejto kategórie a ani v roku 2023 na tom nič 
meniť nebudeme.      



EMEL BRATISLAVA, s. r. o.
Ľudovít HAMAŠ, CEO 

Aký bol rok 2022 pre vašu fi rmu 
z hľadiska biznisu? 

M.M.: Tento rok priniesol veľa nečakaných aspektov sú-
visiacich s útokom Ruska na Ukrajinu. Krajiny na vojnu 
nereagovali iba zo stránky posilňovania fyzickej bezpeč-
nosti, ale aj kybernetickej. Štáty aj firmy začali venovať 
zvýšenú pozornosť kybernetickej bezpečnosti, čo sa 
odzrkadlilo v ich potrebe konzultovať a riešiť problémy 
ohľadom digitálnej ochrany v čase vojny so spoločnosťou 
ESET, na ktorú sa obracali ako na najväčšieho dodávateľa 
kyberbezpečnostných riešení z Európskej únie. Práve v 
regióne Európy, ale aj Japonska rastú výnosy spoločnosti 
ESET najrýchlejšie. Výnosy z firemného segmentu pritom 
rastú nad naše očakávania. V segmente domácností sa, 
naopak, po silných uplynulých rokoch spôsobených do 
značnej miery pandémiou koronavírusu rast spomalil 
viac, ako sme očakávali. 

Aký vývoj očakávate na rok 2023?
M.M.: V roku 2023 očakávame podobný vývoj situácie 
ako v roku 2023 z hľadiska zvýšeného záujmu firiem a 
štátnych inštitúcií, ktoré budú aj naďalej hľadať možnosti 
posilnenia svojej kybernetickej bezpečnosti. Zvýšený 
nárast záujmu u firemných zákazníkov predpokladáme 
najmä pri produktoch XDR a pri službách spojených s ich 
používaním (MDR).    

ESET, spol. s r. o.
Miroslav Mikuš, Chief Sales Offi cer 



IT ROČENKA 202268

PR
IE

SK
UM

Y

Aký bol rok 2022 pre vašu fi rmu 
z hľadiska biznisu? 

T.H.: Spoločnosti Unicorn sa darí pokračovať v ne-
pretržitom medziročnom raste, pričom prakticky každý 
rok je pre nás rekordný. A to aj napriek nie práve jedno-
duchým časom, v ktorých v roku 2022 žijeme. Tak ako 
v prípade všetkých fi riem a celej spoločnosti sa treba 
vyrovnať s nedostatkom IT špecialistov na trhu, ne-
dostatkom ďalších zdrojov (napríklad v energetickom 
sektore), extrémnou infl áciou alebo inými negatívnymi 
vplyvmi súvisiacimi s vojnou na Ukrajine. Verím, že naša 
spoločnosť všetky tieto výzvy úspešne zvládne, sme na 
to pripravení vďaka našej sofi stikovanej metodike, ro-
bustnej deľbe práce, hybridnému fungovaniu distribu-
ovaných tímov, cloudovým technológiám a modernej 
architektúre. Teraz viac ako kedykoľvek predtým vy-
užívame náš inteligentný nábor v kombinácii so sofi s-
tikovaným vzdelávaním, keď napríklad nadväzujeme 
spoluprácu so študentmi už počas štúdia na stredných 
a vysokých školách. V dôsledku uvedeného naďalej po-
skytujeme kvalitné služby - či už ide o naše podnikové 
či on-click produkty, dodávky time&material v tech-
nológiách klienta, služby body-shopu alebo dodávky 
infraštruktúry a licencií od našich partnerov.

Aký vývoj očakávate na rok 2023?
T.H.: V roku 2023 budeme pokračovať v rozširovaní 
nášho produktového portfólia. Okrem dlhodobo 
úspešných segmentov energetiky a bankovníctva sa 
zameriavame aj na ďalšie oblasti, ako sú telco, prie-
mysel 4.0, IoT, digitalizácia procesov a produkty na 
kliknutie poskytované našim klientom prostredníc-
tvom internetovej služby Plus4U. Ako príklad môžem 
uviesť úspešný produkt ChargeUp v oblasti elektro-
mobility. V rámci neho sme schopní poskytnúť našim 
klientom riešenie s vysokou pridanou hodnotou nie-
len z hľadiska softvérového riešenia, ale zároveň aj 
samotnú infraštruktúru nabíjacích staníc. Máme za 
sebou niekoľko veľmi úspešných projektov, naprík-
lad dodávku pre DPD v Bratislave, Komerčnú banku 
v Českej republike a mesto Göteborg. A v roku 2023 
nás čaká veľa podobne zaujímavých projektov, 
ktoré sa zďaleka netýkajú len dodávky produktu 
ChargeUp. Okrem toho plánujeme otvoriť novú 
kanceláriu v Žiline, kde sme začali spolupracovať aj 
s miestnou univerzitou. Náš základný cieľ však je a 
zostane rovnaký – efektívne vyvíjať kvalitný softvér a 
mať z toho radosť.                 

Unicorn Systems SK s. r. o.
Tomáš Hudec, Managing Director
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Aký bol rok 2022 pre vašu fi rmu 
z hľadiska biznisu? 

M.W.: Rok 2022 sa nesie v duchu zotavenia sa 
po pandémii a výrazne vyššieho dopytu ako pred 
dvoma rokmi. Tento fakt je ovplyvnený najmä 
zotavením leteckej dopravy po dvoch ťažkých 
rokoch, s čím súvisí aj obnova odložených pro-
jektov. 

Strategický dôraz sa po novom kladie na mo-
dernizáciu technológií umožňujúcich pracovať 
odkiaľkoľvek v novom hybridnom prostredí, 
schopných manipulovať s veľkými objemami dát 
s vysokou Velocity (ako charakteristický prvok z 
Big Data 5V) v nadchádzajúcej „dátovej explózii“. 
Preto vďaka silnému R&D, kde hrajú prím najmä 
cloudové technológie a distribuované architek-
túry, sa nám v tomto roku podarilo získať zatiaľ 
najväčší počet projektov. Významná časť z no-
vých projektov, založených na zmluvách o stra-
tegickej spolupráci, práve zapadá do inovačného 
smerovania firmy a umožní ďalšie upevnenie po-
zície na svetovom trhu.

Všetko, čo sme dokázali, je však výsledkom 
tvrdej práce mojich šikovných kolegýň a kole-
gov, ktorým sa chcem touto formou za ich prácu 
úprimne poďakovať. 

Aký vývoj očakávate na rok 2023?
M.W.: Vďaka nebývalému dopytu trhu po nových 
riešeniach budeme mať možnosť vybudovať nové 
platformy a technológie na spracovanie meteoro-
logických dát v spojení s otvoreným API, ktoré ich 
tak umožní ľahšie premeniť na vykonateľné roz-
hodnutia, čím ich priblíži dennodennému použi-
tiu aj pre neprofesionálov. Druhá veľká oblasť sú 
práve investície do sektora obrany, kde vzhľadom 
na súčasnú bezpečnostnú situáciu v Európe je 
vysoká potreba ešte väčšej integrácie systémov 
C3. Napokon je tu zotavujúci sa letecký sektor, 
kde pre plán implementácie Single European Sky 
budú vyžadované integrácie systémov do System 
Wide Information Management (SWIM) medzi 
jednotlivými krajinami. Aj preto plánujeme ďal-
šie signifikantné rozširovanie možností a kapacít 
firmy, aby tieto technológie boli dostupnejšie aj 
širšej verejnosti.  



IBL Software Engineering, spol. s r.o.
Michal Weis, Chief Executive Offi cer
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KTO JE KTO V IT PRIEMYSLE / WHO IS WHO

ASSECO SOLUTIONS

Renáta Rybanská,
Chairman of Board 

& CEO

Stanislav Žak,
Member 
of Board

Vladimír Cíbik,
Enterprise & Public 
Segment Director

Peter Ďurka,
Financial 
Director

Ladislav Jelinek,
SME Segment 

Director 

BOARD.SK

Patrik Cvengroš,
CEO

Vladimír Gallo,
Systémový 

inžinier

Kamil Solčiansky,
Systémový 

inžinier

Martin Koštial,
Systémový 

administrátor

AUTOCONT

Peter Trajlinek,
CEO

Mario Háronik,
riaditeľ Regionálneho 

obchodného centra Stred

Stanislav Šlesarik,
riaditeľ Regionálneho 
obchodného centra 

Západ

Ľuboš Fabrici,
riaditeľ Regionálneho 
obchodného centra 

Východ

ALITER TECHNOLOGIES

Peter Dostál,
Chairman of the 

Supervisory Board 

Ervin Haramia,
Chairman of the Board 

of Directors 

Pavol Gálik,
Vice-Chairman of the 

Board of Directors

Zuzana Urbaníková,
Chief Financial Officer 

(CFO)

Ján Grujbár,
Managing Director 

(CEO) 

Erik Flotischler,
Chief Sales Officer 

(CSO)

Tomáš Orieščik,
Chief Technology Officer 

(CTO)

ASSECO CENTRAL EUROPE

Jozef Klein,
CEO, predseda 
predstavenstva 

Peter Lakata,
Public SK Business 

Unit Director, 
člen predstavenstva

Branislav Tkáčik,
Group CFO, 

člen predstavenstva

Lenka Hritzová,
Insurance Business 

Unit Director

Martin Chripko,
Banking Business 

Unit Director

Peter Hirko,
Utility Business 

Unit Director

Tomáš Rohožka,
Healthcare 

Business Unit Director

David Šindelář,
Public CZ Business 

Unit Director
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KTO JE KTO V IT PRIEMYSLE / WHO IS WHO

brainit.sk

Ján Kuruc,
Executive manager 

& Co-founder

Eduard Baraniak,
Executive manager 

& Co-founder

Michal Papučík,
Chief operating officer

Martin Berzák,
Chief technical 

officer

Aneta Gajarská,
Head of 

Marketing

CODIUM

Peter Duraj,
Projects Director

Martin Varmus,
CEO

CNC

Stanislav 
Verešvársky,

výkonný riaditeľ

Miroslav Strečanský,
predseda 

predstavenstva 

Anton Lisý,
operačný riaditeľ

Jaroslav Bartoššík,
vedú ci ú seku sprá vy 

DC a ná kupu 

Robert Spurný,
vedúci úseku 

obchodu

Martin Kaluža,
vedúci úseku IT 

infraštruktúry a prevádzky

Matej Mikunda,
Key Account Manager

CODERAMA

Ján Tinák,
COO - 

Chief Operating Officer

Matej Facuna,
CEO - 

Chief Executive Officer

Michal Červený,
Account / 

Sales Manager

Jens Kušnír,
Account / 

Sales Manager

Andrej Dubovský,
Account / 

Sales Manager

DANUBIATEL

Karol Pipta,
finančný 
riaditeľ   

Stanislav 
Verešvársky,

výkonný riaditeľ
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KTO JE KTO V IT PRIEMYSLE / WHO IS WHO

DATALAN

Dušan Gavura,
Člen predstavenstva 
a finančný riaditeľ

Zuzana Škodová 
Prochotská,

Členka predstavenstva 
a výkonná riaditeľka

Marek Paščák,
Predseda 

predstavenstva 
a generálny riaditeľ

DEUTSCHE TELEKOM  IT SOLUTIONS SLOVAKIA

Andreas Truls,
Managing 
Director 

Juraj Girman,
Vice President 

Telekom IT

Igor Stančík,  
Vice President 

HR

Frank-Stephan 
Hardt,

Vice President Finance 
and Controlling 

Tomáš Matula,
Vice President 

TC Core

Gabriel Fedák,
Vice President 

Classic IT 

Peter Hevery,
Vice President Growth 

Portfolio

Katarína Varadyová,
Head of Global Delivery 

Excellence

DIGITWIN CE

Rastislav 
Ďurica,

CEO

Zuzana 
Behová,

CCO

Kristína 
Šašinková,

CTO

Katarína 
Kochanová,

Support manager

Roman Jedinák,
Obchodný 

riaditeľ

Viktor Mikulášek,
Člen 

predstavenstva

DISIG

Ľuboš Batěk,
Generálny riaditeľ 

Ivan Kühn,
Obchodný riaditeľ

Ján Cesnak,
Riaditeľ pre informačnú 

bezpečnosť

Peter Miškovič,
Manažér certifikačnej 

autority 

Tomáš Zeman,
Riaditeľ úseku 

enterprise riešení

Lenka Piliarová,
Finančná manažérka

Dušan Mušák,
Riaditeľ úseku vývoja

Martin Šupka,
Technický riaditeľ

Katarína Valičková,
Vedúca back office
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DIGMIA

Peter Fuska,
CEO

Peter Hollý,
Sales 

Manager

Marián Čupka,
IT Operations 

Manager

Michal Kováč,
IT Project 
Manager

DNS

Ján Terai,
Technical 
Consultant

Karol Darvaši,
Business Development 

Manager

Adam Čech,
Business Development 

Manager

Ján Matoušek,
Business Development 

Manager

Lukáš Horčičák,
Technical 
Consultant

Peter Labis,
Managing 
Director

Tibor Timoracký,
Business Development 

Manager

DITEC COMMERCE

Soňa Ondrkalová,
Odoo manager and 
back office support

Patrícia Majorošová ,
Marketing, product and 

project manager

Peter Gottstein,
CEO

ED SYSTEM

Patrik Kajúch,
Obchodný riaditeľ 

SK

Lucia Skovajsová,
IBM Business Unit 

Manager 

Zuzana Šafáriková,
Retail & E-tail 
team leader

Pavol Jánoš,
Obchodný manažér

pobočka Žilina

Dušan Priganc,
Tím líder 
SMB SK

Peter Oboril,
Obchodný manažér 

pobočka Banská Bystrica

Stanislav Guman,
Obchodný manažér

pobočka Košice

Zuzana Ilavská,
Marketing 
Manager

EGROUP SOLUTIONS

Marián Benko,
Predseda 

predstavenstva 

Štefan Orosz,
Podpredseda 

predstavenstva 

Rudolf Bohuš,
Výkonný 
riaditeľ 

Michaela Rybanská,
Marketing 
manager
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FOR BEST CLIENTS

Ivan Kopčík,
Chief Operating 
Officer (COO)

Matej Kopčík,
Chief Technical 
Officer (CTO)

ESET

Richard Marko,
Chief Executive 

Officer

Palo Luka,
Chief Operating 

Officer

Juraj Malcho,
Chief Technology 

Officer

Ignacio Sbampato,
Chief Business 

Officer

Martin Balušík,
Chief Financial 

Officer

Vladimír Paulen,
Chief Information 

Officer

Daniel Chromek,
Chief Information 
Security Officer

Augustín Novák,
Country Manager Sales 
and Marketing Slovakia

Michal Truban,
Director of Sales 

Slovakia

Peter Ohrajter,
Director of Marketing 

and Corporate Commu-
nication Slovakia

EXE

Richard Hrabovský,
generálny 

riaditeľ

Michal Uriča,
obchodný 

riaditeľ

Paula Kozubíková 
Okániková,

prevádzková riaditeľka

Jaroslav Sedlák,
riaditeľ divízie vývoja 

a IT služieb 

EXCLUSIVE NETWORKS SLOVAKIA

Igor Polák,
Business Development 

Manager

Radoslav Kič,
Business Development 

Manager - SMB

Peter Csicsay,
Sales Director

Hana Llanaj,
Product Business 

Development Manager

Petr Janda,
CEO

Ondrej Kováč,
Solution Engineer

Naďa Bogdányi,
Head of Marketing



     

IT ROČENKA 2022 77

KTO JE KTO V IT PRIEMYSLE / WHO IS WHO

GOPAS

Petr Daniel,
predseda 

predstavenstva

Jan Dvořák,
podpredseda 

predstavenstva

Andrea Horáčková,
CEO, 

člen predstavenstva

Stanislav Drga,
Chief Commercial 

Officer

GLOBALTEL

Miroslav 
Strečanský,

predseda 
predstavenstva

Jozef Chamraz,
člen 

predstavenstva

Martin Bachorík,
výkonný 
riaditeľ

Juraj Ondriš,
riaditeľ oddelenia 

prevádzky

Vladimír
 Kratochvíl,
riaditeľ oddelenia 

realizácie projektov

FORTINET 

Lukáš Zeman,
Regional Accounts 

Manager

Michala Repáňová,
Inside Sales 

Representative

Zsolt Géczi,
Regional Manager 

Sales Slovakia

Peter Kočík,
Systems Engineering 

Team Leader, CEE

Ondřej Šťáhlavský,
Sr. Regional 
Director CEE

Viliam Kocian,
Major Account

Manager

Juraj Rumanovský,
Systems 
Engineer

FUERGY

Radoslav Š tompf,
CEO

Branislav Š afá rik,
COO & CFO

Rastislav Kuba,
CTO

Vladimí r Miš kovský ,
CMO

Juraj Belko,
Systems 
Engineer

Michala Mistríková,
Channel Account

Manager 
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IPESOFT

Miroslav Kunsch,
Chairman  

Florián Kevický,
CEO 

Ľubomír Martinec,
Head of ETS

Tomáš Rajčan,
Head of EUM

Ján Paulíny,
Head of Sales

Rastislav Gaňa,
Head of SD-ITS

Oliver Rovňaník,
Quality Manager

Martin Habarda,
Key Account Manager

HEWLETT PACKARD ENTERPRISE SLOVAKIA 

Santiago Aguado,
Country Managing 

Director

Dana Radošinská,
Sales Strategy & 

Planning, Statutary Executive

Ivan Mečko,
Services Business 

Director

Ralf Kohler,
Director, EMEA Ful fillment 
PMO & Business Process 

Engineering

Peter Štibraný,
Services Delivery 

Manager

Miroslava 
Mišovičová,

EMEA Regional Materials 
Management Manager

Martina 
Dobrovodská,
EMEA Fulfillment 
Partner Manager

ICZ SLOVAKIA 

Martin Terkovič,
generálny riaditeľ, 

predseda predstavenstva 

Richard Božík,
riaditeľ realizácie, 

člen predstavenstva

Alena Tkáčiková,
obchodná riaditeľka, 

členka predstavenstva

Ľuboš Lukáč,
finančný riaditeľ

Roman Kytka,
predseda 

predstavenstva

Petr Weber,
generálny 

riaditeľ

František Baranec,
obchodný 

riaditeľ

Ľubor Štefík,
riaditeľ pre vonkajšie 

vzťahy

Miroslav Komora,
technický 

riaditeľ

David Pech,
riaditeľ oddelenia 

projektového 
manažmentu

INTERWAY

IBM SLOVENSKO

Fridrich Matejík,
Country 
Leader

Ľuboš Hlinka,
Statutory 

Representative

Branislav Ondrík,
Chief 

Financial

Martina Dzurová,
Ecosystem 

Leader
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MICROCOMP – COMPUTERSYSTÉM

Jozef Gál,
zakladateľ 

spoločnosti

Tomáš Gál,
generálny 

riaditeľ

Jozef Gál, ml.,
zástupca generálneho 

riaditeľa

Tomáš Vrábel,
riaditeľ 

pre projekty

Ľuboš Šenkery,
riaditeľ 
pre HW

Attila Komzsík,
riaditeľ vnútornej 

správy

Jozef Kováč,
technický 

riaditeľ

Peter Román,
riaditeľ 

SW divízie 1

Eduard Bronda,
riaditeľ 

SW divízie 2

KODYS SLOVENSKO

Michal Fišer,
CEO

Branislav Kalina,
Sales Director

Karol Radošovský,
Director of System 

Engineering

Martin Šramo,
Head of Software 

Department

Marián Kubíček,
Technical Director

LENOVO (SLOVAKIA)

Vladimír Varzaly,
PC Division Country 

Manager

Andrej Zajaroš,
PC Division Large 
Account Manager

Radoslav Sedlák,
SMB PC Division  

Leader

Peter Oravec,
Consumer PC 

Division Leader

Jozef Krilek,
PC Division Key 

Account Manager

Jaroslava Šrobová,
PC Division Senior 

Marketing Specialist

Marek Tóth,
Mobile Business Group 
Sales Representative

Anna Miháliková,
Mobile Business Group 

Marketing Manager

Marián Korienek,
 ISG General Manager 

PL, CZ&SK

Peter Karaka,
PC Division Senior 
Channel Manager

Matúš Košina,
ISG Account Sales 

Manager

Wojciech Wszol,
ISG Senior Sales 

Engineer
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MAIND

Štefan Priehoda,
Generálny riaditeľ

Rastislav Mičík,
Obchod

Dušan Hečko,
Riaditeľ divizie 

Banking

MICROSOFT 

Violeta Luca,
generálna riaditeľka, 

Microsoft Česko 
a Slovensko 

Miloš Nitran,
finančný riaditeľ, 
Microsoft Česko 

a Slovensko

Martin Hruška,
riaditeľ pre partnerský 

ekosystém

Lenka Axlerová,
riaditeľka pre 

verejnú správu

Marcela Havrilová,
riaditeľka pre 

oblasť vzdelávania, 
Microsoft Slovensko

Lenka Nováková,
riaditeľka pre veľkých 

zákazníkov

Dalibor Kačmář,
riaditeľ pre 

technologické 
štandardy

ORACLE

Vladimír Labanc,
riaditeľ oddelenia 

Consulting

Maroš Vrábel,
manažér pre 

partnerov a aliancie 

Michal Molnár,
manažér pre 

podporu zákazníkov

Miloš Chano,
obchodný manažér 

SMB

PARALLAXIS

Roman Karak,
CEO

Robert Ernest,
Riaditeľ Parallaxis CZ 

PURE STORAGE CZECH REPUBLIC

Petra Křížová,
Account Executive

Luboš Krpelan,
Business lead 
pre Slovensko
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SAP SLOVENSKO

Martin Ferenec,
Managing Director, SAP 

Slovensko

František Konkol,
Director 

Consulting Services

Ján Ružarovský,
Managing Director, SAP 

Labs Slovakia

Martin Duffek,
COO, 

SAP Labs Slovakia

Zuzana Suchanová,
Finance & Admini stration 

Director

SFÉRA

Eduard Haluška,
predseda predstavenstva 

a generálny riaditeľ

Daniela 
Krištofíková,
riaditeľka úseku 

ekonomiky

Peter Chochol,
riaditeľ úseku 

obchodu

Libor Láznička,
riaditeľ úseku 

vývoja

Daniel Krištofík,
riaditeľ úseku 

služieb

Rastislav Krbaťa ,
riaditeľ úseku 

inovácií

SEITEQ

Tomáš Straška,
Managing Director

Igor Košút,
Senior Delivery 

Consultant

Patrik Mirga,
Senior Delivery Consultant/

Account Manager

Petra Kottmanová,
Brand & Marketing 

Manager

Tomáš Rehák,
Senior Delivery Consultant/

Team Lead

Tomáš Jaššo,
riaditeľ pre business 

development

Martin Žák,
obchodný riaditeľ pre 

korporátny predaj

Martin Obžera,
vedúci rezidenčného 

predaja a služieb 
zákazníkom

Marek Engler,
vedúci inovácií 

a stratégie

Martin Šutka,
vedúci vývoja 

softvéru

SLOVANET

Peter Máčaj,
generálny 

riaditeľ

Rastislav Faith,
prevádzkový 

riaditeľ

Martin Magdolen,
riaditeľ úseku 

podpory predaja

Marta Rošteková,
výkonná 
riaditeľka

Tatiana Trebatická,
 riaditeľka ľudských 

zdrojov 

Martin Datko,
finančný 
riaditeľ
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STELL+ERP

Lucia Štellerová,
Konateľka, 

obchodná riaditeľka

Barbora 
Candráková,
Senior team lead

SOFTEC

Peter Morávek,
CEO

Daniel Scheber,
Managing 

Partner 

Alexander 
Rehorovský,
Managing Partner

Aleš Mičovský,
Managing 

Partner

Martin Melišek,
Managing 

Partner

Dávid Šefčík,
Director 

of Innovations

SOFTIP

Dušan Guldan,
predseda predstavenstva 

a výkonný riaditeľ

Radovan Bálent,
člen predstavenstva 
a riaditeľ divízie SME

Martin Vlčko,
člen predstavenstva 
a finančný riaditeľ

Ján Schwarz,
technický riaditeľ

a riaditeľ divízie CES

Marek Sedliak,
riaditeľ 
inovácií

Marián Baranovič,
operačný riaditeľ
divízií ESS a SME

Miroslav Tobiáš,
obchodný riaditeľ 

divízie SME

Patrik Nota,
operačný riaditeľ

divízie CES

SWAN

Jaroslav Ferianec,
Riaditeľ pre regionálny 
predaj a verejnú správu

Juraj Ondriš,
Predseda 

predstavenstva

Lukáš Koller,
Riaditeľ predaja pre 
biznis zákazníkov

Andrea Gubová,
Riaditeľka ľudských 

zdrojov

Jozef Lasz,
Riaditeľ projektového 

riadenia a rozvoja

Ivan Vavrík,
Finančný 
riaditeľ

Patrik Kollaroci,
Riaditeľ mobilných 

služieb

Rastislav Danko,
Riaditeľ pre informačné 

technológie 

Roman Vavrík,
Generálny 

riaditeľ

Juraj Lechner,
Riaditeľ technickej 

divízie

Ján Mrva,
Riaditeľ predaja pre 

rezidenčných zákazníkov

Roland Kyška,
Riaditeľ marketingu 

a komunikácie

Róbert Plonka,
Riaditeľ zákazníckej 

starostlivosti
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SYNCHRONIX

Martin Kukoľ,
predseda predstavenstva, 

generálny riaditeľ

Branislav Stríženec,
člen predstavenstva, 

technický riaditeľ

Marián Paluška,
riaditeľ divízie riadenia IT 
služieb a infraštruktúry

Michal Červeň,
riaditeľ divízie 
SW služieb 

Radovan Šramo,
finančný 
riaditeľ

TITANS FREELANCERS

Marek Greško,
CEO

Róbert Dusík,
Managing Director

Tomáš Darvaši,
Chief Sales Officer

Michal Brandis,
Key Account Manager

Marián Baksa,
Key Account Manager

Michaela Tretiníková,
Chief Human Resources 

Officer

Michal Brigant,
Chief Financial Officer

Patrik Skovajsa,
Head of IT

UNICORN SYSTEMS SK

Tomáš Hudec,
Managing 
Director

Richard Schwartz,
Sales 

Director

Petr Zdráhal,
Production 

Director

Jiří Krkoška,
Head of 

Technology

UNIQA GROUP SERVICE CENTER SLOVAKIA

Reinhard Böck,
konateľ

Thomas 
Brustbauer,

konateľ

Tibor Zalabai,
konateľ

VNET

Vladimír Kupčo,
Chief Executive 

Officer

Vojtech Németh,
Chief Technology 

Officer

Juraj Lustoň,
Sales and Strategy 

Director

Milan Šimka,
Head of 

Marketing & Product

Martin Paluš,
B2B Marketing 

Consultant

Zuzana Začková,
HR Manager
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„C.C.C.“ s.r.o.  
Námestie Biely kríž 1110/1, 
831 02 Bratislava
info@ccc.sk, 
www.ccc.sk

„JIT Metall s. r. o. 
Špitálska 53, 811 01 Bratislava  
info@jitmetall.com, 
www.jitmetall.com

01 People s.r.o.  
K Baťáku 2780/25, 909 01 Skalica  
info@01people.com, 
www.01people.com

2 Ring, spol. s r.o.  
Plynárenská 5, 821 09 Bratislava
info@2ring.com, 
www.2ring.sk

26HOUSE s. r. o.  
Vajnorská 98/D, 831 04 Bratislava
info@26house.com
www.26house.com/sk/

2K-Group s.r.o.  
Špitálska 53, 811 01 Bratislava
info@2kgroup.eu, 
www.2kgroup.eu

2Mware, a.s.  
Seberíniho 1, 821 03 Bratislava  
info@2mware.com
www.2mware.com

3MTECH, s.r.o.  
Farská 33/1311, 949 01 Nitra  
obchod@3mtech.sk, 
www.3mtech.sk

3o media, s.r.o.
Habovka 266, 027 32 Habovka
info@3omedia.sk, 
www.3omedia.sk

3oSoft, s. r. o.  
Einsteinova 19, 851 01 Bratislava
info@3oSoft.sk, 
www.3oSoft.sk

3S.sk, spol. s r. o.  
Za kasárňou 1, 831 03 Bratislava  
storage@3s.sk, 
www.3s.cz/sk

4 Cubes Services, s.r.o.
Hlavná 22, 076 14 Michaľany
info@4cubes-services.sk
www.4cubes-services.sk

4Q s.r.o.  
E. B. Lukáča 2, 036 01 Martin  
info@4q.sk, 
www.4q.sk

4Robotics s.r.o.  
Priemyselná 5, 917 01 Trnava  
info@4robotics.sk, 
www.4robotics.sk

60fps s. r. o.  
Račianska 153, 831 54 Bratislava
obs@60fps.sk, 
www.60fps.sk

6Wizards consulting, s.r.o.
Galvaniho 16, 821 04 Bratislava
info@6wizards.com
www.6wizards.sk

A
A - network spol. s r.o.  
Brezová 75, 900 23 Viničné  
obchod@a-network.biz
www.a-network.biz

A Consulting - AS s.r.o.
Konventná 7969/6, 811 03 Bratislava
info@aconsulting.sk, 
www.aconsulting.sk

A.V.I.S. - International Software 
Distribution & Servis, s.r.o.  
Drobného 27, 841 01 Bratislava  
avis@avispro.sk, www.avispro.sk

A1 CONSULTING, a.s.  
Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava  
info@a1consulting.sk
www.a1consulting.sk

A3 Soft s.r.o.  
Továrenská 98/4, 020 01 Púchov  
info@a3soft.sk, www.a3soft.sk

Aardwark s. r. o.  
Trnavská cesta 84, 821 01 Bratislava  
info@aardwark.com
www.aardwark.sk

AAS Slovakia s.r.o.
Kalinčiakova 27, 831 04 Bratislava
info@aas-slovakia.sk, 
www.aas-slovakia.sk

AB Comp, s.r.o.
Továrenská 3/B, 901 01 Malacky
abcomp@abcomp.eu
www.abcomp.eu

abakis s. r. o.
Sv. Vincenta 2, 821 03 Bratislava
abakis@abakis.sk, 
www.abakis.sk

A-BASE, s.r.o.
Miletičova 21, 821 08 Bratislava
info@a-base.sk
www.a-base.sk

ABB Solutions Slovakia, s. r. o.
Štúrova 27, 040 01 Košice
ABBSolutionsSlovakiaHR@abboptical.
com 
www.abbsolutionsslovakia.com

ABC Data s.r.o.
Palisády 33, 811 06 Bratislava
Jana.kristkova@abcdata.eu
www.abcdata.sk

AB-COM, s.r.o.
M. Rázusa 4795, 955 01 Topoľčany
info@abcom.sk
www.abcom.sk

ABCROM, s. r. o.
Tallerova 4, 811 02 Bratislava
helpdesk@abcrom.com
www.abcrom.com

ABEL - Computer, s.r.o.
A.Hlinku 6, 022 01 Čadca
abel@abel.sk, 
www.abel.sk

Abiset s.r.o. 
Bernolákova 1A, 901 01 Malacky
abiset@abiset.sk, 
www.abiset.sk

ABITec, s.r.o. 
Teplická 12, 921 01 Piešťany
abitec@abitec.sk, 
www.abitec.sk

Ableneo Slovensko s.r.o.
Mýtna 48, 811 07 Bratislava
info@ableneo.com
www.ableneo.com

ABONUS s.r.o.
Pri strelnici 27, 821 04 Bratislava
sk@abonus.com, 
www.abonus.sk

ABRA Software s.r.o.  
Plynárenská 1, 821 09 Bratislava
obchod@aktis.sk, 
www.abra.sk

AB-Tech s.r.o.  
Trlinská 522/28, 900 81 Šenkvice
info@abtech.sk, 
www.abtech.sk

Accalio s.r.o.  
Galvaniho 17/B, 821 04 Bratislava
info@accalio.com, 
www.accalio.com

Accenture Technology Solutions 
- Slovakia, s.r.o.  
Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava
info@accenture.com
www.accenture.com

ACCESS, spol. s r.o.  
Račianska 109/B, 831 02 Bratislava
Access@access.sk
www.access.sk

ACE enterprise Slovakia, a. s.  
Antolská 4, 851 07 Bratislava
info@ace-eprise.com
www.ace-eprise.com

ACER, s.r.o.  
Svätoplukova 7, 036 01 Martin
obchod@acer-shop.sk
www.acer-shop.sk

Across Private Investments, 
o.c.p., a.s. 
Zochova 3, 811 03 Bratislava  
info@across.sk, 
www.across.sk

ACS spol. s r.o.  
Ružová dolina 10, 821 09 Bratislava  
sales@acs.sk, 
www.acs.sk

ActivIT,s.r.o.  
Národná 9, 974 01 Banská Bystrica  
info@activit.sk,
www.aktivit.sk

Adaptiware, spol. s r.o.
Južná trieda 8, 040 01 Košice
www.adaptiware.company/sk/

AdaSoft, s. r. o.  
Prievozská 4D, 821 09 Bratislava
info@adasoft.sk, 
www.adasoft.sk

ADASTRA, s.r.o.  
Mýtna 48, 811 07 Bratislava  
infosk@adastragrp.com
www.sk.adastragrp.com

ADEON SK, s. r. o.  
Geologická 34, 821 06 Bratislava  
info@adeon.sk, 
www.adeon.sk

ADUS Technologies s.r.o.  
Fraňa Kráľa 2049, 058 01 Poprad  
office@adus-technologies.com
www.adus-tech.sk

Advanced-Operations.IT s.r.o.
Gerulatská 4/A, 851 10 Bratislava
www.advanced-operations.it

AEC s. r. o.  
Prievozská 1978/6, 821 09 Bratislava  
bratislava@aec.sk, 
www.aec.sk

AETR.IO s.r.o.  
Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava
contact@aetr.io, 
www.aetr.io

Affinity Analytics, s.r.o.  
Štúrova 27, 040 01 Košice  
info@affinityanalytics.com
www.affinityanalytics.com

AFS Visicom Slovakia a. s.  
Röntgenova 26, 851 01 Bratislava  
www.afsi.com

AGEM COMPUTERS, spol. s r.o. 
Panónska 42, 851 01 Bratislava  
obchod@agem.sk, 
www.agem.sk

AGEMSOFT, a.s.  
Rigeleho 1, 811 02 Bratislava  
info@agemsoft.sk, 
www.agemsoft.sk

AIR TREND, s.r.o. 
M. Bela 32, 921 01 Piešťany  
servis@airtrend.sk, 
www.airtrend.sk

AIRNET s.r.o.  
Siladice 240, 920 52 Siladice  
info@airnet.sk, www.airnet.sk

Airo, s. r. o.  
vanská cesta 30/B, 821 04 Bratislava  
info@airo.sk, 
www.airo.sk

AITEN, a.s.  
Bajkalská 19B, 821 01 Bratislava - Ružinov  
aiten@aiten.sk, 
www.aiten.sk

ALCASYS Slovakia, a.s. 
Staré grunty 36, 841 04 Bratislava  
info@alcasys.sk,
www.alcasys.sk

Aldobec technologies, s.r.o.  
Twin City C, Mlynské Nivy 16, 821 09 
Bratislava  
aldobec@aldobec.sk, 
www.aldobec.sk

Alef Distribution SK, s.r.o.  
Galvaniho 17/C, 821 04 Bratislava  
Sk-sales@alef.com, 
www.alef.com

ALES a. s.  
Soblahovská 2050, 911 01 Trenčín  
ales@ales.sk, 
www.ales.sk



IT ROČENKA 2022 87

ADRESÁR IT FIRIEM

alfa BASE spol. s r.o.  
Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava  
alfabase@alfabase.sk, 
www.alfabase.sk

Alfa IT, s.r.o.  
Vinohradnícka 6, 971 01 Prievidza  
alfateam@alfait.sk, 
www.alfait.sk

AlfaPro spol. s r.o.  
Znievska 19, 851 06 Bratislava - Petržalka  
alfapro@alfapro.sk, 
www.alfapro.sk

Aliga, s.r.o.  
Robotnícka 1E, 036 01 Martin  
info@aliga.sk, 
www.aliga.sk

Aligra s.r.o.  
Fatranská 3101/10, 010 08 Žilina  
info@aligra.ru, 
www.tripsguru.ru

ALISON Slovakia s.r.o.  
Tomášikova 12735/64, 831 04 Bratislava  
helpdesk@alison-group.sk
www.alison-group.sk

Aliter Technologies, a.s. 
Turčianska 16, 821 09 Bratislava  
aliter@aliter.com, 
www.aliter.com

ALL SOLUTION s.r.o.  
Kpt. Jaroša 779/11, 040 22 Košice  
www.allsolution.sk

All4Net s.r.o.  
Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava  
info@all4net.sk, 
www.all4net.sk

Allit, s.r.o.  
Námestie sv. Františka 18B, 
841 04 Bratislava  
info@allit.sk, www.allit.sk

Allplan Slovensko s. r. o.  
Bajkalská 19B, 
821 01 Bratislava - Ružinov  
info@allplan.com, www.allplan.sk

Allycom, s. r. o.  
Žehrianska 3180/4, 851 07 Bratislava  
allycom@allycom.sk, 
www.allycom.sk

aloi trade s. r. o.  
Nitrianska 1764/114, 958 01 Partizánske
office@aloitrade.sk, 
www.aloitrade.sk

ALOT Solutions Tech, s.r.o.  
Klincová 35, 821 08
www.alot-solutions.com

Alpha Solutions, s.r.o.  
Ádorská 730/29, 929 01 Dunajská Streda  
info@alphasolutions.cz
www.alphasolutions.cz

Altamira Softworks, s. r. o.  
Jaskový rad 187/3519, 831 01 Bratislava  
info@altamira.sk, 
www.altamira.sk

ALTO Slovakia, spol. s r. o.  
Sládkovičova 33, 059 21 Svit  
alto@alto.sk, 
www.alto.sk

ALTRIX, spol. s r.o. 
Skuteckého 6, 974 01 Banská Bystrica  
info@altrix.sk,
www.altrix.sk

Alza.sk s.r.o.  
Bottova 6654/7, 811 09 Bratislava  
www.alza.sk

Amazon /Slovakia/ s.r.o.  
Námestie 1. mája 18, 811 06 Bratislava  
www.amazon.com

ambitas, s. r. o.  
Ševčenkova 25, 851 01 Bratislava  
office@ambitas.sk, 
www.ambitas.sk

AMCEF s.r.o.
Janka Alexyho 2954/1A, 841 01 Bratislava
info@amcef.sk
www.amcef.sk

AMCSYS s.r.o.  
Slatinská 2491/223, 018 61 Beluša  
amcsys@amcsys.sk, 
www.amcsys.sk

AMI Plus, s.r.o.  
Vansovej 12, 080 01 Prešov  
info@amiplus.sk, 
www.amiplus.sk

An systems.sk, s.r.o.  
Požiarna 1048/4, 020 01 Púchov
servis@ansystems.sk
www.ansystems.eu

ANASOFT APR, spol. s r.o.  
Mlynská dolina 41, 811 02 Bratislava  
sales@anasoft.com,
www.anasoft.sk

Andrea Shop, s.r.o.  
Galantská cesta 5855/22, 
929 01 Dunajská Streda  
eshop@andreashop.sk
www.andreashop.sk

ANECT a.s.  
Jarošova 1, 831 03 Bratislava  
anect@anect.com, 
www.anect.com

Anodius, a.s. 
Landererova 12, 811 09
office@anodius.sk, 
www.anodius.sk

ANTIK Telecom s.r.o.  
Čárskeho 10, 040 01 Košice  
antik@antik.sk, 
www.antiktelecom.sk

ANV, s.r.o.  
lkovičova 2961/3, 841 04 Bratislava
info@anv-tech.com
www.anv-tech.com

AP - SOFT, s.r.o. 
Pod Juhom 6477, 911 01 Trenčín  
info@apsoft.sk, www.apsoft.sk

AP Media, s.r.o. 
Staré grunty7, 841 04 Bratislava  
info@apmedia.sk, 
www.apmedia.sk

Apirox, s.r.o.
Prostějovská 4823/11, 080 01 Prešov
info@apirox.com
www.apirox.com

APIS spol. s r.o.  
Lazovná 12, 974 01 Banská Bystrica  
obchod@apis.sk, 
www.apis.sk

APK software, s.r.o.  
Pavla Horova 6153/26, 841 07 Bratislava  
apk@apk.sk, 
www.apk.sk

APLI s.r.o.  
Kladnianska 1, 821 05 Bratislava  
apli@apli.sk, 
www.apli.sk

Aplikaut s.r.o. 
Hlinská 2589/20, 010 01 Žilina  
info@aplikaut.sk, 
www.aplikaut.sk

APM Digital Solutions, s.r.o.
Martinčekova 17424/13, 821 01 Bratislava
info@apmdigital.eu
www.apm.digital/sk

APV ELEKTRO spol. s r.o. 
Jungmannova 16, 851 01 Bratislava  
mucha@apvelektro.sk
www.apvelektro.sk

Aqist, a. s.  
Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava  
info@aqist.sk, 
www.aqist.sk

AR Visual, s. r. o.
Staré Grunty 6347/18, 841 04 Bratislava
info@arvisual.eu
www.arvisual.eu

ARAŠID spol. s r.o.  
Lazovná 69, 974 01 Banská Bystrica  
predajna@arasid.sk
www.progameshop.sk

ARBITAS s.r.o.  
Ul. svornosti 42, 821 06 Bratislava - 
Podunajské Biskupice  
mail@arbitas.com, 
www.arbitas.com

ArcGEO Information Systems 
spol. s r.o.  
Blagoevova 9, 851 04 Bratislava  
info@arcgeo.sk, 
www.arcgeo.sk

Ardaco, a.s.  
Polianky 5, 841 01 Bratislava  
info@ardaco.com, 
www.ardaco.sk

ArgoTeam Slovakia, s.r.o.  
Boženy Němcovej 8, 811 04 Bratislava  
info@argoteam.sk
www.argoteam.sk

ARIDUS Technologies, s.r.o. 
Panenská 24, 811 03 Bratislava  
office@aridus.sk, 
www.aridus.sk

ARIES IT, spol. s r.o.  
Holländerova 8, 080 01 Prešov  
Sekretariat@aries.sk, 
www.aries.sk

ARIVA GROUP s. r. o.
Turčianska 44, 821 09 Bratislava
info@arivagroup.sk, 
www.ariva.sk

Arminius IT s. r. o.  
Pestovateľská 2, 821 04 Bratislava  
arminius@arminius.sk, 
www.arminius.sk

ARPA, s. r. o.  
Senická 626/4, 031 04 Liptovský Mikuláš  
arpa@arpa.sk, www.arpa.sk

ARTFUL, s.r.o.  
Jaskový rad 79, 831 01 Bratislava  
info@artful.sk, www.artful.sk

ARTIN Solutions, s. r. o.  
Dúbravská cesta 2, 841 04 Bratislava  
artin@artinsolutions.com
www.artintech.sk

ARTINIT s. r. o.  
Mlynské Nivy 48, 821 09 Bratislava
info@artinit.sk, 
www.artinit.sk

Artluk plus, s.r.o.  
Volgogradská 13, 080 01 Prešov  
artluk@artluk.sk, 
www.artluk.sk

ARTOS, a. s.  
Klincová 35, 821 08 Bratislava
artos@artos.sk, 
www.artos.sk

ASAP, s.r.o.  
Šafárikova 1036/14, 902 01 Pezinok  
info@asap.sk, 
www.asap.sk

ASBIS SK spol. s r.o. 
Tuhovská 33, 831 06 Bratislava  
info@aspis.sk, 
www.online.asbis.sk

ASC Applied Software 
Consultants, s.r.o. 
Svoradova 7, 811 03 Bratislava  
info@asc.sk, www.asc.sk

ASENTI Services s. r. o.
Zuzany Chalupovej 10/B, 851 07 Bratislava
info@asenti.sk 
www.asenti.sk

Asint Educate, spol. s r.o.  
Hriňovská 8, 811 02 Bratislava  
asint@asint.sk, 
www.asint.sk

ASKITUS spol. s r. o.  
Záhradnícka 70, 821 08 Bratislava  
asistent@askitus.sk, 
www.askitus.sk

Aspecta, s.r.o.  
Čerešňová 28, 917 08 Trnava  
info@aspecta.sk, 
www.aspecta.sk

Asphere, a.s.  
Nad Lúčkami 6, 841 04 Bratislava  
asphere@asphere.sk, 
www.lokalizuj.sk

Asseco CEIT, a.s.
Univerzitná 8661/6A, 010 08 Žilina
info@asseco-ceit.com
www.asseco-ceit.com/sk/

Asseco Central Europe, a. s.  
Galvaniho 19045/19, 821 04 Bratislava  
marketing@asseco-ce.com
www.asseco-ce.com
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Asseco Solutions, a.s.  
Galvaniho 19045/19, 821 04 Bratislava
info@assecosol.com
www.assecosolutions.sk

Aston ITM, spol. s r.o.  
Nám. SNP 3, 811 06 Bratislava  
office@aston.sk, 
www.aston.sk

ASUS Computer s.r.o.  
Trnavská cesta 50, 821 02 Bratislava  
www.asus.com/sk

AT Computer, s.r.o.  
Framborská 253, 010 01 Žilina  
obchod@atcomp.sk, 
www.atcomputers.sk

AT&T Global Network Services 
Slovakia, s.r.o.  
Einsteinova 24, 851 01 Bratislava  
brreception@emea.at.com
www.business.att.com

ATIcomp, s. r. o.  
Za stanicou 10, 831 04 Bratislava  
info@aticomp.sk, 
www.aticomp.sk

ATM Point s.r.o.  
Jegorovova 29A, 974 01 Banská Bystrica  
www.atmpoint.sk

Atos IT Solutions and Services 
s.r.o.  
Pribinova 19/7828, 811 09 Bratislava  
skinfo.it-solutions@atos.net, 
www.atos.net

ATP spol. s r. o.  
Polianky 5, 844 24 Bratislava  
atp@atp.sk, 
www.atp.sk

Atwix s. r. o.  
Špitálska 53, 811 01 Bratislava  
www.atwix.com

Audatex Slovakia s.r.o.  
Polus Tower I, Vajnorská 100/A, 831 04 
Bratislava  
hotline@audatex.sk
www.audatex-slovakia.sk

Audioline Multimedia s.r.o.  
Tulipánova 7, 841 02 Bratislava  
info@audioline.sk,
www.audioline.sk

AURA LOGIC s.r.o.  
Nám. A. Hlinku 25/30, 
017 01 Považská Bystrica  
logis@aura.sk, 
www.aura.sk

AURUS spol. s r.o.  
Trnavská 80, 821 02 Bratislava  
aurus@aurus.sk, 
www.aurus.sk

AUSYS s.r.o.  
Južná trieda 66, 040 01 Košice
info@ausys.sk, 
www.ausys.sk

AUTOCONT s.r.o.  
Krasovského 14, 851 01 Bratislava
info@autocont.sk,
www.autocont.sk

Automatizácia dopravných a teleko-
munikačných systémov, s.r.o.  
Poľovnícka 50, 013 25 Stráňavy  
info@adts.sk, www.adts.sk

Autovista Slovakia s.r.o.  
Karadžičova 2, 811 08 Bratislava  
eurotax@eurotax.sk
www.eurotax.sk

AV Integra, s. r. o.  
Pluhová 40/A, 831 03 Bratislava
avintegra@avintegra.sk
www.avintegra.sk

AV SERVIS s. r. o.  
Kresánkova 12, 841 05 Bratislava
aservis@avservis.org
www.aservis.org

AXASOFT, a. s.  
Panenská 7, 811 03 Bratislava
axasoft@axasoft.eu, 
www.axasoft.eu

AXENTA s. r. o.  
Mlynská 898/12, 031 01 Liptovský Mikuláš  
info@axenta.cz,
www.axenta.sk

AXIOM Bratislava, s. r. o.  
Mlynské nivy 48, 821 09 Bratislava
info@axiomprovis.cz, 
www.axiombratislava.sk

AXON PRO, s.r.o.  
Černyševského 26, 851 01 Bratislava  
office@axonpro.sk,
www.axonpro.sk

Azet.sk, a.s.  
Murgašova 2/243, 010 01 Žilina  
reklama@azet.sk,
www.azet.sk

B
B & B Trading spol. s r. o.  
Vinohradnícka 3, 821 06 Bratislava  
bbtrading@bbtrading.sk, 
www.bbtrading.sk

B4Tec, s. r. o.  
Trakovice 270, 919 33 Trakovice  
b4tec@b4tec.eu, 
www.b4tec.eu

BACKBONE, s.r.o.  
Medená 25, 811 02 Bratislava  
office@backbone.sk, 
www.backbone.sk

Bachmann s.r.o.  
Na pántoch 18, 831 06 Bratislava  
info@bachmann.sk, 
www.bachmann.sk

BAIT s.r.o. 
Lichnerova 12, 903 01 Senec
info@bait.sk, 
www.bait.sk

BALARAD, s.r.o.  
Orgovánová 6, 080 01 Prešov  
balarad@balarad.sk, 
www.balarad.eu

Bart.sk s.r.o.  
Pollova 1206/54, 040 18 Košice  
bart@bart.sk, 
www.bart.sk

Basta digital s. r. o.  
Námestie SNP 30, 811 01 Bratislava
info@bastadigital.com
www.bastadigital.com

Battery service Slovakia, s.r.o.  
Čermany 87, 956 08 Čermany  
office@battery.sk, 
www.battery.sk

BBI Int., a. s.  
Röntgenova 28, 851 01 Bratislava  
office@bbi-intl.com, 
www.bbi-intl.com

BBX s.r.o.  
Kpt. Otakara Jaroša 3, 974 11 B. Bystrica  
info@bbxnet.sk, 
www.bbxnet.sk

BDTS s. r. o.  
Svätoplukova 1601, 
957 04 Bánovce nad Bebravou  
bdts@bdts.sk, www.bdts.sk

Bencor s.r.o.  
Ivánska cesta 30/B, 821 04 Bratislava
info@bencor.sk,  www.bencor.sk

Beset, spol. s r.o.  
Jelenia 18, 811 05 Bratislava  
info@beset.sk, 
www.beset.sk

BE-SOFT a.s.  
Krakovská 2398/23, 040 11 Košice
besoft@besoft.sk, 
www.besoft.sk

BI4U, s. r. o.
Mlynské nivy 48, 821 09 Bratislava
www.bi4uglobal.com

Binary Confidence s.r.o.
Špitálska 53, 811 01 Bratislava  
info@binconf.com
www.binaryconfidence.com

BIS AUDIO, s.r.o.  
Vajnorská 98/E, 831 04 Bratislava  
predajnaba@bisaudio.sk, 
www.bisaudio.sk

BIterra s. r. o.  
Kutuzovova 3, 831 03 Bratislava  
hello@biterra.cz, 
www.biterra.sk

BK-Tel, s.r.o.  
Urbánkova 1594/70, 040 01 Košice  
bk-tel@bk-tel.sk,
www.bk-tel.sk

Bliss Tec s.r.o.  
Trnavská cesta 100, 821 01 Bratislava
info@blisstec.sk,
www.blisstec.sk

Blue Brain Games, s.r.o.  
Sabinovská 8, 821 02 Bratislava  
mail@blue.sk, 
www.bluebraingames.com

Blueweb s.r.o.
Štefánikova 13, 010 01 Košice
office@blueweb.sk 
www.blueweb.sk

board.sk, s.r.o.
Železničná 76, 821 07 Bratislava
info@board.sk, 
www.board.sk

BOHEMIA INTERACTIVE s. r. o.  
Palárikova 27, 811 04 Bratislava  
support@bohemia.net
www.bohemia.net

• Cieľom našej firmy je uľahčiť Vám v maximálnej miere 
prácu pri predaji tovaru a služieb v oblasti ICT. 

• Na českom a slovenskom trhu sa pohybujeme už vyše 30 rokov a patríme 
medzi absolútnu špičku českej a slovenskej distribúcie.

• Neustále rozširujeme sortiment výrobkov a zvyšujeme kvalitu služieb tak, aby sme boli 
Vaším preferovaným dodávateľom.

• Veríme, že k pohodovému nákupu u nás prispeje tiež priateľská firemná kultúra 
a individuálny prístup, ktorý sa snažíme u našich zákazníkov dlhodobo uplatňovať.

Pomáhame Vám predávat ...´

obchod@atcomp.sk www.atcomp.sk

Bratislava 
Cesta na Senec 2/A, 821 04 

Žilina
Framborská 253, 010 01 

Košice
Letná 27, 040 01
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BONET Systems, s.r.o.  
Lenardova 14, 851 01 Bratislava
support@bonet.sk, www.bonet.systems.sk

BONUM Informačné technológie 
spol. s r.o.  
Ružová dolina 10, 821 09 Bratislava  
bonumit@bonum.sk, www.bonum.sk

BOSCH s.r.o.  
Trnavská cesta 50, 821 02 Bratislava  
Bosch.spotrebice@bshg.com,
www.bosch-home.com

BRACKETS by TRIAD s.r.o.  
Brigádnícka 27, 841 10 Bratislava  
info@brackets.sk, www.brackets.sk

brainit.sk, s.r.o.
Veľký Diel 3323, Žilina 010 08
info@brainit.sk, 
www.brainit.sk 

BSC Line, s.r.o.  
Murgašova 880/8, 018 41 Dubnica nad 
Váhom  
obchod@bscline.sk,  
www.bscline.sk

BSC SK s.r.o.  
Jána Pavla II. 1/14295, 080 01 Prešov  
info@bsc-ideas.com
www.bsc-ideas.com/sk

BSP Consulting spol. s r.o.  
K Železnej studienke 27, 811 04 Bratislava  
info@bsp.sk, www.bspc.sk

BSP CYBER SECURITY GROUP, a.s.  
K Železnej studienke 27, 811 04 Bratislava  
info@bsp.sk, www.bspc.sk

BSP Sizar, s. r. o.  
K Železnej studienke 27, 811 04 Bratislava  
info@bspsizar.sk, 
www.bspsizar.sk

BSP Training, s. r. o.  
K Železnej studienke 27, 811 04 Bratislava  
info@cit.sk,  
www.bsp.sk

Buckle up, s. r. o.  
Šancová 6073/6C, 902 01 Pezinok  
info@buckleup.sk, 
www.buckle-up.sk

butteland s. r. o.  
Prievozská 14, 821 09 Bratislava  
info@butteland.com,
www.butteland.com

 

C
C.G.C., a.s.  
Drobného 27, 841 01 Bratislava  
hotline@cgc.sk, www.cgc.sk 

CamSys s.r.o.  
Nova 111, 076 02 Kysta  
camsys@camsys.sk, 
www.camsys.sk

CANCOM Slovakia s.r.o.  
Protifašistických bojovníkov 11,  
040 01 Košice

CANON SLOVAKIA s.r.o.  
Karadžičova 8, 821 08 Bratislava  
info@canon.sk, www.canon.sk

Capturing Reality s. r. o.  
Syslia 46, 821 05 Bratislava-Ružinov  
info@capturingreality.com,
www.capturingreality.com

Cassovia Code a. s.
Skladná 1/B, 040 01 Košice
info@cassoviacode.com
www.cassoviacode.sk

CASSOVIA SOFTWARE, s.r.o.  
Popradská 66, 040 11 Košice  
cassovia-software@stonline.sk,
www.cassovia-software.com

Cassovianet Košice s.r.o.  
Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava
cnet@cnet.sk, www.cnet.sk

CASSTEL s.r.o. Košice  
Garbiarska 18, 040 01 Košice  
casstel@casstel.sk, 
www.casstel.sk

CAT Systems, s.r.o.  
Športová ulica 810, 929 01 Veľké Dvorníky  
cat@stonline.sk, 
www.catsystems.sk

Cayo Blanco, s.r.o.  
Niťová 1050/1, 821 08 Bratislava  
sales@cblc.eu, 
www.iport.sk

CBC Slovakia sr.o.  
Nové záhrady I/9, 821 05 Bratislava  
dispecing@cbcslovakia.sk, 
www.cbcslovakia.sk

CCN s.r.o.  
Mlynské nivy 48, 821 09 Bratislava
ccn@ccn.sk, www.ccn.sk

CCW s.r.o.  
Námestie slobody 11, 811 06 Bratislava  
info@ccw.sk, www.ccw.sk

CDicon s. r. o.  
Tatranská 38, 841 06 Bratislava  
info@cdicon.sk, 
www.internetgratis.sk

Centila, s. r. o.
Jégeho 6, 821 08 Bratislava
info@centila.eu 
www.centila.eu

CENTRON SLOVAKIA spol. s r.o.  
Podháj 107, 841 03 Bratislava  
centron@centron.sk, 
www.centron.sk

Centurio Computers, s.r.o.  
Tuchyňa 110, 018 55 Tuchyňa  
centurio@psg.sk, 
www.centurio.sk

CGI Slovakia s. r. o.  
Suché Mýto 1, 811 03 Bratislava  
www.cgi.com

CIIT, s.r.o.  
Ružomberská 2, 821 05 Bratislava  
office@ciit.sk, 
www.ciit.sk

cisco system Slovakia, spol. s. r.o.  
Pribinova 10, 821 09 Bratislava  
www.cisco.com

citadelo s. r. o.
Lazaretská 12, 811 08 Bratislava  
info@citadelo.com
www.citadelo.sk

Citrix Systems Slovakia s.r.o.  
Karadžičova 8/A, 821 08 Bratislava  
www.citrix.cz

Cleverlance Slovakia s.r.o.  
Prievozská 1978/6, 821 09 Bratislava  
info@cleverlance.com, 
www.cleverlance.sk

CLEVERSOFT, s.r.o.  
Dostojevského 4532/71, 058 01 Poprad  
sales@cleversoft.sk, 
www.cleversoft.sk

CloudCo s.r.o.
Alstrová 94, 831 06 Bratislava 
www.cloudco.com

Cloudfarms a.s.  
Klariská 14, 811 03 Bratislava
www.cloudfarms.com

CNC, a.s.  
Borská 6, 841 04 Bratislava-Karlova Ves  
info@cnc.sk, 
www.cnc.sk

Cns s.r.o. 
Ivánska cesta 23, 821 04 Bratislava  
info@cns-net.sk, 
www.cns-net.sk

CNS Soft s. r. o.  
Bratislavská 264, 908 01 Kúty  
office@cns-s.eu,  www.cn-d.eu

COBIT s.r.o.  
Gorkého 9, 811 01 Bratislava  
www.cobit-sk.eu

CODE2B, s.r.o.
Hlavná 119, 040 01 Košice
info@code2b.com, www.code2b.com

CODERAMA s.r.o.
Jazernica 6, 038 44 Jazernica
coderama@coderama.com,
www.coderama.com

ColosseoEAS, a.s.  
Einsteinova 11/3677, 851 01 Bratislava  
sales@colosseoeas.com, 
www.colosseoeas.com

codium s. r. o.  
Umenie kódovať
Kálov 356, 010 01 Žilina  
hello@codium.sk,
www.codium.sk
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COM - TRADE s.r.o.
Požiarnická 1060/4, 
031 05 Liptovský Mikuláš
info@comtrade.sk, www.com-trade.sk

ComGate Payments, s.r.o.  
Svetlá 1, 811 02 Bratislava  
mail@comgate.cz, www.agmo.eu

Commander Services s.r.o.  
Žitná 23, 831 06 Bratislava  
hotline@commander.sk,
www.commander.sk

COMNET, s.r.o.  
Dvory 1932, 020 01 Púchov  
comnetpu@comnetpu.sk,
www.comnetpu.sk

COMPAREX Slovakia spol. s r.o. 
Dunajská 15, 811 08 Bratislava
info@comparex.sk, www.comparex.sk

COMPEKO BREZNO, s.r.o.  
Štúrova 8, 977 01 Brezno  
compeko@compekobrezno.sk,
www.compekobrezno.sk

CompuGroup Medical Slovensko 
s. r. o.  
Galvaniho 7/D, 821 04 Bratislava  
www.compugroup.sk

Computer Controls SK s.r.o. 
Zamarovská 229, 911 05 Zamarovce  
support@ccontrols.sk, www.ccontrols.sk

Comsultia, s.r.o.  
Einsteinova 25, 851 01 Bratislava  
info@comsultia.com, www.comsultia.com

COMTEC s. r. o.
Hviezdoslavova 19, 
915 01 Nové Mesto nad Váhom
comtec@comtec.sk, www.comtec.sk

COMWORK COMPANY, k. s.  
Odborárska 1375/11, 
915 01 Nové Mesto nad Váhom
info@comworkcompany.sk, 
www.comworkcompany.sk

CONAN, s.r.o.  
Murgašova 18, 010 01 Žilina  
www.conan.sk

Concircle Slovensko s.r.o.
Bottova 2A, 811 09 Bratislava
www.concircle.com

CondorNet, s.r.o.  
Kováčska 1, 080 01 Prešov  
internet@condornet.sk, 
www.condornet.sk

CONNECT pro, s.r.o.  
Gorazdova 26, 052 01 Spišská Nová Ves  
connectpro@connectpro.sk, 
www.connectpro.sk

ConQuest Slovakia s.r.o.  
Rybničná 40, 830 06 Bratislava  
info@conquest.sk,  www.conquest.sk

Consultis  k.s.
Údernícka 3, 851 01 Bratislava
office@consultis.sk, www.consultis.sk

Control Informatika SR, s.r.o.  
Štúrova 139/45, 905 01 Senica  
www.control-slovakia.sk

CoolPeople s.r.o.  
Karadžičova 12, 821 08 Bratislava  
info@coolpeople.sk, www.coolpeople.sk

CORA GEO, s. r. o.  
A.Kmeťa 5397/23, 036 01 Martin  
obchod@corageo.sk, 
www.corageo.sk

Coupon, s.r.o.  
Krížna 60, 821 08 Bratislava  
infobox@coupon-bratislava.com, 
www.coupon-bratislava.com

CoverPage s.r.o.  
Ilkovičkova 6276, 842 16 Bratislava  
info@coverpageapp.com, 
www.coverpageapp.com

CRAT, s.r.o.
Kragujevská 1, 010 01 Žilina  
www.crat.sk

CreativeSites, s.r.o.  
Heyrovského 8, 841 03 Bratislava  
info@creativesites.sk, 
www.creativesites.sk

Cretive Web, s.r.o.  
Trnavské mýto 1, 831 04 Bratislava  
creativeweb@cweb.sk, www.cweb.sk

CRIF - Slovak Credit Bureau, s. r. o. 
Mlynské nivy 14, 821 09 Bratislava  
info.sk@crif.com, www.crif.sk

Crowdberry a.s.  
Staromestská 3, 811 03 Bratislava  
info@crowdberry.eu, www.crowdberry.eu

Crux information technology 
group, s.r.o.  
Súmračná 12, 821 02 Bratislava
info@cruxconsult.cz, 
www.cruxconsult.cz

CRYSTAL CONSULTING, s.r.o.  
Jilemnického 7053/3, 911 01 Trenčín, 
info@2c.sk, 
www.crystalconsulting.sk

CUBETECH, s.r.o.  
Ždiarska 3, 949 01 Nitra  
cubetech@cubetech.sk, www.cubetech.sk

D
D. Trust Certifikačná Autorita, a.s.  
Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava  
info@dtca.sk, www.dtca.sk

D.ICZ Slovakia a. s. 
Soblahovská 2050, 911 01 Trenčín  
info@icz.sk, www.iczgroup.com

d2B s.r.o.  
Prešovská 61, 821 02 Bratislava
info@d2b.sk, www.d2b.sk

Daktela SK, s. r. o.  
Kopčianska 10, 851 01 Bratislava  
daktela@daktela.com, www.daktela.com

DANNAX spol. s r.o.  
669, 065 11 Nová Ľubovňa  
info@dannax.sk, www.dannax.sk

DANUBE SOFT s. r. o.  
Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava
office@danube-soft.sk,
www.danube-soft.sk

Data System Soft, spol. s r.o.  
Trnavská cesta 82, 821 02 Bratislava  
info@dss.sk, www.dss.sk

DATACAR, spol. s r.o.  
Piešť II. 129, 962 12 Detva  
info@datacar.sk, www.datacar.sk

Datacomp s.r.o. 
Moldavská cesta II. 49/2413, 040 11 Košice
datacomp@datacomp.sk
www.datacomp.sk

Datacrea s.r.o.  
Slovenskej jednoty 10, 040 01 Košice  
info@datacrea.sk, www.datacrea.sk

DATAKON s.r.o.  
Rozvojová 2, 040 11 Košice  
datakon@datakon.sk, www.datakon.sk

DATALAN Quality Instruments 
s.r.o.  
Púchovská 8, 831 06 Bratislava
info@dqi.sk, www.h3d.sk

DATALAN, a. s.  
Krasovského 14, 851 01 Bratislava  
info@datalan.sk,
www.datalan.sk

Datamolino s. r. o.  
Zochova 6 - 8, 811 03 Bratislava  
info@datamolino.com
www.datamolino.com

Datapac s.r.o. 
Elektrárenská 4, 831 04 Bratislava  
info@datapac.sk, www.datapac.sk

DATAROAD, a.s.  
Púpavová 30, 841 04 Bratislava  
info@dataroad.sk, www.dataroad.sk

DataX Computing, spol. s r.o.  
Budovateľská 2642/6, 058 01 Poprad  
info@datax.biz, www.datax.biz

Davinci software, s. r. o.  
Tomášikova 64, 831 04 Bratislava  
info@dvsk.sk, www.davincisoftware.sk

DELit.sk, s. r. o.  
Sputniková 15, 821 02 Bratislava  
info@delit.sk, www.delit.sk

DELL s.r.o.  
Fazuľová 7, 811 07 Bratislava  
info@dell.sk, www.dell.sk

DENAX, a.s.  
Mickiewiczova 2, 811 07 Bratislava  
financial@financial.sk, www.lieky.sk

Descon, a.s.  
Mlynské nivy 71, 821 05 Bratislava  
descon@descon.sk, www.descon.sk

Detect s. r. o.  
Wolkrova 19, 851 01 Bratislava  
detect@detect.sk, www.kniha-jazd.sk

Detronics, s.r.o.  
Buzulucká 3, 960 01 Zvolen  
info@detronics.sk, 
www.detronics.sk
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Deutsche Telekom IT Solutions 
Slovakia
Žriedlová 13, 040 01 Košice
www.deutschetelekomitsolutions.sk/sk

dFlex, spol. s r.o.  
E.F. Scherera 17, 921 01 Piešťany  
dfinfo@dflex.sk, www.dflex.sk

DICIT spol. s r. o.  
Sekurisova 16, 841 02 Bratislava  
info@dicit.sk, www.dicit.sk

DIEBOLD NIXDORF s.r.o.  
Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava  
info.slovakia@wincor-nixdorf.com, 
www.wincor-nixdorf.sk

DIGI SLOVAKIA, s.r.o.  
Röntgenova 26, 851 01 Bratislava  
info@digislovakia.sk, 
www.digislovakia.sk

DIGILINE, spol. s r. o.  
Panónska cesta 7, 851 04 Bratislava  
digiline@digiline.sk, www.digiline.sk

Digital Industry, s. r. o.  
Námestie SNP 15, 811 01 Bratislava  
info@digitalindustry.sk, 
www.digitalindustry.sk

Digital Systems a.s.  
Za hradbami 7, 902 01 Pezinok  
info@digitalsystems.eu, 
www.digitalsystems.sk

DIGITAL VISIONS, spol. s r.o.  
Kladnianska 60, 821 05 Bratislava  
redakcia@nextech.sk, 
www.nextech.sk

digitWin, s.r.o.
Nedbalova 12, 811 01  Bratislava
info@digitwin-ce.com, 
www.digitwin-ce.com

Dignitas, spol. s r.o.  
Vajnorská 89, 831 04 Bratislava  
dignitas@dignitas.sk,  www.dignitas.sk

DIGMIA s.r.o.  
Lazaretská 12, 811 08 Bratislava  
info@digmia.com, 
www.digmia.com

DIMANO, a. s.  
Prievozská 14, 821 09 Bratislava  
info@dimano.sk,  www.dimano.sk

Dimension Data Slovakia, s.r.o.  
Jozefa Hagaru 9, 831 51 Bratislava  
obchod@dimensiondata.com, 
www.dimensiondata.com

Direct Impact, s.r.o.  
Dunajská 25, 811 08 Bratislava  
office@directimpact.sk, 
www.directimpact.sk

Disig, a.s.  
Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava  
disig@disig.sk, 
www.disig.sk

DITEC Commerce s.r.o. 
Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava
commerce@ditec.sk, 
www.diteccommerce.sk

DITEC, a.s.  
Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava  
ditec@ditec.sk,  
www.ditec.sk

DM Technology s. r. o.  
Panenská 5, 811 03 Bratislava  
info@dmtech.sk, 
www.dmtechnology.sk

DNS a.s. organizačná zložka 
Slovensko
Pressburg Tower, Prievozská 6/A 
821 09  Bratislava
dnssk@dns.sk, 
www.dns.sk

Dokumenta, a.s.  
Strojnícka 103, 821 05 Bratislava  
info@dokumenta.sk, 
www.dokumenta.sk

DOMINANZ spol. s r.o.  
Kalinčiakova 27, 831 04 Bratislava  
dominanz@dominanz.sk, 
www.dominanz.sk

DotNet a.s.  
Šancová 64, 821 05 Bratislava  
office@dotnet.sk, www.dotnet.sk

DOXXbet & K-BET, s. r. o.  
Kálov 356, 010 01 Žilina  
info@doxxbet.sk,  www.doxxbet.sk

DSI DATA, a. s.  
Nám. A. Bernoláka 377, 
029 01 Námestovo  
hotline@dsidata.sk,  www.eshop.dsidata.sk

DSI Slovakia, s.r.o.  
Mlynské nivy 77, 
821 05 Bratislava  
www.dsi.sk

DSN s. r. o.  
Voderady 401, 919 42 Voderady
info@displayservice.eu, 
www.displayservice.eu

DTnet Detva s.r.o.  
M.R.Štefánika 65, 962 12 Detva  
happyfitdt@gmail.com, 
www.elektro-audio.sk

DWC Slovakia a.s.  
Mlynské nivy 71, 821 05 Bratislava  
info@dwcslovakia.sk, 
www.dwcslovakia.sk

DXC Technology Information 
Services Slovakia s.r.o.  
Galvaniho 7, 
821 04 Bratislava  
www.dxc.technology

Dynatech s.r.o.  
Hečkova 7461/10, 831 05 Bratislava  
info@dynatech.sk, 
www.dynatech.sk

DYTRON SLOVAKIA s.r.o.  
Bojnická 3, 831 04 Bratislava  
dytron@dytron.sk, 
www.dytron.sk

Spoločnosť DITEC Commerce s.r.o. bola založená v roku 2017 za účelom 
sprístupnenia produktov a služieb spoločnosti DITEC a.s. koncovým klientom, ako 
aj integračným partnerom.

Na trhu informačných technológií poskytujeme priamy predaj licencií produktov 
spoločnosti DITEC a.s., komplexné poradenstvo pri výbere konkrétnych produktov 
a integráciu na systémy využívané v prostredí klientov. 

Pomáhame tvoriť nové komplexné riešenia, ktoré rozširujú možnosti používaných 
systémov o funkcionality potrebné pre komunikáciu s verejným sektorom.

Nástroje, ktoré vás spoja so svetom elektronizácie

D.Bulk 
Sender

eDeskReader

D.Convert

D.PDF Signer

D.Bulk Signer

Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava   |   tel.: +421 2 58 222 328

commerce@ditec.sk   |   www.diteccommerce.sk – váš e-shop pre elektronizáciu

DNS a.s. organizačná zložka Slovensko
Pressburg Tower, 
Prievozská 6/A, 821 09  Bratislava 
e-mail: dnssk@dns.sk, www.dns.sk

V DNS kladieme dôraz na dokonalý zákaznícky servis a individuálny prístup ku každému 
 projektu. Naše služby pokrývajú kompletný cyklus prípravy a realizácie náročných IT 
 projektov. Pomôžeme vám s realizáciou vášho projektu od návrhu cez predajnú podporu 
až po jeho samotnú realizáciu. Spoľahnúť sa na nás môžete aj v oblasti popredajnej pod-
pory, fi nančných, marketingových a vzdelávacích služieb. Rozsah a kvalita poskytovaných 
služieb, široké produktové portfólio aj technologické znalosti radia DNS na špičku v obore.
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EasySoft spol. s.r.o.  
Na záhumní 219, 951 26 Šurianky  
info@easysoft.sk, www.easysoft.sk

eBIZ Corp s. r. o.  
Lehotského 1, 811 06 Bratislava  
podpora@ebiz.sk, www.ebiz.sk

eBridge, s.r.o.  
II. kolónia 10932/37A, 036 08 Martin  
jbriss@ebridge.sk, www.ebridge.sk

ECS SLUŽBY spol. s r.o.  
Staromlynská 29, 821 06 Bratislava  
ecs@ecssluzby.sk, www.ecssluzby.sk

eD system a.s.  
Pestovateľská 9, 821 04 Bratislava  
www.edsystem.sk

EDICO SK, a.s.  
Matúšova 12, 811 04 Bratislava  
edico@edico.sk, www.edico.sk

EDITEL SK s.r.o.  
Slowackého 1/A, 821 04 Bratislava  
info@editel.sk, www.editel.sk

eDocu a.s.  
Sliačska 1/D, 831 02 Bratislava  
www.edocu.sk

EEA s.r.o.  
Hattalova 12/B, 831 03 Bratislava  
mail@eea.sk, www.eea.sk

eFabrica, a. s.  
Brečtanová 1, 831 01 Bratislava  
info@efabrica.sk, www.efabrica.sk

Effectix.com, s. r. o.  
Plynárenská 1, 821 09 Bratislava  
info@effectix.com, www.effectix.com

eGroup Solutions, a. s.  
Plynárenská 7/B, 821 09 Bratislava  
info@egroup.sk, 
www.egroup.sk

EHS, s.r.o.  
Pplk. Pľjušťa 8, 909 01 Skalica  
ehs@ehs.sk, www.ehs.sk

EKOSOFT, spol. s r.o.  
Slovenskej jednoty 10, 040 01 Košice  
info@ekosoft.sk, www.ekosoft.sk

ELCOM, s.r.o.  
Jesenná 2695/26, 080 01 Prešov  
obchod@elcom.eu, www.elcom.eu

e-learnmedia, s.r.o.  
Prievozská 14, 821 09 Bratislava  
info@e-learnmedia.sk, 
www.e-learnmedia.sk

ELECTROMEN s.r.o.  
542, 946 01 Kameničná  
info@electromen.sk,
www.electromen.sk

ELEKTROSPED, a.s.  
Pestovateľská 13, 821 04 Bratislava  
info@hej.sk, www.hej.sk

ELEKTROSYSTEM, a.s.  
Št. Furdeka 10, 010 01 Žilina  
esys@esys.sk, www.esys.sk

ELET, s.r.o.  
Gorazdova 24, 811 04 Bratislava  
elet@elet.sk, www.elet.sk

elfa, s.r.o.  
Park Komenského 7, 040 01 Košice  
elfa@elfa.sk, www.elfa.sk

ELIA, s. r. o.  
Hviezdoslavovo námestie 7, 
811 02 Bratislava  
contact@elia.sk, www.elia.sk

Elite Solutions, s.r.o.  
Štefánikova 209/13, 029 01 Námestovo
info@elitesolutions.sk, 
www.elitesolutions.sk

ELKO COMPUTERS PRIEVIDZA, 
spol. s r.o. 
Bojnická cesta 57, 971 01 Prievidza  
info@elko.sk, www.elko.sk

ELSYS, s.r.o.  
Komenského 89, 921 01 Piešťany  
obchod@elsys.sk, www.elsys.sk

ELVISDK, s.r.o.  
151, 027 54 Veličná  
papso@elvisdk.sk, www.elvisdk.sk

EMARK, s.r.o.  
Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava  
emark@emark.sk, www.emark.sk

E-MAX INTERNET & IT s.r.o.  
Cukrovarská 2, 075 01 Trebišov  
e-max@e-max.sk, www.e-max.sk

EMEL BRATISLAVA, s.r.o.
Švabinského 21, 851 01 Bratislava
obchod@emel.sk,
www.emel.sk

Emeldi Software Services 
Slovakia s.r.o.  
Einsteinova 24, 851 01 Bratislava  
info@emeldi.com, 
www.emeldi.sk

EMIS s.r.o. 
Ulica Jána Hollého 8479/5, 917 01 Trnava  
emis@emis-online.sk,
www.emis-online.sk

emission, s.r.o.  
Majerníkova 44, 841 05 Bratislava  
info@emission.sk, 
www.emission.sk

EMM, spol. s r.o.  
Sekurisova 16, 841 02 Bratislava  
emm@emm.sk, 
www.emm.sk

emst s.r.o.  
Jazerná 592/7, 927 01 Šaľa  
emst@emst.sk, www.emst.sk

ENERGO CONTROL s.r.o.  
Pri plynárni 2, 040 01 Košice  
ec@energocontrol.sk,
www.energocontrol.sk

ENERGODATA spol. s r.o.  
Kálov 1, 010 01 Žilina  
info@energodata.com, 
www.energodata.sk

Energotel,a.s.  
Miletičova 7, 821 08 Bratislava  
energotel@energotel.sk,
www.energotel.sk

e-Net, s.r.o.  
Lichnerova 35, 903 01 Senec  
info@e-net.sk, 
www.e-net.sk

ENICOS, spol. s r.o.  
Ulica svornosti 42, 821 06 Bratislava  
info@enicos.sk, 
www.profimaids.sk

ensentia s.r.o.  
Priemyselná 6, 824 90 Bratislava  
info@ensentia.sk, 
www.ensentia.sk

Epicor Software Slovakia, s.r.o.  
Žižkova 22/B, 811 02 Bratislava -
sales.slovakia@epicor.com,
www.iepicor.sk

Ericsson Slovakia spol. s r.o.  
Rožňavská 24, 821 04 Bratislava
www.ericsson.com/sk

ESB, s. r. o.  
Astrová 10, 821 01 Bratislava
info@integsoft.cz, 
www.esb.sk

ESC sk s.r.o.  
Dvojkrížna 47, 821 07 Bratislava  
servis@esc.sk, 
www.esc.sk

Escape Motions, s.r.o. 
Letná 795/7, 921 01 Piešťany  
www.escapemotions.com

ESET, spol. s r.o.  
Einsteinova 24, 851 01 Bratislava
marketing@eset.sk,
www.eset.sk

eSOLUTIONS s.r.o.  
Viedenská 7, 040 13 Košice  
info@esolutions.sk, 
www.esolutions.sk

Espirit Software Solutions s. r. o.  
Sumbalova 5, 841 04 Bratislava  
office@espirit.sk, 
www.espirit.sk

essential data, s. r. o.  
Lazaretská 12, 811 08 Bratislava  
info@essential-data.sk,
www.essential-data.sk

ESTEN s.r.o.  
Južná trieda 8, 040 01 Košice  
info@esten.sk, 
www.esten.sk

ETARGET SE  
Pribinova 25, 811 09 Bratislava  
obchod@etarget.sk, 
www.etarget.sk

ETRIM s.r.o.  
Kukučínova 18, 921 01 Piešťany  
info@etrim.sk,
 www.etrim.sk

ETS spol. s r.o.  
Cesta na Klanec 11, 841 03 Bratislava
ets@etsba.sk, www.etsba.sk
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EU Technology s.r.o.  
Heydukova 1, 811 08 Bratislava -
info@eutechnology.sk,
www.eutechnology.sk

EURO MEDIA Košice, s.r.o. 
Rastislavova 104, 040 01 Košice  
kosice@euromedia.sk,
www.euromedia.sk

eurOKontakt s.r.o.  
Sládkovičova 9, 974 00 Banská Bystrica  
eurokontakt@eurokontakt.sk,
www.eurokontakt.sk

EUROPEA group, spol. s r.o.  
Šípová 3/a, 821 07 Bratislava  
europea@europea.sk,
www.europea.sk

EuroSMS s.r.o.  
Račianska 96, 831 02 Bratislava  
info@eurosms.com, 
www.eurosms.sk

EuroTRADING s.r.o.  
Muškátová 38/495, 040 11 Košice  
kosice@eurotrading.sk, 
www.eurotrading.sk

Everlution s. r. o.  
Svätojurská ulica 6153/2, 902 01 Pezinok  
info@everlution.sk, 
www.everlution.sk

EVISION, spol. s r.o.  
Vajnorská 137, 831 04 Bratislava  
evision@evision.sk, 
www.evision.sk

Evolveum s. r. o.  
Vendelínska 109, 900 55 Lozorno  
info@evolveum.com, 
www.evolveum.com

EWM Consulting s.r.o.  
Gaštanová 937/6, 943 01 Štúrovo  
info@ewmconsulting.cz, 
www.ewmconsulting.cz

EXALOGIC, s.r.o.  
Bešeňová 189, 034 83 Bešeňová  
exalogic@exalogic.sk, 
www.exalogic.sk

Exclusive Networks Slovakia s.r.o.
Galvaniho 7D, 821 04 Bratislava
info@exclusive-networks.sk,
www.exclusive-networks.sk 

exe, a.s.  
Galvaniho 19045/19, 821 04 Bratislava  
info@exe.sk, 
www.exe.sk 

Exponea s.r.o.  
City Business Center I, Karadžičova 
7244/8, 821 08 Bratislava  
www.exponea.com

EXPRES NET, k.s.  
Vrútocká 48, 821 04 Bratislava  
expresnet@expresnet.sk, 
www.expresnet.sk

EXXETA s. r. o.  
Námestie Mateja Korvína 1, 
811 07 Bratislava  
info@EXXETA.com, 
www.exxeta.sk

EZMID, s.r.o. 
Moyzesova 42, 010 01 Žilina  
contact@ezmid.com, 
leonardi.sk

F
Fabrici Management Consulting, 
spol. s.r.o.  
Púpavova 4, 
900 27 Bernolákovo
www.fabrici.sk

Factory 4 Solutions a.s.  
Seberíniho 9, 821 03 Bratislava
info@f4s.sk, 
www.f4s.sk

FB Group s. r. o.  
Bancíkovej 1/A, 821 03 Bratislava
info@fbgroup.sk, 
www.fbgroup.sk

FEVRA spol. s r.o.  
Vajnorská 89, 831 04 Bratislava
fevra@fevra.sk, 
www.fevra.sk

FINAMIS s.r.o.  
Na križovatkách 29, 
821 04 Bratislava  
office@finamis.com, 
www.finamis.com

Finecon Technologies s.r.o.  
Prievozská 14, 821 09 Bratislava  
office@finecon.net, 
www.finecontechnologies.sk

FinStat, s. r. o.  
Ľudmily Kraskovskej 1402/14, 
851 10 Bratislava  
info@finstat.sk, 
www.finstat.sk

First Data Resources Slovakia, 
s.r.o.  
Digital Park II, Einsteinova 25, 
851 01 Bratislava  
mediarelations@firstdata.com, 
www.firstdata.com

First information systems, s.r.o.  
Andreja Kmeťa 316/16, 010 01 Žilina  
info@firstsk.sk, 
www.firstsk.sk

FLEX-IS, spol. s r.o.  
Nová Rožňavská 3, 831 04 Bratislava  
info@flexis.sk,www.flex1.sk

Flowmon networks a.s.  
Sochorova 3232, 616 00 Brno  
slovakia@flowmon.com, 
www.flowmon.com

Floydcom s.r.o.  
Príkopova 6, 831 03 Bratislava  
floydcom@floydcom.sk,
www.floydcom.sk

Fluido Slovakia s. r. o.  
Lazovná 62, 974 01 Banská Bystrica  
info@bitlayer.com, 
www.bitlayer.com

FNS, s.r.o.  
Seberíniho 1765/9, 821 03 Bratislava
fns@fns.sk, 
www.fns.sk

For Best Clients, s.r.o.  
Trojičné námestie 5, 917 01 Trnava  
sales@forbestclients.com, 
www.forbestclients.com, 
www.grandus.sk

ForesApps, s. r. o.  
Prievozská 14, 821 09 Bratislava  
info@foresapps.com, 
www.foresapps.com

Foresta SK, a.s.  
Horná 34, 974 01 Banská Bystrica  
info@foresta.sk, 
www.foresta.sk

Fortinet  
Zuckermandel, Žižkova ul. 9, 
811 02 Bratislava
sk_sales@fortinet.com
www.fortinet.com

Foundation, s.r.o.  
Obchodná 2, 811 06 Bratislava  
info@foundation.sk,  
www.foundation.sk

Fpt Slovakia s.r.o. 
Južná trieda 6, 040 01 Košice  
fsvk.contact@fpt.sk, 
www.fpt.sk

FREQUENTIS Slovakia, s. r. o.  
Karadžičova 7244/8, 821 08 Bratislava  
contact-bra@frequentis.com,
www.frequentis.com

Frinx s. r. o.  
Mlynské nivy 48, 821 09 Bratislava -
info@frinx.io, 
www.frinx.io

FUJIFILM Europe GmbH 
– organizačná zložka  
Rybničná 40, 831 06 Bratislava  
fujifilm@fujifilm.sk, 
www.fujifilm.eu/sk

Funny Games s. r. o.  
Špitálska 53, 811 01 Bratislava  
supprot@fgames.sk, 
www.fgames.sk

Futurino s.r.o.
Dvory 1525/30, 020 01 Púchov
info@futurino.sk 
www.futurino.sk

G
G3 Slovensko  s. r. o. 
S. Jurkoviča 13, 
915 01 Nové Mesto nad Váhom 
g3@g3sk.sk, www.g3sk.sk

Gamanet a. s.  
Zátišie 12, 831 03 Bratislava  
sales@gamanet.com, 
www.gamanet.com

Gamayun, s.r.o.  
Laurinská 3, 811 01 Bratislava
office@gamayun.sk, 
www.gamayun.sk

Games Farm, s.r.o.  
Mikovíniho 31, 040 11 Košice  
farm@games-farm.com, 
www.games-farm.com

GAMO a.s.  
Kyjevské námestie 6, 
974 04 Banská Bystrica  
info@gamo.sk, 
www.gamo.sk

váš globálny špecialista na kybernetickú bezpečnosť pre digitálnu
infraštruktúru. Pomáhame firmám pri prechode do absolútne
dôveryhodného digitálneho sveta.

Sme Exclusive Networks Slovakia

#WeAreExclusivewww.exclusive-networks.sk     |     info@exclusive-networks.sk

a preskúmajte naše portfólio služieb
Naskenujte QR kód
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Garmin s.r.o.  
Murgašova 18, 010 01 Žilina  
obchod@garmin.sk, 
www.garmin.sk

GaRT s.r.o.
Papraďová 3, 821 01 Bratislava
gart@gart.sk, www.gart.sk

Garwan Consulting s. r. o.  
Palackého 4, 811 02 Bratislava  
info@garwan.sk, 
www.garwan.sk

G-Automation s. r. o.  
A. Sládkoviča 67/641, 
018 51 Nová Dubnica  
iajg@online.de, www.g-automation.eu

GAYA, s. r. o.  
Hviezdoslavova 23 B, 036 01 Martin  
centrum@gaya.sk, www.gaya.sk

G-comp s.r.o.  
Záhradná 7, 056 01 Gelnica  
g-comp@g-comp.sk, 
www.g-comp.sk

GeCom, s.r.o.  
Hviezdoslavova 6082/1A, )
071 01 Michalovce  
gecom@gecom.sk, 
www.gecom.sk

GEMMA SYSTEMS, s.r.o.  
Repašského 20, 841 02 Bratislava  
info@gemmasystems.sk,
www.gemmasystems.sk

General Electric Slovakia s.r.o.  
Prievozská 4/16633, 821 09 Bratislava  
www.generalelectric.sk

Generali IT s. r. o.  
Heydukova 12-14, 811 08 Bratislava
www.generali.sk

GeoServices, s. r. o.  
Pod Juhom 6477, 911 01 Trenčín  
info@geoservices.sk, 
www.geoservices.sk

GiTy - Slovensko, a.s.  
Jilemnického 8, 036 01 Martin  
info@gity.sk, 
www.gity.sk

Global IT Services s.r.o.  
Prievozská 4, 821 09 Bratislava  
ferratum@ferratumbank.sk, 
www.ferratum.sk

GlobalLogic Slovakia s.r.o. 
Business Centre Košice III,
Štúrova 50, 040 01 Košice 
info-sk@globallogic.com,
www.globallogic.sk

GlobalTel, a.s.  
Trnavská cesta 100, 821 01 Bratislava
info@globaltel.sk, 
www.globaltel.sk

GLOBESY, s.r.o.  
Framborská 58, 010 01 Žilina  
contact@globesy.sk, www.globesy.sk

GoHealth, s. r. o.  
Einsteinova 11, 851 01 Bratislava  
hello@thinkcreatix.com,
www.thinkcreatix.com

Goldmann Systems, a.s.  
Dvořákovo nábrežie 4, 
811 02 Bratislava  
info@goldmann.sk,
www.goldmann.sk

GOPAS SR a.s.  
Dr. Vladimíra Clementisa 10, 
821 02 Bratislava
info@gopas.sk, 
www.gopas.sk

Gordias, s.r.o.  
Slávičie údolie 104, 811 02 Bratislava  
info@gordias.sk, 
www.gordias.sk

GRADIENT ECM s. r. o.  
Košická 56, 821 08 Bratislava  
sales@gradientecm.com,
www.gradient.sk

Gras SK s.r.o.  
Sovietskych hrdinov 243/88,  
089 01 Svidník  
info@gras.sk, www.gras.sk

Gratex International, a.s.  
Galvaniho ul. 17/C, 821 04 Bratislava  
marketing@gratex.com, 
www.gratex.sk

Gratex Services, a.s.  
Galvaniho 17/C, 821 04 Bratislava  
info@gratex.com, 
www.gratex.com

GRENKELEASING s.r.o.  
Karadžičova 10, 821 08 Bratislava  
sluzby@grenke.sk, 
www.grenke.sk

Grün Slovakia, s.r.o.  
Staronová 425/1, 969 01 Banská Štiavnica  
info@gruen.sk, 
www.gruen.sk

GSM1 s.r.o.  
Hlavná 677/94, 077 01 Kráľovský Chlmec  
galeria@gsm1.sk, 
www.gsm1.sk

GSoft-Group a. s.  
Súkennícka 24, 821 09 Bratislava  
info@gsoft.sk, 
www.gsoft.sk

GSYSTEM s. r. o.  
Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava  
office@gsystem.sk, 
www.gsystem.sk

GX SOLUTIONS, a. s.  
Galvaniho 12, 821 04 Bratislava  
info@gxsolutions.eu, 
www.gxsolutions.sk

H
HABIT, s.r.o. 
Nálepkova 14, 921 01 Piešťany  
habit@habit.sk, 
www.habit.sk

HAKO, a. s.  
Štefánikova 1361/4, 
031 01 Liptovský Mikuláš  
hako@hako.sk, 
www.hako.sk

Hankuper s.r.o.  
Špitálska 53, 811 01 Bratislava  
info@hankuper.com, 
www.hankuper.com

Hardsun s.r.o.  
Užhorodská 1034/4, 040 11 Košice  
hq@hardsun.eu, 
www.hardsun.eu

Hardware Support s.r.o.  
Brnianska 2417, 911 05 Trenčín  
info@hardwaresupport.eu, 
www.globecom-it.com

hascon s.r.o.  
Bottova 10, 900 25 Chorvátsky Grob
info@smarterhome.sk, 
www.smarterhome.sk

HEITEC Slovensko, spol. s r.o.  
Trenčianska Turná 2811, 
913 21 Trenčianska Turná  
info@heitec.sk, 
www.heitec.sk

Hewlett Packard Enterprise 
Slovakia, s.r.o. 
Galvaniho 7, 821 04 Bratislava  
sk-office@hpe.com, 
www.hpe.com

HGdata s.r.o.  
Ždiar 473, 059 55 Ždiar  
hgdata@hgdata.sk, 
www.hgdata.sk

HM Industrial Solution s.r.o.  
Štefánikova 10, 040 01 Košice  
hmis@hmis.sk, 
www.hmis.sk

HOPIN, s. r. o.  
Pribinova 4/17952, 811 09 Bratislava  
hopin@hopin.sk, 
www.hopintaxi.sk

HORIZON, s.r.o. 
Prešov  Francisciho 21, 080 01 Prešov  
horizon@horizon.sk, 
www.horizon.sk

Hotovo s. r. o.  
Štúrova 44, 040 01 Košice  
hello@hotovo.com, 
www.hotovo.com

HOUR, spol. s r.o.  
M. R. Štefánika 836/33, 010 01 Žilina  
obchod@hour.sk, www.hour.sk

HP Inc Slovakia s.r.o. 
Galvaniho 7, 821 04 Bratislava
www.hp.sk

HS Consult s.r.o.  
Hurbanova 664, 907 01 Myjava  
hsconsult@hsconsult.sk, 
www.hsconsult.sk

HT Solution s.r.o.  
Einsteinova 25, 851 01 Bratislava  
office@htsolution.sk, 
www.htsolution.sk

Huawei Technologies (Slovak), 
s.r.o.  
Einsteinova 23, 851 01 Bratislava  
www.huawei.com

Hype, s.r.o.  
Palackého 10, 811 02 Bratislava  
info@hype.sk, www.advinci.sk

Hyperia s.r.o.  
Na bráne 8665/4, 010 01 Žilina  
www.hyperia.sk

CH
CHASTIA s.r.o.  
Košická 3646/68, 058 01 Poprad  
info@chastia.com, 
www.chastia.com

CHEMOSVIT SLUŽBY, s. r. o.  
Štúrova 101, 059 21 Svit  
info@chemosvit.sk, 
www.chemosvitsluzby.sk

CHIRASYS, spol. s r.o.  
Nám.Dr. A. Schweizera 94, 
916 01 Stará Turá  
sales@chirasys.sk, 
www.chirasys.sk

I
I.S.D.D. plus, s.r.o.  
Trnavská cesta 106, 821 01 Bratislava  
info@isdd.sk, 
www.isdd.sk

IBL Software Engineering, 
spol. s r.o.  
Galvaniho 17/C, 821 04 Bratislava  
ibl@iblsoft.com, 
www.iblsoft.com

IBM Capital Slovensko, spol. s r.o.  
Mlynské nivy 49, 821 09 Bratislava

IBM Slovakia Business Services 
s. r. o.  
Krasovského 14, 851 01 Bratislava

IBM Slovensko, spol. s r.o.
Mlynské nivy 49, 821 09 Bratislava
www.ibm.com

iBross, s.r.o.  
Karpatská 3, 040 01 Košice  
mail@ibross.sk, www.ibross.sk

ICOS, a.s. 
Južná trieda 46, 040 01 Košice  
helpdesk@icos.sk, 
www.icos.sk

12IBM Logo Usage Guidelines for Third Party Event Sponsorship

Other IBM Trademarks

Legal and Trademark Guidance

Unless you are specifically licensed to do so, you may not
use any trademarks other than the IBM logo for your events.		
See below for a listing of guidelines and examples to
consider when IBM is represented at your event:

Legal Guidance:

•	 Always include a trademark statement on the page
where the IBM logo is used or in the legal section of 
the communication:

	 	 IBM, the IBM logo and ibm.com are trademarks
  of the International Business Machines Corp., 
  registered in many jurisdictions worldwide.

	 For additional information on IBM Trademarks,
go to ibm.com/legal/copytrade/shtml.

•	 The IBM logo is the only mark that you are licensed
to use at the event, unless given a specific license
from IBM. 

•	 When you first refer in text to an IBM product or service
	 name, precede the name with “IBM” and follow it with
	 the proper trademark symbol.

•	 A trademark should be used as an adjective before
a noun. 

	 	 IBM System x® Technology Exchange Offering

Best Practice
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ICZ Slovakia a. s.  
Soblahovská 2050, 911 01 Trenčín  
info@icz.sk, 
www.icz.sk

ID.EST, s.r.o.  
Kysucká cesta 8405/16C, 010 01 Žilina  
idest@idest.sk, 
www.idest.sk

IFNE Software, s.r.o.  
Chorvátska 113/191, 
900 81 Šenkvice  
it@ifne.sk, www.ifne.sk

IFS Slovakia spol. s r.o.  
Legionárska 1, 010 01 Žilina  
www.ifsworld.com

IGA, s.r.o.  
Timravy 1102/8, 036 01 Martin  
faktury@mouton.sk, 
www.iga.sk

IGT Consulting s. r. o.  
Sliačska 1234/34, 831 02 Bratislava  
info@igtconsulting.eu, 
www.igtconsulting.eu

IIT Development a. s.  
Pluhová 2, 831 03 Bratislava  
www.iitdevelopment.sk

IIT, s.r.o.  
J.C. Hronského 10, 831 02 Bratislava
www.iitdevelopment.sk

IKT Services Slovakia s. r. o.  
Drieňová 14, 821 01 Bratislava  
office@ikt-services.sk, 
www.category.sk

iLO, s. r. o.  
Martinčekova 13, 821 01 Bratislava  
ilo @ilo.sk, www.ilo.sk

IMAFEX, spol. s r.o.  
Belopotockého 4, 
031 01 Liptovský Mikuláš  
servis@imafex.sk, 
www.imafexcomputers.sk

IMESYS, s. r. o.  
Dedovec 1905/423, 
017 01 Považská Bystrica  
info@imesys.sk, www.imesys.sk

Impressa – internetová agentúra 
s.r.o.  
Tajovského 735/2, 040 01 Košice  
impressa@impressa.sk, 
www.impressa.sk

IMPROMAT-COMPUTER s.r.o.  
Za štadiónom 3, 900 01 Modra
obchod.computer@impromat.sk
www.ipromat.cz

IN2CORE s.r.o.  
Agátová 5438/33, 900 27 Bernolákovo  
info@in2core.com, 
www.in2core.com

InCoTech, s.r.o.  
A.Wágnera 2056/22, 984 01 Lučenec  
incotech@incotech.sk, 
www.incotech.sk

Indra Avitech s.r.o.  
Twin City Tower  Mlynské Nivy 10, 821 09 
Bratislava  
marketing@avitech.aero, 
www.indra-avitech.aero

INDRA Slovakia, a.s.
Westend Plazza, Lamačská cesta 3/B, 
841 01 Bratislava
skinfo@indracompany.com, 
www.indra.sk

InfoConsulting Slovakia s. r. o.  
Legionárska 1, 010 01 Žilina  
infosk@infoconsulting.eu, 
www.infoconsulting.eu

INFOCUBE, s. r. o.
Záhradnícka 60, 821 08 Bratislava
office@infocube.sk
www.infocube.sk

INFOMED s.r.o.  
Stred 57/51-8, 017 01 Považská Bystrica  
infomed@infomed.sk, 
www.infomed.sk

INFOTECH, s.r.o.  
Hrobákova 2, 851 02 Bratislava  
office@infotech.sk, 
www.infotech.sk

INGS spol. s r.o.  
H. Meličkovej 4, 841 05 Bratislava  
ings@ings.sk, www.ings.sk

INLOGIC SOFTWARE s.r.o.  
Skuteckého 15614/25, 974 01 Banská 
Bystrica  
info@inlogic.eu, 
www.inlogic.sk

Innovatrics, s.r.o.  
Pri vinohradoch 82, 831 06 Bratislava  
info@fingera.com, 
www.fingera.sk

Inova Logic, s.r.o.  
Topoľová 2, 811 04 Bratislava  
sales@inovalogic.com, 
www.inovalogic.com

INPROP, s.r.o.  
Rosinská cesta 12, 010 08 Žilina  
inprop@inprop.sk, www.inprop.sk

INSEKO a.s.  
Bytčická 2, 010 01 Žilina  
info@inseko.sk, www.inseko.sk

Instarea s.r.o.  
29. augusta 36/A, 811 09 Bratislava  
office@instea.co, www.instea.sk

Intas, s.r.o.  
Stromová 10, 040 13 Košice  
info@intas.sk, www.intas.sk

Intechon s. r. o.  
Pribinova 4, 811 09 Bratislava  
bratislava@intechon.sk, 
www.intechon.sk

INTELSOFT spoločnosť s ručením 
obmedzeným  
Stromová 13, 837 62 Bratislava  
info@intelsoft.sk, www.noris.sk

INTERAKT, s. r. o. 
Mlynárska 16, 040 01 Košice  
interakt@interakt.sk, 
www.interakt.sk

INTEREZ MEDIA s.r.o.  
Námestie Š. Moyzesa 14, 
974 01 Banská Bystrica  
www.interez.sk

Internet Mall Slovakia s.r.o.  
Galvaniho 6, 821 04 Bratislava  
info@mall.sk, 
www.mall.sk

INTERNET SK, s.r.o. 
Palisády 33, 811 06 Bratislava  
forpsi@forpsi.com, 
www.forpsi.com

Interoute Slovakia s.r.o.  
Kutlíkova 17, 852 50 Bratislava  
info@interroute.com, 
www.interroute.com

InterWay, a. s. 
Stará Vajnorská 21, 831 04 Bratislava  
sales@interway.sk, 
www.interway.sk

Intesoft, a.s.
Záporožská 3, 851 01 Bratislava
info@intesoft.eu
www.intesoft.sk

Inviton s.r.o.  
Nové Záhrady I. 11, 821 05 Bratislava  
info@inviton.eu, 
www.inviton.eu

IOPS, s.r.o.  
Miletičova 5A, 821 08 Bratislava  
info@iops.sk, 
www.dc.iops.sk

ICZ Slovakia a. s.
Soblahovská 2050, 911 01 Trenčín
Tel.: 032/65 63 711, Fax: 032/65 63 754
info@icz.sk, www.iczgroup.com

Spoločnosť ICZ Slovakia poskytuje už takmer 20 rokov stabilné IT riešenia a služby klientom 
v odvetviach verejnej správy, zdravotníctva, fi nancií a výroby. Jej činnosť je zameraná 
na komplexné dodávky IT riešení v oblasti elektronizácie správy a obehu dokumentov, 
informačné systémy pre zdravotníctvo a špecializované riešenia s využitím informačných 
technológií. Svoje riešenia realizuje s vysokým dôrazom na využitie špičkových informačných 
technológií a štandardov. 

InterWay, a. s. 
Stará Vajnorská 21, 
831 04 Bratislava  
e-mail: sales@interway.sk, www.interway.sk

InterWay patrí medzi popredných slovenských poskytovateľov komplexných IKT riešení, webo-
vých aplikácií, cloudových služieb a odborných konzultačných služieb v oblasti vývoja a integrá-
cie informačných systémov a kybernetickej bezpečnosti. Cieľom našej spoločnosti je naďalej 
 posilňovať ťažiskovú základňu uvedených oblastí, v ktorých pôsobíme doteraz, a zároveň budo-
vať kybernetickú bezpečnosť nad cloudom. Snažíme sa nielen refl ektovať trendy tejto doby, ale 
ich aj vytvárať, a preto sa inovatívne púšťame do projektov, ktoré predtým ešte nikto nerobil.
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IPDAP GROUP, a.s.  
Moravská 36, 952 01 Vráble  
sales@ipdap.sk, 
www.automakers.sk

IPESOFT spol. s r.o.  
Bytčická 2, 010 01 Žilina  
info@ipesoft.com, 
www.ipesoft.com

IPRON, s.r.o.  
Rezedová 2, 821 01 Bratislava  
ipron@ipron.sk, 
www.ipron.sk

iQnet a.s.  
Grösslingová 17, 811 09 Bratislava
office@iQnet.sk, 
www.iqnet.sk

IRDistribution a.s.  
Ivanská cesta 3421/65, 821 04 Bratislava  
info@irdistribution.sk
www.irdistribution.sk

IRIS SH, s.r.o.  
Mládežnícka 36, 974 01 Banská Bystrica  
info@iris.sk, 
www.irissh.sk

iServices s. r. o.  
Zadunajská cesta 8, 851 01 Bratislava  
iservices@iservices.sk, 
www.iservices.sk

ISMTECH s.r.o.  
Školská 1695/3, 908 41 Šaštín-Stráže  
info@ismtech.sk, www.ismtech.sk

ISPER Slovakia s.r.o.  
Topoľčianska 18, 851 05 Bratislava
kancelaria@isper.sk, 
www.isper.sk

iSTE s.r.o.  
Moldavská cesta II. 2413/49, 040 11 Košice  
iste@iste.sk, 
www.iste.sk

iSW s.r.o.  
Prielohy 1012/1C, 010 07 Žilina  
office@isw.sk, 
www.isw.sk

IT & T, s.r.o.  
Tomášikova 19, 821 02 Bratislava
comodo@comodomoda.sk, 
www.itat.sk

IT Academy s.r.o.  
Pionierska 1588/15, 831 02 Bratislava  
info@it-academy.sk, 
www.it-academy.sk

it smart s.r.o.  
Popradská 66, 040 11 Košice
info@itsmart.sk, 
www.itsmart.sk

IT Support s.r.o.   
Dobšinského 16, 811 05 Bratislava  
www.it-support.sk

ITAPS  s. r. o.
Bajkalská 19B, 821 01 Bratislava
obchod@itaps.sk 
www.itaps.sk

ITbubble, spol. s r.o.  
Grösslingová 50, 811 09 Bratislava
predaj@itbubble.sk, 
www.cybershop.sk

ITCA s.r.o.
I. Olbrachta 900/6, 911 01 Trenčín
www.itca.sk

itelligence Slovakia, s .r. o.  
Prievozská 4/C, 821 09 Bratislava  
info@marcant.net, 
www.itelligencegroup.com

ITEnS s.r.o.  
Kragujevská 1, 010 01 Žilina  
info@itens.sk, 
www.itens.sk

IT-Impulse s. r. o.  
Moldavská 3/A, 040 11 Košice
info@it-impulse.net, 
www.it-impulse.sk

ITNets s.r.o.  
Staré Grunty 26/B, 841 04 Bratislava  
itnets@itnets.sk, 
www.itnets.sk

itrinity, s.r.o.  
Obchodná 507/2, 811 06 Bratislava
info@itrinity.com, 
www.irs-mg.sk

ITSDONE, s. r. o.  
Karpatská 18, 811 05 Bratislava  
office.sk@itsdone.eu, 
www.itsdone.eu

IXTENT Slovakia s.r.o.  
Šulekova 2, 811 06 Bratislava  
office@ixtent.com, 
www.ixtent.com

J
J M S - solid trade spol. s r.o.  
Ľ. Štúra 1061/27, 960 01 Zvolen  
jms@jms.sk, 
www.jms.sk

Jablotron Slovakia, s.r.o.  
Sasinkova 14, 010 01 Žilina  
predaj@jablotron.sk, 
www.jablotron.sk

JANUS SK, spol. s. r. o.  
Rybničná 40, 831 06 Bratislava  
obchod@janussk.sk, 
www.kyocera.sk

JD Software, s.r.o.  
Trnavská ul. 74/A , 821 02 Bratislava  
www.jdsoftware.sk

JUMO Slovensko s.r.o.  
Púchovská 8, 831 06 Bratislava  
info.sk@jumo.net, 
www.jumo.sk

JUST IT Solutions s. r. o.
Priemyselná 8, 821 09 Bratislava
sales@jitsolutions.sk 
www.jitsolutions.sk

K
K.B. Systems s.r.o.
Okružná 152/50, 022 04 Čadca
kbsystem@kbsystem.sk 
www.kbsystem.sk

K_CORP s.r.o.  
Radlinského 20/2231, 
052 01 Spišská Nová Ves  
www.eshop.kcorp.sk

K2 atmitec Slovensko s.r.o.  
Obrancov mieru 354/32, 
018 41 Dubnica nad Váhom  
k2atmitec@k2atmitec.sk, 
www.k2atmitec.sk

KARAT Software s. r. o. 
Boženy Němcovej 310/11, 949 01 Nitra  
info@karatsoftware.sk, 
www.karatsoftware.sk

KaratNet Slovakia s. r. o.  
Vrakuňská 37, 821 06 Bratislava  
europlant@europlant-group.cz, 
www.karatnet.sk

KARDEX s.r.o. - organizačná 
zložka  
Trenčianska 39, 821 09 Bratislava
www.kardex.com

KasComp, spol. s r. o.  
Na vrátkach 3417/18, 841 01 Bratislava
kascomp@kascomp.sk, 
www.kascomp.sk

KASO TECHNOLOGIES, s. r. o.  
Dobšinského 18/A, 811 05 Bratislava  
obchod@baris.sk, 
www.baris.sk

KAYLA, s.r.o.  
Časť Pod Lesom 283, 
059 91 Veľký Slavkov  
m@kayla.sk, www.kayla.sk

KDC, s.r.o.  
Garbiarska 5, 040 01 Košice
www.kdc.digital

Kedros, a. s.  
Karloveská 6C, 841 04 Bratislava  
kedros@kedros.sk, www.kedros.sk

Kinet s.r.o. 
201, 972 25 Diviaky nad Nitricou  
kinet@kinet.sk, www.kinet.sk

KIOS a.s.  
Radlinského 40a, 921 01 Piešťany  
info@bitdata.sk, 
www.kios.sk

Kistler Bratislava, s.r.o.  
Ševčenkova 34, 851 01 Bratislava  
info.bts@kistler.com, 
www.kistler.sk

KLIMASOFT s.r.o.  
Vajanského 58, 921 01 Piešťany  
klimasoft@klimasoft.com, 
www.klimasoft.sk

KODAS systems, s.r.o.  
Kamenná 20, 010 01 Žilina  
obchod@kodas-systems.sk,
www.kodas-systems.sk

KODYS SLOVENSKO s.r.o.  
Sliačska 2, 831 02 Bratislava  
info@kodys.sk, 
www.kodys.sk

Konica Minolta Slovakia spol. s r.o.  
Galvaniho 17/B, 821 04 Bratisava  
info@konicaminolta.sk, 
www.konicaminolta.sk

KONTURA SLOVAKIA s.r.o.  
Vietnamská 3, 821 04 Bratislava  
obchod@konturaslovakia.sk
www.konturaslovakia.sk

KOREX networks, s.r.o.  
Fučíková 371, 087 01 Giraltovce  
servis@korex.sk, 
www.korex.sk

KP Solutions s.r.o.  
Trenčianska 53/B, 821 09 Bratislava  
info@kpsolutions.sk, 
www.kpsolutions.sk

KREA SK  s.r.o.  
Štúrova 71/A, 949 01 Nitra
predaj@krea.sk, www.krea.sk

Krone Consulting s. r. o.  
Teslova 20A, 821 02 Bratislava
info@kroneit.com, 
www.kroneit.com

KROS a.s.  
A. Rudnaya 21, 010 01 Žilina  
kros@kros.sk, 
www.kros.sk

KVANT, s.r.o.  
Betliarska 12, 851 07 Bratislava  
info@kvant.sk, 
www.kvant.sk

KYBERNETIKA, s.r.o., Košice
Orgovánová 4, 040 11 Košice  
info@kybernetika.sk, 
www.kybernetika.sk

L
L R Media s.r.o.  
Rampová 5, 040 01 Košice
info@lrmedia.sk, 
www.lrmedia.sk

LakaSpace s. r. o.  
Budatínska 21, 851 05 Bratislava  
lakaspaceservices@gmail.com, 
www.lakaspace.sk

LAMA Plus Slovakia s.r.o.  
Turzovka 554 , 023 54 Turzovka  
info@lama.sk, 
www.lama.sk

LAST MILE, spol. s r.o.  
Cesta na Senec 2/A, 821 04 Bratislava  
info@lastmile.sk, 
www.lastmile.sk

Lazar Consulting, s.r.o.  
Klariská 10, 811 03 Bratislava  
vo@lacon.sk, 
www.lacon.sk

LEGAND, s.r.o.  
Wolkerova 34, 974 04 Banská Bystrica  
info@legand.sk, 
www.legand.sk
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LeikTec a. s.  
Suché mýto 1, 811 03 Bratislava
info@anext.sk, 
www.anext.sk

LEKOS, s.r.o.  
Nad Laborcom 48, 071 01 Michalovce  
lekos@lekos.sk, 
www.lekosonline.sk

Lenovo (Slovakia) s.r.o.  
Landererova 12, 811 09 Bratislava
www.lenovo.com

LEVONET, s.r.o.  
Námestie Majstra Pavla 38, 054 01 Levoča  
levonet@levonet.sk, www.levonet.sk

Lexmark s.r.o.  
Galvaniho 15/C, 821 04 Bratislava  
Helpdesk@mylexmark.com, 
www.lexmark.com

Lighting Beetle s.r.o.  
Budyšínska 8, 831 03  Bratislava
info@lbstudio.sk,
www.lbstudio.sk

LightStorm Communications 
s.r.o.  
Páričkova 18, 821 09 Bratislava  
office@lightstorm.sk, 
www.lightstorm.sk

LightStorm Services s.r.o.  
Mliekárenská 8, 821 09 Bratislava
info@lightstorm-services.com, 
www.lightstorm.sk

Lionbridge (Slovakia) s.r.o.  
Murgašova 2/244, 010 01 Žilina  
kariera@lionbridge.com, 
www.lionbridge.com

LISTERA s.r.o.  
Tajovského 225/8, 
018 41 Dubnica nad Váhom  
listera@listera.sk, www.listera.sk

LiveNet, s.r.o.  
Náprotivná 353/27, 930 12 Ohrady  
help@live-net.sk, 
www.live-net.sk

LJ Studio, s.r.o.  
Panónska cesta 6, 851 04 Bratislava  
hello@ljstudio.sk, 
www.ljstudio.sk

LL CONSULTING s.r.o. 
SKY PARK, Továrenská 12, 811 09 Bratislava  
OFFICE@LLCONSULTING.SK, 
www.llconsulting.sk

LLARIK, s.r.o. 
Pažitná 1017/37, 926 01 Sereď  
llarik@llarik.sk, www.llarik.sk

localhost s.r.o.  
Kežmarská 20, 040 11 Košice  
info@localhostsro.sk, 
www.localhostsro.sk

Logamic s.r.o.  
Račianska 17, 831 02 Bratislava  
info@logamic.com
www.logamic.com

LOGOSINFO s.r.o.  
Holíčska 11, 851 05 Bratislava  
info@logosinfo.sk, 
www.logosinfo.sk

Lombard s.r.o.  
Školská 14, 921 01 Piešťany  
club@peugeot407.sk
www.lombard.sk

Lomtec.com a.s.  
Líščie údolie 5, 841 04 Bratislava  
info@lomtec.com, 
www.lomtec.com

LUCOM Technologies, s. r. o.  
Jabloňová 342/34, 010 04 Žilina  
lucom@lucom.sk, 
www.lucom.sk

LukCom s.r.o.  
L.Novomeského 1144/26, 083 01 Sabinov  
lukcom@lukcom.sk, 
www.lukcom.sk

LYNX s.r.o.
Jelačičova 8A, 821 08 Bratislava
lynx@lynx.sk, 
www.lynx.sk

M
M.B.M. Trade Slovakia s. r. o.  
Rozmarínová 18, 945 01 Komárno  
sales@mbmtrade.com, 
www.mbmslovakia.sk

M.M.K., s. r. o.  
Kríková 10, 821 07 Bratislava
mmk@mmk.sk, www.mmk.sk

M.S.Profi, s.r.o.  
227, 082 03 Ličartovce  
obchod@msprofi.sk, www.msprofi.sk

M2M Solutions, s.r.o.  
Vysokoškolákov 1757/1, 010 01 Žilina  
info@m2ms.sk, www.m2ms.sk

M3Soft s.r.o.  
Murgašova 90/5, 058 01 Poprad  
info@m3soft.sk, www.m3soft.sk

MACROFER, s.r.o.
Tichá 35, 811 02 Bratislava
info@macrofer.sk, 
www.macrofer.sk

MADE spol.  
Hurbanova 14A, 974 01 Banská Bystrica  
made@made.sk,  www.made.sk

MadNet Services, s.r.o.
Bratislavská cesta 1863/8, 929 01 
Dunajská Streda
info@madnetservices.sk 
www.madnetservices.sk

MAIND, s.r.o.  
Galvaniho 7/B, 821 04 Bratislava  
info@maind.sk, 
www.maind.sk

MAPA Slovakia Digital s. r. o.  
Dvojkrížna 49, 821 06 Bratislava  
info@mapadigital.sk, 
www.mapadigital.sk

Marlink s.r.o.  
Odborárska 5, 831 02 Bratislava  
servicedesk@marlink.com
www.marlink.com

MARSANN IT s.r.o.  
Einsteinova 23, 851 01 Bratislava  
office@marsann.sk, 
www.marsann.sk

MARTES, s.r.o.  
Dlhá 88, 010 09 Žilina - Bytčica
info@martes.com, 
www.martes.com

Martian Logic s. r. o.  
Jalovcová 5A, 831 01 Bratislava  
info@martianlogic-sk.com, 
www.martianlogic-sk.com

MARTICO, s.r.o.  
Východná 14, 036 01 Martin  
internet@martico.sk,
www.martico.sk

Masters and Generals s.r.o.  
Oravská Polhora 117, 
029 47 Oravská Polhora  
info@mofa.sk, 
www.mastersofapps.sk

MATERNA Information & 
Communications s.r.o.  
Prievozská ulica 4/C, 821 09 Bratislava  
info-sk@materna.com,
www.materna.com

MAX MOBILE PLUS s.r.o.  
Obchodná 55, 811 06 Bratislava
info@najlepsiemobily.sk, 
www.najlepsiemobily.sk

MAXNETWORK, s.r.o.  
Kapitána Jána Nálepku 866/18, 
925 22 Veľké Úľany  
obchod@maxnet.sk, 
www.maxnet.sk

MB Entertainment, s.r.o.  
Turčianska 19, 821 09 Bratislava  
www.mbentertainment.org

MB TECH BB s.r.o.  
Zvolenská cesta 37,
974 01 Banská Bystrica  
mbtech@mbtech.sk, 
www.mbtech.sk

MC POWER, s.r.o.
Dunajská 8, 811 08 Bratislava
info@mc-power.sk
www.mc-power.eu

mcpower.sk, s.r.o. 
Partizánska 14, 811 03 Bratislava  
mcpower@mcpower.sk, 
www.mcpower.sk

MCR s.r.o.  
Podhorská 1, 900 01 Modra  
bratislava@mcr.sk, 
www.mcr.sk

Media Control, s.r.o.  
Stará Vajnorská 37/C, 831 04 Bratislava  
mediacontrol@mediacontrol.sk, 
www.mediacontrol.sk

Medial & Tulipe Corporation s.r.o.
Varjašská 1716/57, 930 05 Gabčíkovo  
matc@matc.sk, www.matc.sk

Mediatex s.r.o. 
Bojnická 18, 831 04 Bratislava  
info@mediatex.sk, www.mediatex.sk

MediCom Software s.r.o.  
Pod Zábrehom 1585/63, 020 01 Púchov  
medicom@medicom.sk, 
www.medicom.sk

MEDITECHNOLOGY SK, s. r. o.  
Digital Park II, Einsteinova 23, 
851 01 Bratislava  
office@meditechnology.sk, 
 www.meditechnology.sk

mediworx software solutions, a.s.  
Digital Park III, Einsteinova 19, 
851 01 Bratislava  
servicedesk@mediworx.sk, 
www.mediworx.sk

MEGA & LOMAN, s.r.o.  
Partizánska 5, 911 01 Trenčín  
bratislava@dirickx.sk, 
www.megaloman.com

MegaVox, s.r.o.  
Kutlíkova 17, 851 02 Bratislava  
office@megavox.sk, 
www.mentalis.sk

MENTES a. s. 
Pluhová 49, 831 03 Bratislava
office@mentes.sk, www.mentes.sk

Mentor Partners, s. r. o.
Klincová 37/A, 821 08 Bratislava
office@mentor-partners.sk
www.robime.it

MERCHANT, s. r. o.  
Štúrova 844/21, 927 01 Šaľa  
mail@merchant.sk, www.merchant.sk

Metalogix Software s. r. o.  
Galvaniho 17/C, 821 04 Bratislava  
www.metalogix.com

METIQ, s. r. o.  
Černyševského 39, 851 01 Bratislava  
office@metiq.eu, www.metiq.sk

Metropolitan Networks s.r.o.  
Vrakunská 2, 821 06 Bratislava  
help@pc-help-servis.sk 
www.pc-help-servis.sk

METRUM servis, s.r.o.  
Miloslava Bibzu 4/5041, 
905 01 Senica - Čáčov  
metrum@metrumservis.sk, 
www.metrumservis.sk

MIA Solutions, s. r. o.  
Jaskový rad 209, 831 01 Bratislava  
info@miasolutions.sk, 
www.miasolutions.sk

MIBCON SK s. r. o.  
Rádiová 45, 821 04 Bratislava,
info@mibcon.sk, 
www.mibcon.sk
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Micro IT s.r.o.  
Bzovická 20, 851 07 Bratislava  
consulting@microit-gts.com,
www.microit-gts.com

MICROCOMP - Computersystém 
s r. o.  
Kupecká 9, 949 01 Nitra  
obchod@microcomp.sk, 
www.microcomp.sk

Microform, s.r.o.  
Hrobákova 21, 851 02 Bratislava  
info@microform.sk, microform.sk

MICROITEM a.s.  
Odborárska 23, 831 02 Bratislava  
info@microitem.com, 
www.microitem.com

MicroNet, s.r.o. 
Mierová 38, 984 01 Lučenec  
info@micronetsro.sk, 
www.micronetsro.sk

Microsoft Slovakia s.r.o.  
Pradiareň 1900, Svätoplukova 2A, 
821 08 Bratislava
www.microsoft.sk

MicroStep - Vox, spol.s r.o.  
Černyševského 15, 851 01 Bratislava  
www.microstep.eu

Millennium, spol. s r. o.  
Plynárenská 7/B, 821 09 Bratislava  
mail@millennium.sk, 
www.millennium.sk

MIM, s.r.o.  
Slnečná 211/1, 010 03 Žilina  
info@mim.sk, 
www.mim.sk

Minerva Slovensko, a.s.  
Sokolská 7, 960 01 Zvolen  
marketing@minerva-is.sk, 
www.minerva-is.sk

Minet Slovakia s.r.o.  
Masarykova 6365/108, 071 01 Michalovce  
minet@minet.sk, 
www.minet.sk

MIP, s.r.o.  
Lúčna 4, 971 01 Prievidza  
obchod@mip.sk, www.mip.sk

MK - soft, s.r.o.  
Kvetná 1, 080 01 Prešov  
mksoft@mksoft.sk, 
www.mksoft.sk

MK hlas, s. r. o.  
Bernolákova 73/5, 083 01 Sabinov  
mkhlas@mkhlas.sk, 
www.mkhlas.sk

MM Systems, s. r. o.  
Trnavská cesta 37/3273, 831 04 Bratislava  
info@mmsystems.sk, 
www.mmsystems.sk

Mobil ASK Slovakia, s.r.o.  
Vajnorská 142, 831 04 Bratislava  
servismt@mobilask.sk, 
www.mobilask.sk

MobilPC s.r.o. 
Republiky 16, 010 01 Žilina  
info@mobilpc.sk, 
 www.mobilpc.sk

MODECOM Slovakia s.r.o.  
Pri Kysuci 99/77, 010 03 Žilina  
info@modecom.sk, 
www.modecom.sk

Monitora s. r. o.
Michalská 388/18, 811 01 Bratislava
info@monitora.sk
www.monitora.sk

MOVAX s.r.o.  
Hálkova 24, 010 78 Žilina  
movax@movax.sk, 
www.movax.sk

MOVYS, a.s.  
Piesočná 7, 821 04 Bratislava  
info@movys.sk,  www.movys.sk

MPI CONSULTING s.r.o.  
Konopná 52, 821 05 Bratislava  
Mpicons@mpicons.sk, 
www.mpicons.sk

MRP-Company, spol. s r.o.  
Kpt. Jána Nálepku 607/25, 976 46 Valaská
brezno.elmar@gmail.com, 
www.mrp.sk

msg life Slovakia s.r.o.  
Hraničná 18, 821 05 Bratislava  
info@msg-life.com,
 www.msg-life.sk

MUNUS s. r. o.  
Tuchyňa 404, 018 55 Tuchyňa  
info@munus.sk, 
www.munus.sk

MyNET, s.r.o.  
Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava
info@moonmedia.sk, 
www.mynet.sk

N O V, s.r.o. 
Antolská 3721/4, 851 07 Bratislava  
hotline@nov.sk, 
www.nov.sk

NATEK SLOVAKIA, s.r.o.
Mlynské nivy 5, 811 09 Bratislava
www.natek.eu/sk

N
Natuvion Slovakia s.r.o.  
SKY PARK, Továrenská 12, 811 09 Bratislava
backoffice_sk@natuvion.com, 
www.natuvion.com

NAY a.s.  
Tuhovská 15, 830 06 Bratislava  
info@nay.sk, 
www.nay.sk

NCC a. s.  
Mýtna 15, 811 07 Bratislava  
info@ncc.sk,
www.ncc.sk

NeCaSo s. r. o.  
Ružová dolina 8, 821 09 Bratislava
office@necaso.com, 
www.necaso.com

Neos IT Services s. r. o.  
Galvaniho 7/D, 821 04 Bratislava  
info@neosit.com, 
www.neosit.com

NERITA, a.s.  
Panská 9, 811 01 Bratislava  
nerita@nerita.eu, 
www.nerita.eu

NESS KE, s.r.o.  
Moldavská cesta 10/B, 040 11 Košice-Juh  
info@nesskdc.com, 
www.ness.com

NESS Slovensko, a.s.  
Galvaniho 15/C, 821 04 Bratislava  
www.ness.com

NET TRADE SERVICES, s.r.o.  
Južná trieda 8, 040 01 Košice
nettrade@nettrade.sk, 
www.net-trade.sk

net.biz Solutions s.r.o.  
M. R. Štefánika 176/34, 
017 01 Považská Bystrica  
hanajik@netbiz.sk, 
www.net-biz.sk

NETCON s.r.o. 
A.Žarnova 11c/7803, 917 02 Trnava  
info@netcon.sk, 
www.netcon.sk

NETGRIF, s.r.o.
Slávičie údolie 106, 811 02 Bratislava
www.netgrif.com

MIM, s.r.o. 
Slnečná 211/1, 010 03  Žilina
info@mim.sk, 
www.mim.sk

Sme uznávanou poradenskou a implementačnou spoločnosťou poskytujúcou komplexné 
riešenia a služby v oblasti IT už viac ako 22 rokov. 
Svojimi riešeniami tvoríme hodnoty v oblastiach:

• Procesný manažment
• Business Intelligence

• Manažment dát
• IT poradenstvo

VÁŠ PEVNÝ BOD VO SVETE DÁT

MICROCOMP - Computersystém s.r.o.
Kupecká 9, 949 01 Nitra
obchod@microcomp.sk

www.microcomp.sk

• Smart Cities
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Nethemba s.r.o.  
Gajova 2292/10, 811 09 Bratislava  
info@nethemba.sk, 
www.nethemba.com

Netit s. r. o.
Bardejovská 5, 831 02 Bratislava
netit@netit.sk 
www.netit.sk

NETLAB IT, spol. s r. o.  
Drieňová 34, 821 02 Bratislava  
internet@netlab.sk, 
www.netlabit.sk

NetPoint, a. s.  
Mlynské Nivy 48, 821 09 Bratislava  
office@net-point.sk, 
www.net-point.sk

Netronics, s.r.o.  
Slobody 54, 966 81 Žarnovica  
netronics@netronics.eu, 
www.netronics.eu

Netsoft s. r. o.  
1.mája 226/6, 958 01 Partizánske  
predaj@netsoft.sk, 
www.netsoft.sk

NetSolution, s. r. o.  
Tallerova 4, 811 02 Bratislava  
info@netsolution.sk, 
www.netsolution.sk

NetSpace s.r.o.  
Obrancov mieru 3173/13, 962 12 Detva  
obchod@netspace.sk, 
www.netspace.sk

NetStra Solutions s. r. o.  
Janoškova 4, 831 03 Bratislava  
sales@netstra.eu, 
www.amasty.com

NetSuccess, s. r. o.
Lazaretská 12, 811 08 Bratislava  
info@netsuccess.sk, 
www.netsuccess.sk

NEVRON s.r.o.  
M. R. Štefánika 6, 036 01 Martin  
www.nevron.eu

NEWTON Media, spol. s r. o.  
Ševčenková 34, 851 01 Bratislava
obchodne@newtonmedia.sk, 
www.newtonmedia.sk

NextGen, s.r.o.  
Podjavorinskej 2468, 022 01 Čadca  
office@nextgen.sk, 
www.nextgen.sk

NextIT, s.r.o.  
Legionárska 670/58, 911 01 Trenčín  
info@orapack.sk, 
www.newtonmedia.sk

NG Aviation s. r. o.  
Vajnorská 100/B, 821 04 Bratislava
www.navigation.eu

NIC Hosting s.r.o.  
Dlhá 9, 900 28 Ivanka pri Dunaji  
info@nic.sk, www.nic.sk

NM - net, s. r. o.  
Veľká Okružná 2130/86, 010 01 Žilina  
www.nm-net.sk

Nokia Slovakia, a.s.
Prievozská 4/A, 821 09 Bratislava  
www.nokia.com

NordERP a.s.  
Ventúrska 3, 811 01 Bratislava  
norderp@norderp.com, 
www.norderp.com

NORMEX, s.r.o.  
Šípová 3, 949 01 Nitra  
www.digitaldocuments.org

Novell Slovakia a. s.  
Pribinova 4, 811 09 Bratislava  

Novis Tech, a. s. 
Nám. Ľ. Štúra 2, 811 02 Bratislava

NOVITECH a.s.  
Moyzesova 58, 040 01 Košice  
info@novitech.sk,
www.novitech.sk

Novitech Tax, s.r.o.  
Moyzesova 58, 040 01 Košice  
sales@novitech.sk, 
www.tax.novitech.sk

Nowire s.r.o.  
Mlynské Nivy 71, 821 05 Bratislava  
info@nowire.sk, www.nowire.sk

NRSYS s.r.o.  
Akademická 12, 949 01 Nitra  
ekonomicke@nrsys.sk, 
www.nrsys.sk

NTT DATA Business Solutions 
s. r. o.
Prievozská 4/C, 821 09 Bratislava  
www.nttdata-solutions.com

NTT Slovakia s. r. o.  
Jozefa Hagaru 9, 831 51 Bratislava  
servis@nextiraone.sk, 
www.dimensiondata.com/global/
global-mi

NULL s.r.o.  
Cikkerova 2, 841 05 Bratislava  
www.null.agenc

NUPSESO, a.s.  
Golianova 42, 949 01 Nitra  
nupseso@nupseso.eu, 
www.nupseso.sk

NWS, s.r.o.
Pražská 11, 811 04 Bratislava  
info@nws.sk, www.nws.sk

O
O2 Business Services, a. s.  
Einsteinova 24, 851 01 Bratislava
www.o2bs.sk

O2 Slovakia, s.r.o.  
Einsteinova 24, 851 01 Bratislava  
info@o2.sk,
www.o2.sk

Obecné siete, s.r.o.  
Sládkovičova 11, 949 01 Nitra  
marketing@obecnesiete.sk, 
www.obecnesiete.sk

Objectify, s. r. o. 
Martinengova 4881/36, 811 02 Bratislava
info@objectify.sk, 
www.objectify.sk

OKI systems s.r.o.  
Sokolovská 668/136D, 186 00 Praha  
info@oki.sk, www.oki.sk

OLTIS Slovakia s.r.o.  
Tomášikova 26, 821 01 Bratislava  
cid@cid.cz, 
www.oltisslovakia.sk

Olympus Czech Group s.r.o, 
Slovnaftská 102, 821 07 Bratislava  
info@olympus.sk, 
www.olympus.sk

OMNICOM, s.r.o.  
Tomášikova 64, 831 04 Bratislava
sales@omnicom.sk, 
www.itsm.sk

OPTOTEL, spol. s r.o. 
Medveďovej 19, 851 04 Bratislava  
optotel@optotel.sk, 
www.optotel.sk

Oracle Slovensko spol. s r.o. 
Einsteinova 19, 851 01 Bratislava  
eva.stykova@oracle.com,
www.oracle.com

ORANET, s.r.o.  
171, 029 55 Novoť  
office@oranet.sk, www.oranet.sk

Orange Business Services 
Slovakia s.r.o.  
Metodova 8, 821 08 Bratislava
www.orange-business.com

Orange CorpSec, spol. s r.o.  
Metodova 8, 821 08 Bratislava  

Orange Slovensko, a.s.  
Metodova 8, 821 08 Bratislava  
www.orange.sk

OravaSK s.r.o.  
Vavrečka 93, 029 01 Vavrečka  
info@maslanak.sk, 
www.oravask.sk

ORGA - TRADE a. s.
Galvaniho 7/B, 821 04 Bratislava
info@orga.sk, www.orga.sk

ORIWIN, s.r.o.  
Hálkova 2753/13, 010 01 Žilina  
info@oriwin.eu, 
www.oriwin.sk

osobnyudaj.sk, s.r.o.  
DUETT Business Residence, Námestie 
osloboditeľov 3/A, 040 01 Košice
info@osobnyudaj.sk, 
www.osobnyudaj.sk

P
P&I Personal & Informatik, s.r.o.  
Sliezska 1, 831 03 Bratislava  
info.sk@pi-ag.com, 
www.mzdyapersonalistika.sk

Panasonic s.r.o.  
Štúrova 11, 811 02 Bratislava  
Panasonic.bratislava@eu.panasonic.com, 
www.panasonic.com

PANTHEON.tech s.r.o.  
Mlynské nivy 56, 821 05 Bratislava  
pantheon@pantheon.sk, 
www.pantheon.sk

Parallaxis, s.r.o.
Štúrova 933/20, 972 01 Bojnice
info@parallaxis.io, 
www.parallaxis.io

PartnerSoft, s.r.o.  
Lužná 10, 851 04 Bratislava  
ps@partnersoft.sk, www.partnersoft.sk

Payout, s.r.o.  
Juraja Slottu 2718/4, 010 01 Žilina  
contact@payout.one, 
www.payout.one

PC BUSINESS spol. s r.o. 
Čečinová 31, 
821 05 Bratislava  
www.kabel.sk, obchod@kabel.sk

PC SOFIS s.r.o.  
Čingovská 9, 040 12 Košice  
pcsofiske@gmail.com,
www.pcsofis.sk

PC team spol. s r.o.  
Lazovná 3, 974 01 Banská Bystrica  
office@pcteam.sk, www.pcteam.sk

PCexpres, s. r. o.  
Osadná 11, 831 03 Bratislava  
office@pcexpres.sk, 
www.pcexpres.sk

PDI Software Slovakia, s.r.o.  
Gemerská 3, 040 11 Košice
jobsslovakia@pdisoftware.com
www.pdisoftware.com

PEGO Slovakia, s.r.o.  
Sládkovičova 2545, 
017 01 Považská Bystrica  
info@pegonet.sk, 
www.pegonet.sk

Pelenius, a. s.  
Mlynské Nivy 73, 821 05 Bratislava  
info@pelenius.sk, www.pelenius.sk

Penop s. r. o.  
Bernolákova 7897/9, 811 07 Bratislava
info@penop.sk, 
www.penop.sk

PERFORMANCE, s.r.o.  
Rybničná 40, 831 06 Bratislava  
obchod@v-performance.sk, 
www.v-performance.sk

PharmINFO spol. s r.o.  
Ružová dolina 6, 821 08 Bratislava  
info@pharminfo.sk, 
www.pharm-info.sk

Photoneo s. r. o.  
Plynárenská 6, 821 09 Bratislava  
sales@photoneo.com, 
www.photoneo.com

Piano Software, s. r. o.  
Štefánikova 14, 
811 05 Bratislava  
info@pianomedia.sk, 
www.pianomedia.sk

Pipelinersales - Uptime Slovakia, 
spol. s r. o.  
Röntgenova 26, 851 01 Bratislava  
info@pipelinersales.com, 
www.pipelinersales.com

PIXEL FEDERATION, s.r.o.  
Einsteinova 19, 851 01 Bratislava  
pixel@pixelfederation.com, 
www.pixelfederation.sk

Platon Technologies s.r.o.  
Hlavná 3, 927 01 Šaľa  
podpora@platon.sk, 
www.platon.sk
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Plaut Slovensko, s.r.o.  
Karloveská 34, 841 04 Bratislava  
info@plaut.sk, www.plaut.sk

PM SYSTEMS, a. s.  
Školská ulica 926/1, 
034 84 Liptovské Sliače  
obchod@pmsystems.sk, 
www.pmsystems.sk

PMP, s.r.o.  
Vlárska 385/2J, 911 05 Trenčín  
info@pmpsolutions.sk, 
www.pmpsolutions.sk

Počítače a Programovanie, s.r.o.  
Kuzmányho 22, 010 01 Žilina  
info@pap.sk, www.pap.sk

PosAm, spol. s r.o.  
Bajkalská 28, 821 09 Bratislava  
care@posam.sk, 
www.posam.sk

ppinch, s.r.o.  
Južná trieda 74, 040 01 Košice  
info@ppinch.com, 
www.ppinch.com

PREFIS a. s. 
Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava  
info@prefis.com, 
www.prefis.sk

Pricemania s.r.o.  
Karpatská 6, 811 05 Bratislava  
www.pricemania.sk

Pro Creativa, s.r.o.  
Suvorovova 1624/8, 902 01 Pezinok  
www.procreativa.sk

PROCAM - Software, Systems & 
Services k. s.  
Kopčianska 10, 851 01 Bratislava  
info.pee@procam-networks.sk, 
www.procam-software.sk

PROCED CONSULTING, s. r. o.  
Záhradnícka 3, 811 07 Bratislava  
proced@proced.sk, 
www.proced.sk

PROCESNÁ AUTOMATIZÁCIA a.s. 
Strojárenská 1, 040 01 Košice  
procaut@procaut.sk, 
www.procaut.sk

PROCUS s.r.o.  
Bukovinská 3, 831 06 Bratislava  
procus@procus.com, 
www.procus.sk

ProData, s. r. o.  
Matúšova 7106/56, 811 04 Bratislava  
info@pro-data.sk, 
www.pro-data.sk

Profesia, spol. s r.o.  
Pribinova 19, 811 09 Bratislava  
profesia@profesia.sk, 
www.profesia.sk

Profinit Slovakia, s. r. o.  
Mlynské Nivy 54, 821 09 Bratislava  
info@profinit.eu, 
www.newfrontier.sk

PROGRES-T, s.r.o.  
Rovinka 938, 900 41 Rovinka  
progres@kablovatv.sk, 
www.kablovatv.sk

PromiNet, s.r.o.  
Dúbravská cesta 2, 841 04 Bratislava  
prominet@prominet.sk, 
www.prominet.sk

Promiseo s.r.o.  
Jesenského 1601/25, 040 01 Košice
dane@hubova.sk, 
www.soltes.eu

PROSOFT Košice, a.s.  
Letná 27, 040 01 Košice
prosoft@prosoftke.sk, 
www.promis.sk

PROSOFT, spol. s r.o.  
Kuzmányho 8, 010 01 Žilina  
info@prosoft.sk, 
www.prosoft.sk

ProtonChains s.r.o.  
Heydukova 2160/18, 811 08 Bratislava
hello@2mware.com, 
www.protonchains.com

Prvá internetová, s.r.o.  
Továrenská 32, 064 01 Stará Ľubovňa  
net@slnet.sk
www.ferimex.sk

PST Partners s.r.o.  
Hosťová 159, 951 02 Hosťová  
www.pst-partners.com

PUGO, s.r.o.  
Za mlynom 10731/17, 831 07 Bratislava  
pugo@pugo.sk, 
www.pugo.sk

Pygmalios, s. r. o.  
Trenčianska 53/B, 821 09 Bratislava
info@pygmalios.com, 
www.pygmalios.com

Q
QBSW, a.s.  
Prievozská 6, 821 09 Bratislava  
info@qbsw.sk, 
www.qbsw.com

QI GROUP SLOVAKIA s.r.o.  
Hodonínska 25, 841 03 Bratislava  
info@qi.sk, 
www.qi.sk

QPP a. s.  
Svätoplukova 12, 821 08 Bratislava  
qpp@qpp.sk, www.qpp.sk

Quality Unit, s. r. o.  
Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava
support@qualityunit.com, 
www.liveagent.sk

Qualysoft Information 
Technology, s.r.o. 
Hurbanovo námestie 1, 811 06 Bratislava  
office@qualysoft.at, 
www.qualysoft.sk

R
Rackscale, s. r. o.  
Tomášikova 64, 831 04 Bratislava  
www.rasckscale.sk

RadioLAN, spol. s r.o.  
Kuklovská 9, 841 05 Bratislava  
office@radiolan.sk, 
www.radiolan.sk

RADIXON s.r.o.  
Opátska 19, 040 18 Košice - Krásna  
info@radixon.sk, www.radixon.sk

Raiffeisen Informatik SK s.r.o.  
Marka Čulena 55, 080 01 Prešov
www.raiffeiseninformatik.sk

RAINSIDE s.r.o.  
Teslova 43, 821 02 Bratislava  
ekonom@rainside.sk, 
www.rainside.sk

Rare Crew s.r.o.  
Lazaretská 102419/23, 811 09 Bratislava
info@rarecrew.com, 
www.rarecrew.com

RASAX alfa, spol. s r.o.  
Výstavby 3/A, 040 11 Košice  
office@rasax.sk, www.rasax.sk

R-COMP, s.r.o.  
E. Bohúňa 2064/9, 034 01 Ružomberok  
obchod@r-comp.sk, 
www.r-comp.sk

RCTT s. r. o.  
Teslova 19, 821 02 Bratislava  
rctt@rctt.sk, www.rctt.sk

RD-System Slovakia spol. s r.o.  
Prúdová 21/2894, 040 01 Košice-Džungľa  
bzlacky@rdsystem.sk, 
www.rdsystem.sk

REALTIME TECHNOLOGIES SK, 
s.r.o.  
Ambrova 8, 831 01 Bratislava
info@realtimetec.sk, 
www.realtimetec.sk

Realtime, s.r.o.
Bajkalská 12985/9, 831 04 Bratislava
info@rtime.sk
www.rtime.sk

ReFoMa, s.r.o.
Dolné Rudiny 1, 010 01 Žilina  
office@refoma.sk, www.refoma.sk

RESCO spol. s r.o. 
Mlynské nivy 5 821 09 Bratislava
mobilecrm@resco.net, 
www.resco.net

REStech s. r. o.  
Adámiho 491/24, 841 05 Bratislava  
info@restech.sk, 
www.restech.sk

RICOH Slovakia s.r.o.  
Vajnorská 100/B, 831 04 Bratislava  
obchod@ricoh.sk, 
www.ricoh.cz

Riešenia, spol. s r.o.  
Mestská 10, 831 03 Bratislava  
info@riesenia.com, www.riesenia.sk

RITTAL s.r.o.  
Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava  
podpora@rittal.sk, www.rittal.sk

RKMC, spol. s r.o.  
P. Mudroňa 5, 010 01 Žilina  
rkmc@rkmc.sk, www.rkmc.sk

RMC Tel s.r.o.  
Zelená 873/3, 900 45 Malinovo  
rmctel@rmctel.sk, 
www.rmctel.sk

ROBOTIC SYSTEMS s.r.o.  
376, 907 01 Stará Myjava  
info@robotic-systems.sk, 
http://www.robotic-systems.sk/

RS Holding s. r. o.  
Popradská 71, 821 06 Bratislava  
www.rsholdingline.com

R-SYS, s.r.o.  
Rybárska 7389, 911 01 Trenčín  
info@r-sys.sk, www.r-sys.sk

RUPKKI s.r.o.  
Iliašovská 33, 053 11 Smižany  
info@rupkki.sk, 
www.rupkki.sk

RZ - Servis s. r. o.  
168, 908 72 Závod  
rzservis@rzservis.sk, 
www.rzservis.sk

S
S O F T E L spol. s r.o.  
Mariánske námestie 29/6, 010 01 Žilina  
info@softel.sk, 
www.softel.sk

S P I R I T - informačné systémy, a.s.  
Kubániho 14, 811 04 Bratislava  
spirit@spirit.sk, www.spirit.sk

S&T Slovakia s. r. o.  
Mlynské Nivy 71, 821 05 Bratislava  
info@snt.sk, www.snt.sk

S4IT s.r.o.  
Modranská 71, 900 81 Šenkvice  
info@s4it.sk, www.s4it.sk

Sabris, s. r. o.  
Prievozská 4B, 821 09 Bratislava  
info-sk@sabris.com, 
www.sabris.sk

SaferPass s.r.o.  
Búdková 22, 811 04 Bratislava  
info@saferpass.net, 
www.saferpass.net

Samsung Electronics Czech and 
Slovak s.r.o. 
Galvaniho 17/C, 821 04 Bratislava  
info@samsung.sk, 
www.samsung.com/sk

SAMSUNG Electronics Slovakia 
s.r.o.  
Hviezdoslavova 807, 924 27 Galanta  

SAMTECH, spol. s r.o.  
Vojtecha Spanyola 8928/29, 010 01 Žilina  
info@samtech.sk, 
www.samtech.sk

SANDING spol. s r.o.  
Haburská 49/D, 821 01 Bratislava  
sanding@sanding.sk, 
www.sanding.sk

SAP Slovensko s.r.o.  
Mlynské nivy 16, 821 09 Bratislava  
info.slovak@sap.com, www.sap.sk
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SAS Slovakia, s. r. o.  
Lazaretská 12, 811 08 Bratislava  
info@svk.sas.com, www.sas.com

SateliX, s.r.o.
Poľná 54, 90028 Zálesie
objednavka@ihome.sk, 
www.ihome.sk

SATRO s.r.o.  
Hodonínska 25, 841 03 Bratislava  
info@satro.sk, 
www.satro.sk

SAYTECH s. r. o.  
Hrachová 14/B, 821 05 Bratislava  
saytech@saytech.sk, 
www.saytech.sk

SCIA SK, s.r.o.  
Murgašova 1298/16, 010 01 Žilina  
info@scia.sk, 
www.scia-online.com

SCR design s.r.o.  
Skuteckého 115/1, 
974 01 Banská Bystrica  
scr@scr.sk, 
www.scr-graphics.sk

SCR interactive s.r.o.  
Skuteckého 115/1, 974 01 Banská Bystrica  
sales@scr.sk,  www.scr.sk

SCR technologies s.r.o.  
Skuteckého 115/1, 
974 01 Banská Bystrica  
sales@scr.sk, 
www.scr-technologies.sk

SEAL IT Services, s.r.o. 
Topoľová 2, 811 04 Bratislava
info@seal.sk, 
www.customermonitor.sk

SEC Technologies, s.r.o. 
Družstevná 5, 031 01 Liptovský Mikuláš  
www.sec-technologies.com

SecTec, a. s.  
Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava  
sectec@sectec.sk, 
www.sectec.sk

SECTOR s.r.o.  
Smreková 15, 974 05 Banská Bystrica  
sector@sector.sk, www.sector.sk

SECURITY COMMUNICATION 
s.r.o.  
Priemyselná 10, 918 38 Trnava  
info@secom.sk, www.secom.sk

Seges s.r.o.  
Priemyselná 1/A, 821 09 Bratislava
office@seges.sk, www.seges.sk

SEITEQ s.r.o.  
Galvaniho 7/D, 821 04 Bratislava  
sales@seiteq.com,
www.seiteq.com

Selectus s.r.o.  
Roľnícka 257/9356, 831 07 Bratislava  
info@selectus.sk, www.selectus.sk

Seocentrum s. r. o.  
Dvory 1950/24, 020 01 Púchov  
info@seocentrum.sk, www.seocentrum.sk

Sepia Systems, s.r.o.  
Vysokoškolákov 41, 010 08 Žilina  
office@sepia.sk, www.sepia.sk

SEWA, a.s.  
Sliačska 1E, 831 02  Bratislava  
sewa@sewa.sk,  www.sewa.sk

SFÉRA, a.s.  
Karadžičova 2, 811 08 Bratislava  
obchod@sfera.sk, 
www.sfera.sk

Sharp Business Systems Slovakia  
Technická 2, 821 04 Bratislava  
www.sharp.sk

Shiji Slovakia s.r.o.  
Mariánske námestie 191, 010 01 Žilina  
sales-eu@shijigroup.com, 
www.shijigroup.com

Scheidt & Bachmann Slovensko 
s.r.o.  
Priemyselná 14, 010 01 Žilina  
personal@scheidt-bachmann.sk,
www.scheidt-bachmann.sk

Schier Technik Slovakia, s.r.o.  
Na kameni 1870/1A, 911 01 Trenčín  
info@schiertechnik.sk, 
www.schiertechnik.sk

SCHNEIDER ELECTRIC SLOVAKIA 
s.r.o.  
Karadžičova 16, 821 08 Bratislava  
Sk.schneider@schneider-electric.com, 
www.schneider-electric.sk

SChrack Technik s.r.o.  
Ivanská cesta 10/C, 821 04 Bratislava  
eshop@schrack.sk, www.schrack.sk

SIA Central Europe, a.s.  
Röntgenova 1, 851 01 Bratislava  
support@payeezy.com, 
www.payeezy.sk

Siemens Mobility, s. r. o.  
Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava  

Siemens s.r.o.  
Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava  
Kontakt.sk@siemens.com, 
www.siemens.sk

Simex Control SK, s.r.o.  
Sv.Cyrila a Metoda 15, 038 61 Vrútky  
obchod@simexcontrol.sk, 
www.simexcontrol.sk

SimpleCell Networks Slovakia a.s.  
Mlynské nivy 12, 821 09 Bratislava  
info@simplecell.sk, 
www.simplecell.sk

SIPRIN, s.r.o.  
Lamačská cesta 3/A, 841 04 Bratislava  
siprin.sk@siemens.com, 
www.siprin.sk

SIT consulting a. s.  
Mlynské Nivy 54, 821 05 Bratislava  
sit@sitconsulting.sk, 
www.sitconsulting.sk

SKEAGIS, s.r.o.  
A.Kmeťa 5397/23, 036 01 Martin  
skeagis@skeagis.sk, 
www.skeagis.sk

SK-NIC, a.s.  
Námestie SNP 14, 811 06 Bratislava
hostmaster@sk-nic.sk, 
www.sk-nic.sk

SKY IT, s. r. o.  
Paulínyho 166/1B, 811 02 Bratislava    
info@skyit.sk, 
www.skyit.sk

SkyLAN s.r.o.  
Veľká okružná 1559/38B, 
958 01 Partizánske  
shop@skylan.sk, www.skylan.sk

sli.do s. r. o.  
Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava
support@slido.com, 
www.sli.do

Slovak Telekom, a.s.  
Bajkalská 28, 817 62 Bratislava  
www.telekom.sk

Slovakia Online s.r.o.  
Riazanská 57, 831 03 Bratislava  
info@infosiac.sk, 
www.slovakia-online.sk

SLOVAKODATA, a.s.  
Kutlíkova 17, 850 00 Bratislava  
sales@slovakodata.sk, 
www.slovakodata.sk

Slovanet, a. s.  
Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava  
sluzbyzakaznikom@slovanet.net, 
www.slovanet.net

Slovensko IT, a. s.
Štúrova 27, 040 01 Košice
info@slovenskoit.sk
www.slovenskoit.sk

SlovShore, s.r.o.  
Ventúrska 3, 811 01 Bratislava  
slovshore@slovshore.sk, 
www.slovshore.com

SMART MEDIA STAR, s. r. o.  
Fialková 5703/26, 903 01 Senec  
info@smartmediastar.com, 
www.smartmediastar.com

SmartBase s. r. o.  
Zimná 14181/2, 974 05 Banská Bystrica  
info@smartbase.sk, 
www.smartbase.sk

smartCAD s.r.o.  
Čajakova 19, 811 05 Bratislava
podpora@smartcad.sk, 
www.smartcad.sk

SmartEn a.s.  
Dolné Rudiny 1, 010 01 Žilina  
info@smarten.sk, www.smarten.sk

Smarter, s. r. o.  
Miletičova 1, 821 08 Bratislava  
smarter@smarter.cz, 
www.smarter.cz

Smartweb s.r.o.  
Stummerova 54, 955 01 Topoľčany  
info@smartweb.sk, 
www.smartweb.sk

SOFOS a.s.  
Dúbravská cesta 3, 845 46 Bratislava  
obchod@sofos.sk,  
www.sofos.sk

Soft & Control Technology, s.r.o.  
Rastislavova 93, 040 01 Košice  
office@sct.sk, 
www.sct.sk

Soft for Solutions, a. s.  
Tomášikova 30, 821 01 Bratislava
info@example.com, 
www.s4s.sk

SoftComp s. r. o.
Kňažická 908/53A, 951 97 Žitavany
www.softcomp.sk

SOFTEC, spol. s r.o.  
Einsteinova 33, 851 01 Bratislava
softec@softec.sk, 
www.softec.sk

Softplan Slovakia, s.r.o.  
Čajakova 18, 811 05 Bratislava  
softplan@softplan.sk, www.softplan.sk

SOFTIP, a. s.  
Krasovského 14, 851 01 Bratislava  
softip@softip.sk,  
www.softip.sk

SoftPoint s.r.o.  
Prešovská 40/A, 821 02 Bratislava  
info@softpoint.sk, 
www.softpoint.tech 

SOFTPROGRES s.r.o.  
Emila Belluša 4, 921 01 Piešťany  
softprogres@softprogres.sk, 
www.softprogres.sk

Soft-Tech EU, s.r.o.  
368, 943 61 Salka  
info@soft-tech.eu, www.soft-tech.eu

Software AG Development 
Center Slovakia, s.r.o.  
Južná trieda 125, 040 01 Košice
info-dcs@softwareag.com, 
www.softwareag.com

SoftwareONE Slovakia s. r. o.  
Dunajská 7114/15, 811 08 Bratislava
info.sk@softwareone.com, 
www.softwareone.sk

Softwarepro PS, s.r.o.
Grösslingová 50, 811 09 Bratislava
www.softwarepro.sk
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Soimco a. s.  
Galvaniho 12, 821 04 Bratislava
kontakt@soimco.sk, www.soimco.sk

SOITRON Group SE  
Plynárenská 5, 829 75 Bratislava
info@soitron.com, 
www.soitrongroup.com

SOITRON, s.r.o. 
Plynárenská 5, 829 75 Bratislava
info@soitron.sk, 
www.soitron.sk

Solitea Slovensko, a.s.  
Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava  
info@solitea.sk, 
www.solitea.sk

Solver IT s.r.o.  
Uhrová 20, 831 01 Bratislava
info@solver.sk, www.solver.sk

SOMI Systems a.s. 
Lazovná 69, 974 01 Banská Bystrica  
info@somi.sk, 
www.somi.sk

SONY EUROPE LIMITED, 
Karadžičova 10, 821 08 Bratislava  
Support.sk@eu.sony.com,  
www.sony.com

SOOP, spol. s r.o.  
Trnavská cesta 84, 821 02 Bratislava  
soop@soop.sk, 
www.soop.sk

SophistIT, s.r.o. 
Cementárenská cesta 16, 
974 01 Banská Bystrica
www.sophistit.com/sk/

Sophit s.r.o.  
Galvaniho 16130/7A, 821 04 Bratislava
www.sophit.sk

SOVA Digital a.s.  
Bojnická 3, 831 04 Bratislava  
info@sova.sk, 
www.sova.sk

SPINET, a.s.  
Sabinovská 3, 821 03 Bratislava  
spinet@spinet.sk,  www.spinet.sk

SPOJNET s. r. o.  
Brečtanova 4/B, 831 01 Bratislava  
spojnet@spojnet.sk, 
www.spojnet.sk

Sprinx Systems, a. s.  
Karloveské rameno 6, 841 04 Bratislava  
slovensko@sprinx.com, 
www.sprinx.com

STAFFINO s. r. o.  
Volgogradská 84, 080 01 Prešov  
www.staffino.com

STAPRO SLOVENSKO s.r.o. 
Hroncova 3, 040 01 Košice 1  
stapro@stapro.sk, 
www.stapro.cz

Steinringer WEB and IT solutions, 
s. r. o.  
Kutlíkova 17, 851 02 Bratislava  
office@steinringer.sk, 
www.steinringer.sk

Stell+ERP s.r.o.  
Cukrová 14, 811 08 Bratislava  
office@stell-erp.com, 
www.stell-erp.com

STEP software s.r.o.  
Pekná 2, 040 01 Košice  
step@step.sk, www.step.sk

STIEGER SOFTWARE, spol. s r.o.  
Kominárska 2, 4, 831 04 Bratislava  
www.steiger.ch

STORMWARE s.r.o. 
Matúšova 48, 811 04 Bratislava  
info@stormware.sk, 
www.stormware.sk

Streamstar, a. s.  
Dúbravská cesta 4, 841 04 Bratislava
info@streamstar.com, 
www.streamstar.com

StreamUnlimited Slovakia s. r. o. 
Levočská 9, 851 01 Bratislava
info@streamunlimited.com, 
www.streamunlimited.sk

Strossle Slovakia a. s.  
Kopčianska 8, 851 01 Bratislava
mamzaujem@strossle.com, 
www.strossle.sk

STUDIO 727, s.r.o.  
Bystrická 32, 902 01 Pezinok  
studio@727.sk, www.727.sk

Sudolio a.s.  
Timravy 1490/10, 974 01 Banská Bystrica  
hello@sudolio.com, 
www.studolio.com

SUNTEQ spol. s r.o.  
Vajnorská 105, 831 04 Bratislava  
info@sunteq.sk,  www.sunteq.sk

SUPER VISION s. r. o.  
A.Hlinku 28, 022 01 Čadca  
info@supervision-ges.eu, 
www.supervision-ges.eu

SuperFaktura, s.r.o.
Pri Suchom mlyne 6, 811 04 Bratislava
info@superfaktura.sk
www.superfaktura.sk

SuperScale s. r. o.  
Bottova 2A, 811 09 Bratislava  
sales@superscale.com, 
www.superscale.com

Surf Point a.s.  
Hronské predmestie 12, 
974 01 Banská Bystrica  
info@surfpoint.sk, www.surfpoint.sk

SWAN KE, s.r.o. 
Námestie osloboditeľov 3/A, 
040 01 Košice

SWAN, a.s.  
Landererova 12, 811 09 Bratislava
info@swan.sk, www.swan.sk

Swiss Point, s.r.o.  
Račianska 8014/153, 831 54 Bratislava  
hello@swiss-point.eu, 
www.swiss-point.eu

SWISS spol. s r.o.  
Pestovateľská 13, 821 04 Bratislava
servis@swisshp.sk, 
www.swisshp.sk

SWITSYS s.r.o.
Južná trieda 82, 040 01 Košice
info@switsys.com 
www.switsys.com

SWP, s. r. o.
Grösslingová 50, 811 09 Bratislava
obchod@swp.sk, www.swp.sk

SWS Distribution a.s.  
Studená 5, 821 04 Bratislava  
sales@sws.sk,  www.swsd.sk

Sygic a. s.  
Twin City C, Mlynské Nivy 16, 
821 09 Bratislava
urgentsupport@sygic.com, 
www.sygic.com

Synergon a.s.  
Partizánska cesta 5564/77, 
974 01 Banská Bystrica  
sekretariat@synergon.sk, 
www.synergon.sk

SYNCHRONIX, a. s. 
Mlynské nivy 71, 821 05 Bratislava  
info@synchronix.sk, 
www.synchronix.sk

Syntax Systems s. r. o.  
Protifašistických bojovníkov 11, 
040 01 Košice
www.syntax.com

Špeciálne systémy a software a.s.  
Líščie údolie 29, 841 04 Bratislava  
3s@special.sk, 
www.special.sk

T
Tatra Billing Digital, s. r. o.  
Údernícka 15, 851 01 Bratislava  
info@tatrabilling.sk, 
www.tatrabilling.sk

TATRAMED spol. s r.o.  
Líščie údolie 7, 841 04 Bratislava  
info@tatramed.sk, 
www.tatramed.sk

TatraSoft Group s.r.o.  
Hroznová 10, 831 01 Bratislava  
obchod@tatrasoft.sk, 
www.tatrasoft.sk

TCNS, s. r. o.  
Bosákova 7, 851 04 Bratislava  
tcns@tcns.sk, www.tcns.sk

TCX s.r.o. 
Tomašíkova 1, 040 01 Košice  
tcx@tcx.sk, 
www.tcx.sk

Team – Soft s.r.o.  
Murgašova 917, 
018 41 Dubnica nad Váhom
www.teamsoft.sk

Teamsales s.r.o.
Kutlíková 17, 851 02 Bratislava
info@teamsales.sk 
www.teamsales.sk

Tech Data Slovakia s.r.o.  
Turčianska 2, 821 09 Bratislava  
www.techdata.sk

TECH-ARROW, a. s.  
Kazanská 5B, 821 06 Bratislava  
sales@tech-arrow.com, 
www.tech-arrow.com

TECHNOLOGY - SOLUTIONS,  s. r. o.  
Betliarska 12, 851 07 Bratislava  
info@technology-solutions.sk, 
www.technology-solutions.sk

Teledata, s r.o.  
Šafárikova 20, 048 01 Rožňava  
info@teledata.sk, 
www.teledata.sk

TEMPEST a.s.  
Krasovského 14, 851 01 Bratislava  
info@tempest.sk, 
www.tempest.sk

Tender Service Group, k.s.  
Vajanského 22, 917 00 Trnava  
info@tender.sk, 
www.tender-service.com

TES Media, s. r. o.  
Kragujevská 3754/4, 010 01 Žilina  
tes@tes-media.sk, 
www.tes-media.sk

TESATEL, s.r.o.  
Závodie 394, 010 04 Žilina  
tesatel@tesatel.sk, 
www.tesatel.sk

Thinstuff s.r.o.  
Bajkalská 5/C, 831 04 Bratislava  
sales@thinstuff.com, 
www.thinstuff.com

TI8IT, s.r.o.  
Jeruzalemská 32/A, 917 01 Trnava
info@ti8it.sk, 
www.ti8ti.sk

TINYSOFT s. r. o.  
17. novembra 8, 911 01 Trenčín  
www.tinysoft.sk

TITANS freelancers, s.r.o.  
Jégého 16999/8, 821 08 Bratislava
titans@titans.sk, 
www.titans.sk
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Tivio a.s.  
Černockého 2, 831 05 Bratislava  
office@tivio.sk, www.tivio.sk

TMI, s.r.o.
SNP 4887/159, 017 01 Považská Bystrica
www.tmi.sk

tnTEL, s.r.o.  
Bratislavská 614, 911 05 Trenčín
info@tntel.sk, www.tntel.sk

TOANDE SLOVAKIA s.r.o.  
Čajakova 18, 811 05 Bratislava  
info@toande.sk,  www.toade.sk

TomaNet, s.r.o.
Športová 160/9, 930 02 Vieska
tomanet@tomanet.sk
www.tomanet.sk

Tomatoes.sk, s. r. o.  
Lichardova 8510/48, 010 01 Žilina  
sales@tomatoes.sk,
www.tomatoes.sk

TooNet, s. r. o.  
Seberíniho 1, 821 03 Bratislava  
toonet@toonet.sk,
www.toonet.sk

Top Soft BSB, s.r.o.  
Nám. gen. M. R. Štefánika 336, 906 13 
Brezová pod Bradlom
info@topsoft.sk, 
www.topsoft.sk

TOPSET Solutions s. r. o. 
Hollého 2366/25B, 900 31 Stupava  
topset@topset.sk, 
www.topset.sk

TORY CONSULTING, a.s.  
Slovenskej jednoty 10, 040 01 Košice  
contact@toryconsulting.com, 
www.toryconsulting.com

Touch4IT s.r.o.  
Hany Meličkovej 5, 841 05 Bratislava  
info@touch4it.com, 
www.touch4it.sk

Towercom, a. s.  
Cesta na Kamzík 14, 831 01 Bratislava  
a2c@towercom.sk, 
www.towercom.sk

TRACO SYSTEMS a.s.  
Bojnická 15, 831 04 Bratislava  
info@tracosys.sk, 
www.tracosys.sk

TransData s.r.o.  
M.R. Štefánika 139, 010 01 Žilina  
info@transdata.sk,  www.transdata.sk

TRASK SOLUTIONS Slovakia s.r.o.  
Mlynské nivy 16, 821 09 Bratislava  
sales@trask.cz, www.trask.cz

TREND SLOVAKIA, s.r.o.  
Rumančekova 28, 821 01 Bratislava  
www.trend-slovakia.sk

Trenkwalder IT Services s.r.o.
Gagarinova 7/A, 821 05 Bratislava
info@trenkwalder.com
sk.trenkwalder.com

TriloBit Systems, s.r.o.  
Biskupická 1802/50, 911 01 Trenčín  
trilobit@trilobit.sk, 
www.trilobit.sk

TRYNET s.r.o.
Francisciho 5053/20A,  058 01 Poprad
www.trynet.sk

TT comp  s.r.o.  
Gábora Steinera 1949/11, 917 02 Trnava  
info@ttcomp.sk, 
www.ttcomp.sk

ttc, s.r.o.  
Piaristická 2, 949 01 Nitra  
sales@ttc.sk, 
www.ttc.sk

TT-IT, s.r.o.  
Trhová 2, 917 01 Trnava  
info@tt-it.trnava.sk, 
www.ttit.sk

TTP Slovakia s.r.o.  
Plynárenská 7B, 821 09 Bratislava
office.sk@ttpeurope.com, 
www.ttpeurope.com

TULIP Solutions s.r.o.  
Mlynské nivy 16, 821 09 Bratislava  
tulip@tulipize.com, 
www.tulipize.sk

U
U&Sluno SK, s.r.o.  
Vajnorská 142/3371, 831 04 Bratislava  
info@sluno.sk
www.u-sluno.eu/sk

ui 42 spol. s r.o.  
Sibírska 62, 831 02 Bratislava  
mbox@ui42.sk, 
www.ui42.sk

uniCODE systems s.r.o.  
Považské Podhradie 55, 
017 04 Považská Bystrica  
info@unicode.sk, 
www.unicode.sk

Unicorn Systems SK s. r. o. 
Central 5, Ševčenkova 34, 
851 01 Bratislava  
info@unicorn.com, 
www.unicorn.com

UNIQA Group Service Center 
Slovakia, spol. s r.o.
Palárikova 3, 949 01 Nitra
office-gsc@uniqa.at, 
www.uniqa-gsc.sk

Unique People, s.r.o.  
Štúrova 50, 040 01 Košice  
info@bbhealth.sk, 
www.uniquepeople.sk

UPC BROADBAND SLOVAKIA, 
s.r.o.  
Ševčenkova 36, 851 01 Bratislava
post@upc.sk, 
www.upc.sk

import { useRef, useEffect } from "./react-hooks";
export function usePreviousValue(curValue, initialValue = undefined) {
  let curValueRef = useRef(initialValue);
  useEffect(() => {
    curValueRef.current = curValue;
  });
  return curValueRef.current;
}
export default usePreviousValue;

import { useRef } from "./react-hooks";

function useWillMount(func) {
  const willMount = useRef(true);
  if (willMount.current) func();
  willMount.current = false;
}

export { useWillMount };
export default useWillMount;

import { useRef } from "./react-hooks";

function useWillMount(func) {
  const willMount = useRef(true);
  if (willMount.current) func();
  willMount.current = false;
}

const Link = withTooltip(LinkView);
export { Link };
export default Link;

render(props) {
    const { children, onClick, href, target, download,
    tooltip } = props;
    const shapeStyles = Text.getTextColorStyles(props);
    if (href || onClick) {
      shapeStyles.cursor = "pointer";
      shapeStyles["&:hover"].textDecoration = "underline";
    }
      shapeStyles["&:hover"].textDecoration = "underline";

Správa dobíjacích staníc 
a dobíjanie elektromobilov

Bezkontaktné 
overenie identity

Výhodné volania 
a dáta pre každého

Rezervačný systém 
pre firmy

Firmy sa pri plánovaní a rezervácii pracovných miest 
spoliehajú na softvérové produkty od Unicornu.

unicorn.com
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U-system Slovakia s.r.o.  
Tupolevova 9, 851 01 Bratislava  
info@u-system.sk, 
www.u-system.sk

V
VARES, s.r.o.  
Chalupkova 25, 974 01 Banská Bystrica  
vares@vares.sk, 
www.vares.sk

VAROS TRADE, s.r.o.  
Rudlovská cesta 53, 974 01 B. Bystrica  
objednavky@varos.sk, 
www.varos.sk

Vema, s. r. o.  
Plynárenská 7/C, 821 09 Bratislava  
vema@vema.sk, 
www.vema.sk

Ventus, s.r.o.  
Bakossova 3A, 974 01 Banská Bystrica  
ventus@ventus.sk, 
www.ventus.sk

VERI2, s.r.o.  
Drieňová 31, 821 01 Bratislava  
info@veri2.sk, 
www.veri2.sk

Vestram Software s. r. o.  
Viničnianska cesta 15, 902 01 Pezinok  
info@vestram.com, 
www.vestramsoftware.com

Vigour SK s. r. o.  
Central 5, Ševčenkova 34, 
851 01 Bratislava  
nabor@vigour.sk, 
www.vigour.sk

Vinisoft, s.r.o.
177, 962 25 Vígľašská Huta-Kalinka
customer@vinisoft.com
www.vinisoft.sk

Virte, a. s.  
Štúrova 925/27, 
018 41 Dubnica nad Váhom  
sales@virte.sk, www.virte.sk

virtual calling, s. r. o.  
Černyševského 10, 851 01 Bratislava
info@virtualcalling.eu, 
www.virtualcalling.eu

Vision IT Solutions, a. s.  
Pribinova 25, 811 09 Bratislava  
office@visionit.sk,www.visionit.sk

Visma Labs s.r.o.
Štúrova 27, 040 01 Košice
vismajourney@visma.com, www.visma.sk

VJ control, s.r.o.  
Pltnícka 995/28, 013 03 Varín  
info@vjcontrol.eu, 
www.vjcontrol.eu

VM Telecom, s. r. o.  
Panenská 8, 811 03 Bratislava  
info@viptel.sk, 
www.viptel.sk

VMware
Fazuľová 7, 811 07 Bratislava
leliz@vmware.com, 
www.vmware.com

VNET a.s.  
Černyševského 48, 851 01 Bratislava
sales@vnet.sk, 
www.vnet.sk

VOIPAC TECHNOLOGIES s.r.o.  
Gen. M. R. Štefánika 6670/19, 
911 01 Trenčín  
sales@voipac.com, 
www.voipac.com

VSL Software, a.s.  
Lomená 8, 040 01 Košice  
vsl@vsl.sk, 
www.vsl.sk

VT Group, a. s.  
Krasovského 14, 851 01 Bratislava
info@vtgroup.sk, 
www.vtgroup.sk

W
WALLENBERG, s.r.o.  
Ventúrska 3, 811 01 Bratislava  
wallenberg@wallenberg.sk,
www.wallenberg.sk

WBI s.r.o.  
Žižkova 42, 811 02 Bratislava  
info@wbi.sk, 
www.wbi.sk

WDS Solutions s. r. o.  
Mateja Bela 2494/4, 911 08 Trenčín  
info@wds.sk 
www.wds.sk

webex.digital s.r.o.
Ostrovského 2, 040 01 Košice
info@webex.sk
www.webex.digital

Webglobe - Yegon, s. r. o.  
Stará Prievozská 2, 821 09 Bratislava  
helpdesk@webglobe.sk, 
www.vet.sk

WebHouse, s.r.o.  
Paulínska 20, 917 01 Trnava  
webhouse@webhouse.sk, 
www.webdisk.sk

WEBRA SYSTEM s.r.o.
Komenského 14532/12C, 
974 01 Banská Bystrica
webra@webra.sk
www.webra.sk

WebSupport s. r. o.  
Karadžičova 7608/12, 821 08 Bratislava -
helpdesk@websupport.sk, 
www.tiliami.sk

WEBY GROUP, s.r.o.  
Nižovec 2a, 960 01 Zvolen  
obchod@webygroup.sk, 
www.webyshopping.sk

WESTech spol s r.o.  
Stará Vajnorská 17, 831 04 Bratislava  
obchodba@westech.sk, 
www.westech.sk

WEZEO, s. r. o.  
Palackého 14, 811 02 Bratislava  
kontakt@zse.sk, 
www.appleworld.sk

Whitestein Technologies, s.r.o.  
Karadžičova 12, 821 08 Bratislava  
www.whitestein.com

WI-NET s. r. o.  
Hlavná 8/18, 086 41 Raslavice  
info@winet.sk, 
www.winet.sk

Wircom s.r.o.  
Nádražná 16/133, 956 05 Radošina  
wircom@wircom.sk, 
www.wircom.sk

Wittee, a. s.  
Na Hrebienku 12, 811 02 Bratislava  
office@wittee.sk, 
www.wittee.sk

WM Technics s.r.o.  
Dúbravská cesta 2, 841 04 Bratislava
office@wmtechnics.sk, 
www.wmtechnics.sk

WMS, s.r.o.
Svätoplukova 3230/5, 010 01 Žilina
info@wms.sk
www.wms.sk

Workflows, s.r.o.  
Koceľová 2A, 821 08 Bratislava  
office@workflows.sk
www.workflows.sk

X
XEROX LIMITED, organizačná 
zložka podniku  
Einsteinova 23, 851 01 Bratislava  
info@xerox.sk, 
www.xerox.sk

xIT s.r.o.  
Ivánska cesta 30/B, 821 04 Bratislava
info@xit.camp
www.xit.camp

X-NET spol. s r.o.  
Tomášikova 64, 831 04 Bratislava  
xnet@xnet.sk, 
www.xnet.sk

Y
YELLING, s.r.o.  
Mikovíniho 10, 917 01 Trnava  
info@yelling.sk, 
www.yeling.sk

YMS, a.s.  
Hornopotočná 1, 917 01 Trnava  
info@yms.sk, 
www.ymsgroup.com

Z
ZENTITY Slovakia s. r. o.  
Röntgenova 26, 851 01 Bratislava
info@zentity.com
www.zentity.com

ZEXON s.r.o.  
Kragujevská 398, 010 01 Žilina  
support@zexon.sk, 
www.zexon.sk

zoom it s. r. o. 
Hviezdoslavova 3, 821 06 Bratislava  
info@zoomit.sk, 
www.zoom-it.sk

Zoznam, s.r.o.  
Svätoplukova II. 18892/2 A, 
821 08 Bratislava
info@zoznam.sk, 
www.zoznam.sk

ZUTOM s.r.o.  
Záhradnícka 74, 821 08 Bratislava
info@zutom.sk, 
www.zutom.com








